
Preisliste 2025

       Bitte beachten Sie unsere Online-Preisliste 

mit tageskatuellen Preisen 

auf www.holz-wallner.at



Stand 22.09.2025

Harland harland@holz-wallner.at

Geschäftsführung Duchwahl mobil Kurzwahl email

Wallner Gerhard 77 g.wallner@holz-wallner.at

Holzwerkstoffe

Ziegelwanger Siegfried 79 +43 664 88242355 6056 s.ziegelwanger@holz-wallner.at

Tschech Franz 14 +43 664 9190252 6036 f.tschech@holz-wallner.at

Schubert Alexandra 31 a.schubert@holz-wallner.at

Trichtl Tobias 39 t.trichtl@holz-wallner.at

Hellmüller Markus 32 m.hellmueller@holz-wallner.at

Ambrozy Sabine 30 s.ambrozy@holz-wallner.at

Riedler Renate 82 r.riedler@holz-wallner.at

Massivholz & Furniere holzbau@holz-wallner.at

Ing. Halas Stefan 75 +43 664 4321854 6017 schnittholz@holz-wallner.at 

Wallner Anton 34 +43 664 88626237 6039 anton.wallner@holz-wallner.at

Schwaiger Michael (Furniere) +43 664 88242328 6042 m.schwaiger@holz-wallner.at

Halbwax Markus 38 +43 664 88626202 6028 m.halbwax@holz-wallner.at

Figura Michael 84 +43 664 4239781 6010 holzbau@holz-wallner.at

Karlin Christian 35 +43 664 88242309 6031 c.karlin@holz-wallner.at

Holzplatz Schorn +43 664 88242256 6053

Holzplatz Abazovic +43 664 8242865 6001

Aussendienst
Tschech Franz 14 +43 664 9190252 6036 f.tschech@holz-wallner.at

Aigner Leopold +43 664 88242242 6002 l.aigner@holz-wallner.at

Böberl Klaus +43 664 88242497 6011 k.boeberl@holz-wallner.at

Krill Christian +43 664 88626227 6020 c.krill@holz-wallner.at

Lampl Andreas 23 +43 664 88626205 6060 a.lampl@holz-wallner.at

Lanzenberger Michael 37 +43 664 88242250 6051 m.lanzenberger@holz-wallner.at

Payreder Karl +43 664 1201931 6030 k.payreder@holz-wallner.at

Schandl Marco +43 664 88242375 6057 m.schandl@holz-wallner.at

Spörk Markus +43 664 88242315 6015 m.spoerk@holz-wallner.at

Zechner Helmut +43 664 1850954 6040 h.zechner@holz-wallner.at

Lagerleitung
Baumgartner Herbert 11 +43 664 8242864 6006 h.baumgartner@holz-wallner.at

Disposition-Fuhrpark
Schuldmayer Markus 33 +43 664 8242863 6032 m.schuldmayer@holz-wallner.at

Groissböck Andreas 29 +43 664 8242857 6016 a.groissboeck@holz-wallner.at

LKW - Fahrer
Bandion Martin +43 664 8242853 6005

Baur Wolfgang +43 664 2145838 6007

Fazlic Sajid +43 664 88626254 6009

Hager Christian KRAN +43 664 88242411 6063

Heigl Roman KRAN +43 664 88242289 6023

Heinzl Helmut +43 664 8242852 6014

Högl Karl +43 664 88242287 6021

Koiselgruber Karl +43 664 8242874 6019

Kuchner Markus +43 664 2134891 6022

Mesanagic Ibrahim WIEN +43 664 8242856 6029

Spiegel Dominik KRAN +43 664 88242433 6025

Steiner Klaus +43 664 9668911 6034

Walzel Thomas KRAN +43 664 88242344 6035

Ziering Thomas +43 664 88242459 6018

Zimola Martin +43 664 88242251 6052

Telefonverzeichnis Großhandel
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Telefonverzeichnis Holzfachmarkt & Verwaltung Stand 22.09.2025

Porschestraße office@holz-wallner.at

Geschäftsführung Duchwahl mobil Kurzwahl email

Mag. Riegler Hans-Christian 40 +43 664 88626251 6026 h.riegler@holz-wallner.at

Holzfachmarkt Fax 85

Siebenhandl Andreas 44 +43 664 8242871 6033 a.siebenhandl@holz-wallner.at

Wagner Roman 42 +43 664 9236477 6038 r.wagner@holz-wallner.at

Führer Hubert 43 +43 664 88242236 6054 h.fuehrer@holz-wallner.at

Hofbauer Siegfried 24 +43 664 88242425 6004 s.hofbauer@holz-wallner.at

Hössinger Beate 45 b.hoessinger@holz-wallner.at

Nikola Jasmin 76 j.nikola@holz-wallner.at

Zuschnitte & Bekantung Fax 12 zuschnitte@holz-wallner.at

Neuhold Günter 16 +43 664 88242361 6044 g.neuhold@holz-wallner.at

Staudinger Stefan 22 s.staudinger@holz-wallner.at

Hörschläger Florian 41 f.hoerschlaeger@holz-wallner.at

Administration

Seidl Alexandra 20 a.seidl@holz-wallner.at

Meidl Sabine 72 s.meidl@holz-wallner.at

Wachter Barbara 18 b.wachter@holz-wallner.at

Maier-Haas Doris 21 d.maier-haas@holz-wallner.at

Ambrozy Raphael 25 +43 664 88242464 6037 r.ambrozy@holz-wallner.at

Buchhaltung
Mühlberger Alexandra 74 buchhaltung@holz-wallner.at

IT Administration
Engelhart Philipp 19 +43 664 88626249 6008 p.engelhart@holz-wallner.at

Lager
Lager Steiner 6024

Lager Reiter 6012

Lager Barent 6041

 Boden - Wand - Decke - Leisten - Holz im Garten - Profilholz - etc.
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08.04.2025

Kond. Grp. 1/ 1

Art. Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € /m²

SR080000 8 720 6,80

SR100000 10 700 7,85

SR120000 12 680 8,75

SR160000 16 660 10,15

SR180000 18 640 11,05

SR190000 19 640 11,30

SR190001 19 640 14,50

SR190002 19 640 16,00

SR220000 22 625 14,75

SR250000 25 615 15,45

SR280000 28 605 17,75

SR320000 32 595 21,40

SR380000 38 leicht 570 24,40

Netto

Art. Nr. Stärke (mm) Stk/Pal € /m²

SR16V100AA 16 44 11,60

SR19V100AA 19 37 12,60

SR22V100AA 22 32 13,60

-7%

Kond. Grp. 1/ 5

Art. Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) Stk/Pal € /m²

SR16V100 16 600 34 26,40

SR19V100 19 600 28 31,00

SR22V100 22 550 26 36,00

SR25V100 25 550 22 39,80282 x 207

205 x 62,5

205 x 62,5

205 x 62,5

Palettenabnahme ( P3 - N+F)

SPANPLATTE E1 -P5 (feuchtebeständig)

280 x 207

411 x 207

561 x 207

280 x 207

Format (cm)

EN 312 Typ 5; EN 13501-1: Klasse D-s1, d0; für tragende Teile im Feuchtbereich

282 x 207

282 x 207

282 x 207

auf Anfrage Palettenweise

SPANPLATTE E1 -P5  N+F 

280 x 207

280 x 207

ROHSPANPLATTEN

Format (cm)

Format (cm)

ROHSPAN E1/E05 -P2

VERLEGESPANPLATTE E1 -P3 N+F (feuchtebeständig)

EN 312 Typ 2; für Möbel- und Innenausbau im Trockenbereich

EN 312 Typ 2; für nicht tragende Teile in trockenen und feuchten Bereichen

280 x 207

280 x 207

280 x 207

280 x 207

280 x 207

280 x 207

280 x 207

Kapitel 1.1 / Seite 1
FETT u. Grau gedruckte Zeilen /  Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden!



08.04.2025

Kond. Grp. 1/ 4

Art. Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € /m²

PY16 16 700-740 41,90

PY19 19 700-740 47,65

klassische Türfüllung Kond. Grp. 1/ 3

Art. Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) Typ € /m²

RS330000 33 250-270 RT8 192 x 82 192 x 120 24,35

RS380000A 38 250-270 RF1 209 x 82 35,90

SPANPLATTE B1 -P2 (schwer entflammbar)

282 x 207

Format (cm)

282 x 207

EN 312 Typ 2; EN 13501-1 Klasse B-s1, d0; schwer entflammbare Platte

RÖHRENSPAN

Format (cm)

Kapitel 1.1 / Seite 2
FETT u. Grau gedruckte Zeilen /  Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden!



OSB/3 STUMPF ungeschliffen

EN 13986 und EN 300 CE-zertifiziert, E1 formaldehydfrei verleimt

Art. Nr. Stärke (mm) Stk./Pal. Gewicht (kg/m3)

O0080000A 9 104 ~600

O0120000A 12 80 ~600

O0150000A 64 ~600

O0150000 30 ~600

O0180000A 54 ~600

O0180000 26 ~600

O0220000A 44 ~600

O0220000 22 ~600

O0250000A 38 ~600

O0250000 18 ~600

OSB/3 NUT & FEDER ungeschliffen

EN 13986 und EN 300 CE-zertifiziert, E1 formaldehydfrei verleimt

Art. Nr. Stärke (mm) Stk./Pal. Gewicht (kg/m3)

O0120000N 12 78 ~600

O0150000N 60 ~600

O0150000N 60 ~600

O0180000N 54 ~600

O0180000N 54 ~600

O022000 42 ~600

O022000 42 ~600

O025000 38 ~600

O025000 38 ~600

O030000MN 30 32 ~600

Art. Nr. Stärke (mm) Stk./Pal. Gewicht (kg/m3)

O015TOP00 15 68 600-640

O018TOP00 18 56 600-640

O022TOP00 22 44 600-640

O025TOP00 25 40 600-640

€ /m²

-7%

250 x 67,5

Palettenabnahme

12,10

18
250 x 125

250 x 62,5

250 x 125

250 x 62,5
22

250 x 125

25

18

500 x 125

250 x 62,5

250 x 125

500 x 125

Palettenabnahme

22.09.2025
OSB PLATTEN

15

€ /m²

Kond. Grp. 1/11

7,90

9,45

Format (cm)

250 x 125

250 x 125

250 x 125

500 x 125

10,80

11,80

12,95

22
250 x 125

500 x 125

250 x 67,5

250 x 67,5

250 x 67,5

Format (cm)

EGGER OSB/3 TOP NUT & FEDER ungeschliffen

9,85250 x 62,5

Format (cm)

15
250 x 125 12,35

14,80

Palettenabnahme -7%

gemäß EGGER DOP-734-04, E1 formaldehydfrei verleimt Kond. Grp. 1/11

20,85
25

250 x 62,5

250 x 125

250 x 67,5 33,05

14,20

15,80

17,35

18,10

19,05

-7%

€ /m²

Kond. Grp. 1/11

18,25

19,95

14,50

17,75

20,55

11,25

13,50

16,50

Kapitel 1.2 / Seite 1
FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden!



Art. Nr. Stärke (mm) Stk./Pal. Format (cm)

O012DECO001 12 63 125 x 66

Art. Nr. Stärke (mm) Stk./Pkg. Format (cm)

O012ECONA01 12 4 140 x 62,5

O012ECONA02 12 2 280 x 62,5

O012ECOW01 12 4 140 x 62,5

O012ECOW02 12 2 280 x 62,5

O012ECOG01 12 4 140 x 62,5

O012ECOG02 12 2 280 x 62,5

BE.YOND ecoWALL

Kond. Grp. 1/11

Weitere Dekore, Farben und Formate auf Anfrage!

Basic Graphite

Bei BE.YOND ecoWall handelt es sich um OSB Dekorplatten, die OSB Platten sind mehrfach 

geschliffen und lackiert.

27,00

Basic Natural

Basic White

Dekor € /m²

Nut + Feder

€ /m²

Namur Fichte natur 32,10

Nut + Feder Kond. Grp. 1/11

Dekor

OSB Dekorplatten

Egger Deco Wall - Lagerware

01.09.2025

Kapitel 1.2 / Seite 2
FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden!



01.03.2022

Kond. Grp. 1/ 13

Art. Nr. Stärke (mm) Stk/ Pal € /m²

PH200 20 45 51,35

PH300 30 20 75,80

PH400 40 15 95,65

PH500 50 12 128,00

PH600 60 15 157,30

PH60360 60 10 157,30

                          

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

Netto

€ /m²

24

Stärke (mm)

BETONYP ungeschliffen SK / B - s1 d0
zementgebundene Spanplatte

Format (cm)

10

16

20

12

320 x 125

240 x 135

360 x 135

Format (cm)

240 x 135

360 x 135

360 x 135

360 x 135

Höhere Stabilität trotz niedrigem Eigengewicht

500, 700 kg/m³

Mit herkömmlichen Hartmetallwerkzeugen zu bearbeiten

100 % wasserresistent

Lieferbar in verschiedenen bedarfsgerechten Dichten

bessere k-Werte als Span- und Holzfaser-Platten, sowie massive Kunststoffplatten

Optimale Isolationseigenschaften

Bohren, Sägen, Fräsen, Nuten, Schleifen, Schrauben, usw. selbst feinste Fräsmuster sind ohne Ausbruchgefahr 

möglich

auch durch einsatzspezifische Materialqualität

Vielseitige Einsatzmöglichkeiten

kein Aufquellen, keine Fäulnis, konstante Materialstärke und - stabilität

auf Anfrage!

PHONOTHERM 200
Die wasserresistente Platte

www.phonotherm.de

Die Vorteile: PHONOTHERM ® 200

Verleimung nur mit PU-Klebstoff

Gewicht 500 kg/m³

Fertigungsabfälle zu 100 % recyclingfähig

Atmungsaktiv / Wasserdampfdiffusionsoffen

Formaldehydfrei

Hervorragendes Trägermaterial für Fliesen und Putze

z.B. mit Aluminium, HPL, CPL, Kunststoffe, Folien, etc. oder auch mit Flüssigbeschichtungen

Problemlose Beschichtung der Platten und Formteile

wahlweise auch in Nut- und Federausführung

Formate und Stärken der Platten nach individuellen Anforderungen

im Vergleich zu gewöhnlichen Dämmplatten

Kapitel 1.3 / Seite 1
FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden!



FURNIERTE SPANPLATTEN

Sortierung

CLASSIC | gestürzt (Standard) | gelegt

A/B

Bestens geeignet für 

repräsentative Frontflächen. Mit 

für Frontfurnier typischen 

Merkmalen des Holzes.

1A/B

Exakt nach Ihren Vorstellungen. 

Wählen Sie das Holz nach Ihren 

eigenen Kriterien aus. Von Fries 

bis hin zur Bildabwicklung. 

A/B

Basic

Die kostenbewusste Alternative 

für Korpusse und als Rückseite 

bei Frontplatten. Mit natürlichen 

Merkmalen des Holzes.

CHARISMO | Brettcharakter

E

Die besonders elegante und 

schlichte Friessortierung mit 

feinen Anschnitten im 

Brettcharakter.

N

Naturmix ist eine Mischung aus 

Fries und Fladerfurnieren, die 

gezielt markante Holzmerkmale 

in den Fokus stellt.

S
Die Sortierung „Struktur“ bietet 

Flader- und Halbfladerfurniere in 

Brettcharakter.

Fügebilder

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 2.1



Kond. Grp. 2/ 1

Art. Nr. Qualität Stärke (mm) € /m²

SF19AHEUA N/NB 19 51,45

SF19AHEUS 1A/B 19 61,50

SF19BK00A A/B 19 50,20

SF16BU00B A/B 16 37,05

SF19BU00B N/NB 19 38,65

SF19BUAAA 1A/B 19 42,05

SF29BUAB A/B 29 48,20

SF09EI00A     A/B 9 45,90

SF19EI00 N/NB 19 50,25

SF19EI00S 1A/B 19 55,70

SF19EIKAST N/NB 19 60,10

SF19RISS N Pur 19 102,50

SF19ER00B A/B 19 56,55

SF19ES00B A/B 19 44,25

SF19FI00A A/B 19 64,55

SF19KS00 N/NB 19 61,35

SF19MA00A A/B 19 43,45

SF19AHCAA A/B 19 --

SF19NU00B N/NB 19 71,45

SF19TK00 A/B 19 15,00

auf ANFRAGE:

Kaindl Rough Cut; Kaindl Finoboard (jetzt auch in naturmatt)

Kaindl Charismo (in 3 Ausführungen); Kaindl Creativ; Kaindl Rough Cut;

Stärken 9,16,23,26,29, 39 mm sowie andere Holzarten, wie:

Astfichte, Räuchereiche, Wildeiche etc.

(auch mit Trägerplatte MDF, Birke-Multiplex oder Tischlerplatte)

auf Anfrage (ca. 3 Wochen)

Eiche

Eiche Rissig BRETT
Furnierlage 0,9 mm, 

ungekittet, ungeschliffen

Untergrund: Papier schwarz

Eiche Kleinastig BRETT

Nuss ami BRETT

Erle gem.

Esche gem.

Eiche BRETT

Eiche SCHLICHT gem.

Kirsch ami BRETT

Mahagoni gem.

Fichte gem.

FURNIERTE SPANPLATTEN

Format (cm)

Ahorn euro. BRETT

Ahorn euro. SCHLICHT gem.

Holzart

22.09.2025

Birke gem.

Buche SCHLICHT gem.

Buche  gem.*

Buche gem.

Buche BRETT

* Auslaufend

Teak gem. *Abverkauf Netto*

280 x 207

Maple (Ahorn can.) gem.

Auf Bestellung!

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 2.1 / Seite 1



Kond. Grp. 2/ 2

Art. Nr. Stärke (mm) Breite (mm) Länge € /lfm
XF23BU00

YF23BU00
0,6 23 50 lfm 0,90

XF23MA00

YF23MA00

XF23AH00

YF23AH00

XF23ES00

YF23ES00

XF23BK00

YF23BK00

XF23AHAM

YF23AHAM

XF23EI00

YF23EI00

XF23ER00

YF23ER00

XF23FI00

YF23FI00

XF23KS00

YF23KS00

XF23NU00

YF23NU00

XF23KSEU

Kond. Grp. 2/ 2

Art. Nr. Länge 2 x 24 mm 2 x 31 mm

ZF24AH00

ZF32AH00 50 lfm 1,55 1,95
ZF24BK00

ZF32BK00 50 lfm 1,45 1,90
ZF24BU00

ZF32BU00 50 lfm 1,25 1,60
ZF24EI00

ZF32EI00 50 lfm 1,80 2,35

ZF24EIWI 50 lfm 2,45 -
ZF24ER00

ZF32ER00 50 lfm 1,55 2,00
ZF24ES00

ZF32ES00 50 lfm 1,50 1,95
ZF18FI00A

ZF18FI00 50 lfm 1,65 2,10

ZF24KSEU 50 lfm 2,05 -

ZF24CH00 50 lfm 1,70 -

ZF24LÄ00 50 lfm 1,95 -

ZF24MA00 50 lfm 1,55 -
ZF24NUAM

ZF31NUAM 50 lfm 2,00 2,60

ZF24ZI00 50 lfm 2,75 -

2,050,6 23 50 lfm

Fichte

Eiche

50 lfm 1,25

1,00

Birke

Mahagoni

Andere Holzarten und Breiten, Stärken auf Anfrage !                        

ECHTHOLZKANTEN

Mahagoni

Nuss ami.

Holzart

Holzart

Nuss

Kirsch europ.

Ahorn europ.

Birke

FURNIERSTARKKANTEN

€ /lfm
Fichte

Zirbe

Kirsch ami.

Kirsch europ.

Erle

Esche

Lärche

Buche ged.

Eiche

Wildeiche

Erle
230,6

Kirsch ami.

Esche

Buche

Hard Maple (Ahorn ami.)

Ahorn

01.10.2024

0,6 23 50 lfm

FURNIERKANTEN mit und ohne SK (Schmelzkleber)

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 2.1 / Seite 2



01.09.2025

Kond. Grp. 3/ 1

Art. Nr. Stärke (mm) Format (cm) € /m²

DE190960 W960 ST7 Classic Weiss 19 280 x 207 22,80

DE080980SM 8 19,15

DE190980 19 23,50

DE080980 8 19,15

DE120980 12 21,35

DE160980 16 22,55

DE190980 19 23,50

DE250980 25 31,60

DE080980 8 19,15

DE160980 16 22,55

DE190980 19 23,50

DE250980 25 31,60

DE191000B W1000 ST9 Premiumweiss 19 280 x 207 29,50

DE191000 W1000 PM / ST9
Premiumweiß

PerfectSense Matt
19 280 x 207 67,90

DE191200 W1200 ST9 Porzellan 19 280 x 207 35,20

Kond. Grp. 3/ 3

Art. Nr. Stärke (mm) Format (cm) € /m²

DI080112 8 25,65

DI190112 19 29,65

DI250112 25 38,95

DI190112 0112 MT Topweiß 19 29,65

DI190112V 0112 MT Topweiß - Span P5 19 53,25

DI190112V 0112 HG Topweiß 19 280 x 207 52,70

DI190085 0085 FH Weiß - PG50 19 280 x 207 48,55

DI080733 8 31,28

DI190733 19 35,50

DI080851 8 31,28

DI190851 19 35,50

Dekorplatte - SNOW WHITE Mirror Gloss Kond. Grp. 3/ 5

Art. Nr. Stärke (mm) Format (cm) € /m²

DF19868SMG 868S MG Snow White 19 280 x 205 59,90

SPANPLATTE beschichtet - WEISS - LAGERSORTIMENT

EGGER Eurodekor

Dekor

FUNDERMAX Star Favorit

Dekor

SMW980

W980 ST7

Platinweiss

Platinweiss 280 x 207

Kronospan Dekore nur noch auf Anfrage!

280 x 207

280 x 207

280 x 207

0733

Topweiß0112

Sanitärweiss - PG30

FH

FH

280 x 207FH 

W980

0851

Platinweiss

Winterweiss - PG30

KRONOSPAN

280 x 207

280 x 207

ST15

Dekor

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 3.1 / Seite 1



HPL APL

8 12 16 19 25 2800x1310 0,8x23 2x23 2x31 4100x600

W960 ST7 Classic Weiss 1 ⚫ ⚫

W980 SM Platinweiss 1 ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫

W980 ST7 Platinweiss 1 ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ (W1)

W980 ST15 Platinweiss 1 ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫

W1000 ST9 Premiumweiss 3 ⚫ ○ ⚫ ⚫ ⚫

W1000 ST38 Premiumweiss 9 ○ ○ ○ ○

W1000 PM/ST9 Premiumweiss PS5 ⚫ ○ ⚫

W1100 ST9 Alpinweiss 4 ○ ○ ○ ○

W1100 PM/ST9 Alpinweiss PS5 ○ ○

W1200 ST9 Porzellanweiss 4 ⚫ ⚫ ○ ⚫

HPL APL

8 12 16 19 25 2800x1310 0,8x23 2x23 2x31 4100x600

U104 ST9 Alabasterweiss 3 ○ ○ ○ ○ ○

U113 ST9 Cottonbeige 4 ⚫ ⚫ ⚫ ⚫

U156 ST9 Sandbeige 3 ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫

U163 ST9 Currygelb 6 ○ ○ ○ ○

U201 ST9 Kieselgrau 5 ○ ○ ○ ○

U211 ST9 Mandelbeige 6 ⚫ ⚫

U222 ST9 Crema 4 ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫

U335 ST9 Rostrot 6 ○ ○ ○ ○

U399 PM/ST9 Granatrot PS5 ○ ○

U502 ST9 Nebelblau 6 ○ ○ ○ ○

U604 ST9 Eukalytusgrün 6 ○ ○ ○ ○

U665 ST9 Steingrün 6 ⚫ ○ ○ ⚫

U665 PM/ST9 Steingrün PS5 ○ ○

U702 ST9 Kaschmirgrau 4 ○ ○ ○ ○ ○

U702 PM/ST9 Kaschmirgrau PS5 ○ ○

U705 PM/ST9 Angoragrau PS5 ⚫ ○ ⚫

U707 ST9 Seidengrau 4 ⚫ ⚫

U708 ST9 Hellgrau 3 ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ (W1)

U708 PM/ST9 Hellgrau PS5 ○ ○

U727 ST9 Steingrau 3 ○ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫

U732 ST9 Staubgrau 4 ○ ⚫ ○ ○ ⚫

U740 ST9 Taupe 5 ⚫ ⚫

U740 TM9 Taupe PS1 ⚫ ⚫

U741 ST9 Lavagrau 5 ○ ○ ○ ○

U748 ST9 Trüffelbraun 5 ○ ○ ○ ○

U750 ST9 Lichtgrau 4 ○ ○ ○ ○

U767 PM/ST9 Cubanitgrau PS5 ○ ○

U775 ST9 Weissgrau 4 ⚫ ⚫

U788 ST9 Arktisgrau 5 ○ ○ ○ ○

U961 ST7 Graphitschwarz 3 ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫

U961 PM/ST9 Graphitschwarz PS5 ○

U963 ST9 Diamantgrau 3 ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫

U999 ST7 Schwarz 3 ○ ○ ○ ○ ○ ○

U999 PM/ST9 Schwarz PS5 ○ ○

⚫

○

Eurodekor 2800x2070mm

18.03.2024

sofort ab Lager Wallner verfügbar

Schnelllieferprogramm (4-5 Werktage)

Unifarben PG
Eurodekor 2800x2070mm ABS

EGGER Eurodekor - WALLNER LAGERDEKORE 2024+

ABS
Weiss - Dekor PG

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 3.2



HPL APL

8 12 16 19 25 2800x1310 0,8x23 2x23 2x31 4100x600

H1145 ST10 Bardolino Eiche 4 ○ ⚫ ○ ⚫ ○ ⚫ ○ ⚫ (W1)

H1176 ST37 Halifax Eiche weiss (XLR) 10 ○ ○ ○ ○

H1180 ST37 Halifax Eiche natur (XLR) 10 ○ ⚫ ○ ⚫ ○ ⚫ ○ ⚫ (W4)

H1181 ST37 Halifax Eiche tabak (XLR) 10 ○ ○ ○ ○ ○

H1204 TM22 Lugano Esche naturhell PS2 ⚫ ⚫

H1227 TM12 Abano Esche braun PS2 ⚫ ⚫

H1242 ST10 Sheffield Akazie natur (XLR) 7 ⚫ ⚫

H1250 ST36 Esche Navarra 9 ○ ○ ○ ○

H1277 ST9 Lakeland Akazie hell 4 ⚫ ⚫

H1303 ST12 Belmont Eiche braun 6 ⚫ ⚫ ⚫ (W2)

H1307 ST19 Warmis Nussbaum braun 7 ⚫ ⚫

H1318 ST10 Wildeiche natur 4 ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ (W2)

H1344 ST32 Sherman Eiche cognacbraun 10 ⚫ ⚫ ⚫ (W4)

H1346 ST32 Sherman Eiche anthrazit 10 ⚫ ⚫

H1362 ST12 Baronia Eiche hell 6 ⚫ ⚫

H1367 ST40 Casella Eiche naturhell 10 ⚫ ⚫

H1369 ST40 Casella Eiche marone 10 ○ ○ ○ ○

H1385 ST40 Casella Eiche natur 10 ⚫ ⚫

H1386 ST40 Casella Eiche braun 10 ⚫ ⚫

H1582 ST15 Ellmau Buche 4 ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫

H1710 ST10 Kentucky Chesnut sand 7 ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫

H1714 ST19 Lincoln Nussbaum 7 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

H1732 ST9 Sandbirke 4 ○ ⚫ ○ ○ ○ ⚫ ○

H1910 ST9 Weidbuche 4 ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫

H3133 ST12 Davos Eiche trüffelbraun 5 ○ ○ ○ ○

H3152 ST19 Vincenza Eiche gebleicht 7 ○ ○ ○ ○

H3157 ST12 Vincenza Eiche 5 ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ (W2)

H3158 ST19 Vincenza Eiche grau 7 ○ ○ ○ ○

H3195 ST19 Fineline weiss 7 ○ ○ ○ ○

H3303 ST10 Hamilton Eiche natur (XLR) 6 ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ (W1)

H3311 ST28 Cuneo Eiche gebleicht 10 ⚫ ⚫

H3317 ST28 Cuneo Eiche braun 10 ⚫ ⚫

H3359 ST32 Davenport Eiche naturhell 10 ⚫ ⚫ ⚫ (W4)

H3395 ST12 Corbridge Eiche natur 4 ○ ⚫ ○ ○ ○ ⚫ ○

H3406 ST38 Berglärche 10 ○ ○ ○ ○

H3409 ST38 Berglärche natur 10 ⚫ ⚫ ○ ⚫ ⚫

H3710 ST12 Carini Nussbaum natur 6 ⚫ ⚫

H3730 ST10 Hickory natur 7 ⚫ ⚫ ⚫ (W2)

H3734 ST9 Dijon Nussbaum natur 4 ○ ○ ○ ○

H3840 ST9 Mandal Ahorn natur 4 ○ ⚫ ○ ○ ○ ⚫ ○

HPL APL

8 12 16 19 25 2800x1310 0,8x23 2x23 2x31 4100x600

F186 ST9 Chicago Concrete hellgrau (XLR) 7 ⚫ ⚫ ⚫ (W2)

F187 ST9 Chicago Concrete dunkelgrau (XLR) 7 ⚫ ○ ○ ⚫ ⚫ (W2)

F206 ST9 Pietra Grigia schwarz (XLR) 7 ⚫ (W2)

F235 ST76 Scivaro Schiefer (XLR) 8 ⚫ (W3)

F237 ST76 Cupria Slate 8 ⚫ (W3)

F243 ST76 Candela Marmor hellgrau (XLR) 8 ⚫ (W3)

F416 ST10 Textil beige 7 ○ ○ ○ ○

F765 ST20 Silbergrau gebürstet 5 ⚫ ○ ○ ⚫

⚫

○

sofort ab Lager Wallner verfügbar

Schnelllieferprogramm (4-5 Werktage)

ABS

12.02.2024

Holzreproduktion PG
Eurodekor 2800x2070mm

Materialreproduktion PG
Eurodekor 2800x2070mm ABS

EGGER Eurodekor - WALLNER LAGERDEKORE 2024+

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 3.2



8mm 19mm 25mm

W960 SM Classic Weiss 1 24 24 12

W960 ST7 Classic Weiss 1 24 24 12

W980 SM Platinweiss 1 24 24 12

W980 ST7 Platinweiss 1 24 24 12

W990 ST9 Kristall Weiss 2 24 24 12

W990 ST7 Kristall Weiss 2 24 24 12

W1000 ST9 Premiumweiss 3 24 24 12

W1000 ST19 Premiumweiss 6 12 24 12

W1000 ST38 Premiumweiss 9 12 24 12

W1100 ST9 Alpinweiss 4 12 24 12

W1200 ST9 Porzellanweiss 4 12 24 12

F186 ST9 Chicago Concrete hellgrau 7 12 24 12

F187 ST9 Chicago Concrete dunkelgrau 7 12 24 12

F206 ST9 Pietra Grigia schwarz 7 12 24 12

F235 ST76 Scivaro Schiefer 8 12 24 12

F237 ST76 Cupria Slate 8 12 24 12

F243 ST76 Candela Marmor hellgrau 8 12 24 12

F323 ST20 Cobra bronze 8 12 24 12

F416 ST10 Textil beige 7 12 24 12

F417 ST10 Textil grau 7 12 24 12

F500 ST20 Inox metallic 6 12 24 12

F528 ST20 Brushed Metal bronze 8 12 24 12

F634 ST76 Canvas grau 8 12 24 12

F635 ST76 Canvas anthrazit 8 12 24 12

F685 ST10 Acapulco 7 12 24 12

F765 ST20 Silbergrau gebürstet 5 12 24 12

F800 ST9 Kristallmarmor 7 12 24 12

U104 ST9 Alabasterweiss 3 24 24 12

U113 ST9 Cottonbeige 4 12 24 12

U114 ST9 Brillantgelb 5 12 24 12

U115 ST9 Caratbeige 5 12 24 12

U125 ST9 Sandgelb 6 12 24 12

U156 ST9 Sandbeige 3 24 24 12

U201 ST9 Kieselgrau 5 12 24 12

U211 ST9 Mandelbeige 6 12 24 12

U216 ST9 Camebeige 4 12 24 12

U222 ST9 Cremabeige 4 12 24 12

U311 ST9 Burgundrot 6 12 24 12

U323 ST9 Signalrot 6 12 24 12

U325 ST9 Antikrosa 6 12 24 12

U335 ST9 Rostrot 6 12 24 12

U502 ST9 Nebelblau 6 12 24 12

U504 ST9 Alpenseeblau 6 12 24 12

U525 ST9 Delftblau 5 12 24 12

U540 ST9 Denimblau 6 12 24 12

U599 ST9 Indigoblau 6 12 24 12

U604 ST9 Eukalyptusgrün 6 12 24 12

U608 ST9 Pistaziengrün 6 12 24 12

U630 ST9 Limonengrün 5 12 24 12

U636 ST9 Fjordgrün 6 12 24 12

U638 ST9 Salbeigrün 6 12 24 12

U665 ST9 Steingrün 6 12 24 12

U699 ST9 Tannengrün 6 12 24 12

U702 ST9 Kaschmirgrau 4 12 24 12

U705 ST9 Angoragrau 4 12 24 12

U707 ST9 Seidengrau 4 12 24 12

Weiss

Stück / Pal.

Material

Uni

EGGER Eurodekor - Kollektion Dekorativ 24+

Dekor 

12.02.2024

Lagernd bei Fa. Egger

PG

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 3.2



8mm 19mm 25mm

U708 ST9 Hellgrau 3 24 24 12

U727 ST9 Steingrau 3 24 24 12

U732 ST9 Staubgrau 4 12 24 12

U740 ST9 Taupe Dunkel 5 12 24 12

U741 ST9 Lavagrau 5 12 24 12

U748 ST9 Trüffelbraun 5 12 24 12

U750 ST9 Lichtgrau 4 12 24 12

U763 ST9 Perlgrau 4 12 24 12

U767 ST9 Cubanitgrau 5 12 24 12

U775 ST9 Weissgrau 4 12 24 12

U780 ST9 Monumentgrau 5 12 24 12

U788 ST9 Arktisgrau 5 12 24 12

U830 ST9 Nude karamell 6 12 24 12

U899 ST9 Softschwarz 5 12 24 12

U960 ST9 Onyxgrau 4 12 24 12

U961 ST7 Graphitschwarz 3 24 24 12

U963 ST9 Diamantgrau 3 24 24 12

U968 ST9 Karbongrau 5 12 24 12

U999 ST7 Schwarz 3 24 24 12

U999 ST19 Schwarz 6 12 24 12

H1145 ST10 Bardolino Eiche natur 4 12 24 12

H1176 ST37 Halifax Eiche weiss 10 12 24 12

H1180 ST37 Halifax Eiche natur 10 12 24 12

H1181 ST37 Halifax Eiche tabak 10 12 24 12

H1223 ST19 Sevilla Esche 7 12 24 12

H1225 ST12 Trondheim Esche 5 12 24 12

H1242 ST10 Sheffield Akazie natur 7 12 24 12

H1250 ST36 Esche Navarra 9 12 24 12

H1277 ST9 Lakeland Akazie hell 4 12 24 12

H1303 ST12 Belmont Eiche braun 6 12 24 12

H1307 ST19 Warmia Nussbaum braun 7 12 24 12

H1313 ST10 Whiteriver Eiche graubraun 7 12 24 12

H1318 ST10 Wildeiche natur 4 12 24 12

H1344 ST32 Sherman Eiche cognacbraun 10 12 24 12

H1346 ST32 Sherman Eiche anthrazit 10 12 24 12

H1362 ST12 Baronia Eiche hell 6 12 24 12

H1367 ST40 Casella Eiche naturhell 10 12 24 12

H1369 ST40 Casella Eiche marone 10 12 24 12

H1385 ST40 Casella Eiche natur 10 12 24 12

H1386 ST40 Casella Eiche braun 10 12 24 12

H1401 ST22 Cascina Pinie 5 12 24 12

H1710 ST10 Kentucky Chestnut sand 7 12 24 12

H1714 ST19 Lincoln Nussbaum 7 12 24 12

H1715 ST12 Parona Nussbaum 5 12 24 12

H1732 ST9 Sandbirke 4 12 24 12

H1910 ST9 Weidbuche 4 12 24 12

H2033 ST10 Hunton Eiche dunkel 7 12 24 12

H3003 ST19 Norwich Eiche 7 12 24 12

H3043 ST12 Eukalyptus dunkelbraun 4 12 24 12

H305 ST12 Tonsberg Eiche natur 7 12 24 12

H309 ST12 Tonsberg Eiche braun 7 12 24 12

H3133 ST12 Davos Eiche trüffelbraun 5 12 24 12

H3146 ST19 Lorenzo Eiche beigegrau 7 12 24 12

H3152 ST19 Vicenza Eiche gebleicht 7 12 24 12

H3157 ST12 Vicenza Eiche 5 12 24 12

H3158 ST19 Vicenza Eiche grau 7 12 24 12

Uni

Holz

Stück / Pal.

EGGER Eurodekor - Kollektion Dekorativ 24+

Dekor 

12.02.2024

Lagernd bei Fa. Egger

PG

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 3.2



8mm 19mm 25mm

H3176 ST37 Halifax Eiche Zinn 10 12 24 12

H3190 ST19 Fineline Metallic anthrazit 7 12 24 12

H3195 ST19 Fineline weiss 7 12 24 12

H3303 ST10 Hamilton Eiche natur 6 12 24 12

H3309 ST28 Gladstone Eiche sandbeige 10 12 24 12

H3311 ST28 Cuneo Eiche gebleicht 10 12 24 12

H3317 ST28 Cuneo Eiche braun 10 12 24 12

H3325 ST28 Gladstone Eiche tabak 10 12 24 12

H3326 ST28 Gladstone Eiche greige 10 12 24 12

H3331 ST10 Nebraska Eiche natur 6 12 24 12

H3359 ST32 Davenport Eiche naturhell 10 12 24 12

H3395 ST12 Corbridge Eiche natur 4 12 24 12

H3406 ST38 Berglärche anthrazit 10 12 24 12

H3408 ST38 Berglärche thermobraun 10 12 24 12

H3409 ST38 Berglärche natur 10 12 24 12

H3710 ST12 Carini Nussbaum natur 6 12 24 12

H3730 ST10 Hickory natur 7 12 24 12

H3734 ST9 Dijon Nussbaum natur 4 12 24 12

H3840 ST9 Mandal Ahorn natur 4 12 24 12

W1000 PM Premiumweiss PS5 24 12 24

W1100 PG Alpinweiss PS4 24 12 24

W1100 PM Alpinweiss PS5 24 12 24

U399 PM Granatrot PS5 24 12 24

U599 PM Indigoblau PS5 24 12 24

U665 PM Steingrün PS5 24 12 24

U702 PG Kaschmirgrau PS4 24 12 24

U702 PM Kaschmirgrau PS5 24 12 24

U705 PM Angoragrau PS5 24 12 24

U708 PG Hellgrau PS4 24 12 24

U708 PM Hellgrau PS5 24 12 24

U732 PG Staubgrau PS4 24 12 24

U732 PM Staubgrau PS5 24 12 24

U767 PM Cubanitgrau PS5 24 12 24

U961 PM Graphitschwarz PS5 24 12 24

U999 PG Schwarz PS4 24 12 24

U999 PM Schwarz PS5 24 12 24

U999 TM28 Schwarz PS3 24 24 24

H1204 TM22 Lugano Esche naturhell PS2 24 24 24

H1227 TM12 Abano Esche braun PS2 24 24 24

H1228 TM12 Abano Esche anthrazit PS2 24 24 24

H3041 TM12 Eukalyptus natur PS2 24 24 24

H3180 TM37 Halifax Eiche braun PS3 24 24 24

H3311 TM28 Cuneo Eiche gebleicht PS3 24 24 24

H3342 TM28 Gladstone Eiche sepia PS3 24 24 24

Holz

EGGER Eurodekor - Kollektion Dekorativ 24+
12.02.2024

Lagernd bei Fa. Egger

Dekor PG
Stück / Pal.

Perfect

Sense

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 3.2



Dekor PG
Stärke 

(mm)
8 10 12 16 19 22 25 28 38

W960 ST7 1 € / m² 18,60 20,10 20,70 21,90 22,80 27,75 30,65 33,60 43,35

W980 SM/ST7/ST15 1 € / m² 19,15 20,70 21,35 22,55 23,50 28,55 31,60 34,60 44,65

W1000 ST9 3 € / m² 25,60 27,15 27,80 28,80 29,50 35,40 38,40 41,40 51,45

W1000 ST38 9 € / m² 38,25 39,85 40,45 41,05 41,35 48,75 51,75 54,80 64,80

W1000 PM/ST9 PS5 € / m² 64,25 65,55 66,00 67,90 79,55 85,55

W1100 PM/ST9 PS5 € / m² 64,25 65,55 66,00 67,90 79,55 85,55

W1100 ST9 4 € / m² 31,70 33,25 33,90 34,70 35,20 41,85 44,85 47,85 57,90

W1200 ST9 4 € / m² 31,70 33,25 33,90 34,70 35,20 41,85 44,85 47,85 57,90

24 24 24 24 24 24 12 12 12

12 24 24 24 24 24 12 12 12

Dekor PG
Stärke 

(mm)
8 10 12 16 19 22 25 28 38

W960 ST7 1 € / m² 26,60 28,10 28,70 29,90 30,80 35,75 38,65 41,60 51,35

W980 SM/ST7/ST15 1 € / m² 27,15 28,70 29,35 30,55 31,50 36,55 39,60 42,60 52,65

W1000 ST9 3 € / m² 33,60 35,15 35,80 36,80 37,50 43,40 46,40 49,40 59,45

W1000 ST38 9 € / m² 46,25 47,85 48,45 49,05 49,35 56,75 59,75 62,80 72,80

W1000 PM/ST9 PS5 € / m² -- 72,25 73,55 74,00 75,90 87,55 93,55 -- --

W1100 PM/ST9 PS4 € / m² -- 72,25 73,55 74,00 75,90 87,55 93,55 -- --

W1100 ST9 4 € / m² 39,70 41,25 41,90 42,70 43,20 49,85 52,85 55,85 65,90

W1200 ST9 4 € / m² 39,70 41,25 41,90 42,70 43,20 49,85 52,85 55,85 65,90

8 12 16 19 25 28

W960 ST7 l

W980 SM l l

W980 ST7 l l l l l

W980 ST7 l l l l

W1000 ST9 l ○

W1000 ST38 ○

W1000 PM/ST9 l

W1100 PM/ST9 ○

W1100 ST9 ○

W1200 ST9 l

l

○

01.09.2025

EGGER Eurodekor - WEISS

Format: 561 x 207 cm wird Einzel-Preis verrechnet!

Format: 280 x 207 cm (andere Formate und Oberflächen auf Anfrage)

Kond. Grp. 3/ 1PALETTENWEISE + LAGERWARE

Alpinweiss

Platinweiss

Schnelllieferprogramm (4-5 Werktage)

melaminharzbeschichtete Platte gemäß EN 14323

UNTER 1 PALETTE

* 38mm: anfallende 2. Wahl Platten müssen zu 100% abgenommen und berechnet werden !

Premiumweiss (Perfect Sense Matt)

Premiumweiss

Premiumweiss

Lagerware - Weiß

Porzellanweiss

PG 1 - 3 | Stk./Pal.

PG 4 - 10 | Stk./Pal.

Classic Weiss

Platinweiss

Alpinweiss (Perfect Sense Matt)

Platinweiss

sofort ab Lager Wallner verfügbar

Kapitel 3.2 / Seite 1
FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden!



8 10 12 16 19 22 25 28 38*

PG 1 € / m² 19,15 20,70 21,35 22,55 23,50 28,55 31,60 34,60 44,65

PG 2 € / m² 21,85 23,45 24,05 25,20 26,05 31,45 34,45 37,45 47,50

PG 3 € / m² 25,60 27,15 27,80 28,80 29,50 35,40 38,40 41,40 51,45

PG 4 € / m² 31,70 33,25 33,90 34,70 35,20 41,85 44,85 47,85 57,90

PG 5 € / m² 32,65 34,20 34,85 35,60 36,10 42,85 45,85 48,85 58,90

PG 6 € / m² 34,00 35,55 36,20 36,95 37,35 44,25 47,25 50,30 60,30

PG 7 € / m² 35,35 36,90 37,55 38,25 38,60 45,65 48,70 51,70 61,75

PG 8 € / m² 36,65 38,25 38,85 39,55 39,85 47,10 50,10 53,10 63,15

PG 9 ML03 € / m² 38,25 39,85 40,45 41,05 41,35 48,75 51,75 54,80 64,80

PG 10 ML03 € / m² 40,55 42,10 42,75 43,30 43,45 51,15 54,20 57,20 67,25

24 24 24 24 24 24 12 12 12

12 24 24 24 24 24 12 12 12

8 10 12 16 19 22 25 28 38*

PG 1 € / m² 27,15 28,70 29,35 30,55 31,50 36,55 39,60 42,60 52,65

PG 2 € / m² 29,85 31,45 32,05 33,20 34,05 39,45 42,45 45,45 55,50

PG 3 € / m² 33,60 35,15 35,80 36,80 37,50 43,40 46,40 49,40 59,45

PG 4 € / m² 39,70 41,25 41,90 42,70 43,20 49,85 52,85 55,85 65,90

PG 5 € / m² 40,65 42,20 42,85 43,60 44,10 50,85 53,85 56,85 66,90

PG 6 € / m² 42,00 43,55 44,20 44,95 45,35 52,25 55,25 58,30 68,30

PG 7 € / m² 43,35 44,90 45,55 46,25 46,60 53,65 56,70 59,70 69,75

PG 8 € / m² 44,65 46,25 46,85 47,55 47,85 55,10 58,10 61,10 71,15

PG 9 ML03 € / m² 46,25 47,85 48,45 49,05 49,35 56,75 59,75 62,80 72,80

PG 10 ML03 € / m² 48,55 50,10 50,75 51,30 51,45 59,15 62,20 65,20 75,25

Stärke (mm)

PG 4 - 10 | Stk./Pal.

EGGER Eurodekor

Kond. Grp. 3/ 1

01.09.2025

UNTER 1 PALETTE

* 38mm: anfallende 2. Wahl Platten müssen zu 100% abgenommen und berechnet werden !

PALETTENWEISE + LAGERWARE

Um die Natürlichkeit von Holz- und Materialreproduktionen noch mehr hervorzuheben, wurden einige der 

melaminharzbeschichtete Platte gemäß EN 14323

Stärke (mm)

XLR = Rapport XL

Format: 280 x 207 cm (andere Formate und Oberflächen auf Anfrage) | ML03 +0,6 mm Endstärke

PG 1 - 3 | Stk./Pal.

Kapitel 3.2 / Seite 2
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8 10 12 16 19 22 25

PS 1 € / m² 50,30 -- -- 51,80 52,30 -- 63,20

PS 1 € / m² 67,20 -- -- 67,90 67,90 -- 80,55

PS 2 € / m² 58,75 -- -- 59,85 60,10 -- 71,90

PS 2 € / m² 75,65 -- -- 75,90 75,75 -- 89,30

PS 3 ML03 € / m² 63,15 -- -- 64,00 64,15 -- 76,40

PS 3 ML03 € / m² 79,85 -- -- 79,95 79,65 -- 93,60

PS 4 € / m² -- 58,55 59,85 60,60 62,60 73,70 79,70

PS 4 € / m² -- 92,00 93,35 92,40 93,60 108,15 114,20

PS 5 € / m² -- 64,25 65,55 66,00 67,90 79,55 85,55

PS 5 € / m² -- 97,70 99,00 97,80 98,85 114,00 120,05

24 -- -- 24 24 -- 24

-- 24 24 24 12 24 24

8 10 12 16 19 22 25

PS 1 € / m² 63,80 -- -- 65,30 65,80 -- 76,70

PS 1 € / m² 80,70 -- -- 81,40 81,40 -- 94,05

PS 2 € / m² 72,25 -- -- 73,35 73,60 -- 85,40

PS 2 € / m² 89,15 -- -- 89,40 89,25 -- 102,80

PS 3 ML03 € / m² 76,65 -- -- 77,50 77,65 -- 89,90

PS 3 ML03 € / m² 93,35 -- -- 93,45 93,15 -- 107,10

PS 4 € / m² -- 72,05 73,35 74,10 76,10 87,20 93,20

PS 4 € / m² -- 105,50 106,85 105,90 107,10 121,65 127,70

PS 5 € / m² -- 77,75 79,05 79,50 81,40 93,05 99,05

PS 5 € / m² -- 111,20 112,50 111,30 112,35 127,50 133,55

ab 1 Pal. unter 1 Pal. ab 1 Pal. unter 1 Pal.

€ / m² 33,25 41,25 38,05 46,05

ST9 € / m² 48,70 56,70 53,60 61,60

SM € / m² 38,95 46,95 43,85 51,85

Bezeichnung

Eurolight Roh geschliffen

Grundierfolie

Premiumweiss

GFE

EGGER PerfectSense Lackplatten
01.09.2025

38 mm 50 mm

Kond. Grp. 3/ 2

EGGER Eurolight - Leichtbauplatten
Format: 280 x 207 cm

UNTER 1 PALETTE

Kond. Grp. 3/ 1PALETTENWEISE + LAGERWARE

Wabenkern: Sechseckwabe mit 15mm Zellweite

PALETTENWEISE + LAGERWARE

PS 1 - 3 | Stk./Pal.

TM | ST12/ST22

TM | TM

TM | ST28/ST37

TM | TM

PG | ST9

PG | PG

PS 4 - 5 | Stk./Pal.

Stärke (mm)

TM | ST7

TM | TM

TM | TM

PM | PM

PG | PG

PM | ST9

PM | PM

Stärke (mm)

TM | ST7

TM | TM

TM | ST12/ST22

PG | ST9

TM | ST28/ST37

TM | TM

PM | ST9

Format: 280 x 207 cm (andere Formate und Oberflächen auf Anfrage) | ML03 +0,6 mm Endstärke

Preisgruppe PS1 - 3 - Lackplatten Span Matt E1E05 | Preisgruppe PS4 - 5 - Lackplatten MDF Gloss/Matt E1E05

Stk./Pal.

W1000

12 9
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Art.Nr.

ZE

ZE

ZE

ZE

ZE

ZE

ZE

ZE

ZE

ZE

ZE

ZE

ZE

ZE

Art.Nr.

ZE

ZE

ZE

ZE

EGGER Sicherheitskanten - Hirnholz- / Akzentkanten

Art.Nr.

ZE

ZE

ZE

Art.Nr.

ZE

ZE

ZE

ZE

1,5 x 43

1,5 x 43

Bezeichnung

EGGER Sicherheitskanten - ABS (Arbeitsplatten)

3,40

75 lfm 2,45

Stärke x Breite (mm)

ABS Kanten für Egger APL Modell 100/1,5

25 lfm

25 lfm

3,90

4,40

4,40

4,35

€ / lfm

Weiss & Uni - PG BW / UW

Holz & Material - PG WM

Hirnholzkanten - PG EWM

PerfectSense - PG PS

Kond. Grp. 8/ 1

Länge

25 lfm

25 lfm

Kond. Grp. 3/ 7

Bezeichnung Stärke x Breite (mm)

75 lfm 2,35

75 lfm 3,75

1 x 23

1 x 43

Bezeichnung Stärke x Breite (mm)

0,8 x 23

1 x 23

2 x 54

Preisgruppe BW / UW

Weiß und Uni

EGGER Sicherheitskanten - ABS

EGGER Sicherheitskanten - ABS (PerfectSense)

ABS Hirnholzkanten - PG EWM

ABS Akzentkanten - PG AAC

2 x 23

2 x 33

2 x 43

75 lfm

75 lfm

5,55

1,45

4,9525 lfm

1,05

1,5 x 43

1,5 x 43

75 lfm

2 x 23

1 x 23PMMA Akzentkanten - PG PAC

1 x 23

Perfect Sense - PG TM

Perfect Sense - PG PS
1 x 43

2 x 33

2 x 43

2 x 54

Preisgruppe WM

Holz und Material

0,4 x 23

0,8 x 23

0,8 x 33

Bezeichnung Stärke x Breite (mm)

0,4 x 23

0,8 x 23

0,8 x 33

2,00

Länge

200 lfm

01.10.2024

€ / lfm

0,50

Kond. Grp. 3/ 7

25 lfm

1,25

4,2525 lfm

2,10

1,05

75 lfm

2,05

75 lfm

75 lfm

75 lfm

Länge € / lfm

4,05

75 lfm

75 lfm

1,45

Kond. Grp. 3/ 7

Länge € / lfm

75 lfm

75 lfm

200 lfm

4,8025 lfm

75 lfm

2,70

1,50

1,85
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8 19 25 2800x1300 2140x1060 0,8x23 2x23 2x31

0085 FH Weiss 50 l l l l

0112 FH Topweiss 20 l l l l l l l

0112 MT Topweiss 20 l l

0112 MT Topweiss - Span P5 20

0733 FH Sanitärweiss 30 l l l l l

0851 FH Winterweiss 30 l l l l l l

8 19 25 2800x1300 2140x1060 0,8x23 2x23 2x31

0071 FH Fresko 30 l l l l

0077 FH Graphitgrau 30 l l l l

0080 NI Schwarz 30 l l

0741 FH Birkengrau 30 l l l l

0742 FH Kieselgrau 30 l l l l

1203 FH Grau 20 l l

2206 FH Fango 30 l l l

2379 FH Pfeffer 30 l l

8 19 25 2800x1300 2140x1060 0,8x23 2x23 2x31

0047 NA Wildbuche 35 l l l

0048 NA Cognac Eiche 35 l l

0291 NA Korpusbuche 35 l l l l

0376 NI Finca Eiche 35 l l

0412 NA Donau Ahorn 35 l l l l

0665 NA Atram - Eiche 35 l l l

0816 MI Bozen Eiche 35 l l

0831 PM Sinfonie Eiche 35 l l

0837 PM Aria Eiche 35 l l

0877 SU Eiche Sawcut Hell 35 l l l l l

0912 NI Lakeside Lärche Sand 35 l l

0913 NI Lakeside Lärche Natur 35 l l

0920 SU Silberfichte Natur 35 l l l l l

0938 NI Cottage Eiche Greige 35 l l

0939 NI Cottage Eiche Honig 35 l l

0940 NI Cottage Eiche Trüffel 35 l l

4035 NI Pavia Nussbaum 35 l l

4047 MI Virgina Eiche 35 l l

4048 PM Atlanta Nussbaum 35 l l

4052 MI Maine Eiche 35 l l

4061 NI Nevara Ulme 35 l l

4073 PM Newport Eiche 35 l l

8 19 25 2800x1300 2140x1060 0,8x23 2x23 2x31

0027 GA Prado Achatgrau 35 l l

1300 FH Aluminium 50 l l l

Zum digitalen FUNDERMAX Lieferprogramm

Materialdekore PG
Starfavorit Laminate ABS

Unifarben PG
Starfavorit Laminate ABS

Holzdekore PG
Starfavorit Laminate ABS

01.07.2025

ABSLaminate

STAR FAVORIT

FUNDERMAX- WALLNER LAGERDEKORE

Weiss - Dekore PG
Starfavorit 2820x2070cm

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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Art. Nr. PG Stk./Pal.

DI080112 20 20

DI190112 20 20

DI250012 20 20

DI190112V 20 20

DI190112H 20 20

DI080085 50 20

DI190733 30 20

DI080851 30 20

DI190851 30 20

8 10 12 16 19 22 25 28 30 38

PG 15 31,45 33,10 33,45 35,50 36,30 40,40 47,75 51,00 57,15 66,10

PG 20 31,45 33,10 33,45 35,50 36,30 40,40 47,75 51,00 57,15 66,10

PG 30 35,95 37,55 37,95 40,00 40,80 44,90 52,25 55,50 61,65 70,60

PG 35 37,55 39,20 39,60 41,65 42,45 46,50 53,85 57,15 63,25 72,25

PG 50 43,65 45,30 45,70 47,75 48,55 52,65 60,00 63,25 69,40 78,35

PG 55 51,85 53,50 53,85 55,90 56,70 60,80 68,15 71,40 77,55 86,50

PG 15 35,50 37,15 37,55 39,60 40,40 44,50 51,85 55,10 61,20 70,20

PG 20 35,50 37,15 37,55 39,60 40,40 44,50 51,85 55,10 61,20 70,20

PG 30 40,00 41,65 42,05 44,10 44,90 49,00 56,35 59,60 65,70 74,70

PG 35 41,65 43,30 43,65 45,70 46,50 50,60 57,95 61,20 67,35 76,30

PG 50 47,75 49,40 49,80 51,85 52,65 56,70 64,05 67,35 73,45 82,45

PG 55 55,90 57,55 57,95 60,00 60,80 64,90 72,25 75,50 81,60 90,60

PG 35 51,85 53,50 53,85 55,90 56,70 60,80 68,15 71,40 77,55 86,50

20 25 25 25 20 20 20 15 15 12

8 10 12 16 19 22 25 28 30 38

PG 30 31,28 32,67 33,02 34,80 35,50 39,06 45,46 48,29 53,64 61,42

PG 35 32,67 34,10 34,45 36,24 36,93 40,46 46,85 49,72 55,03 62,86

PG50 37,98 39,41 39,76 41,54 42,24 45,81 52,20 55,03 60,38 68,16

PG 35 36,24 37,67 37,98 39,76 40,46 44,02 50,42 53,24 58,59 66,38

PG 35 45,11 46,55 46,85 48,63 49,33 52,90 59,29 62,12 67,47 75,26

0851 FH Winterweiß 8 280 x 207 31,30

0851 FH Winterweiß 19 280 x 207 35,50

35,50

0112 HG

0112 MT-P5

0733 FH

0085 FH Weiß 19 280 x 207 48,55

52,70

Format (cm)

8

Stärke (mm)

19

25

19

19

Sanitärweiß 19 280 x 207

Topweiß

Topweiß

Topweiß

Topweiß

Topweiß 280 x 185

280 x 207

280 x 207

280 x 207

280 x 207

03.11.2025
STAR FAVORIT - Weiß

FH / MT / NA / SF / SU

GA / LI / IM / NI / TE

GA / LI / IM / NI / TE

 FB / MI / PM / RM

STAR FAVORIT

Format: 280 x 207 cm (andere Formate und Oberflächen auf Anfrage)

Lagerdekore / Palettenbezug

Kond. Grp. 3/ 3

Stärke (mm)

Stk. / Pal.

 FB / MI / PM / RM

FH / MT / NA / SF / SU

FH / MT / NA / SF / SU

Kond. Grp. 3/ 3

€ / m²

25,65

29,65

38,95

53,25

FH / MT / NA / SF / SU

Spanplatte P2 E05 | US EPA TSCA VI & CARB2 | MFB nach EN14322 | beidseitig direkt beschichtete Spanplatte

Bezeichnung

FH / MT / NA / SF / SU

FH / MT / NA / SF / SU

GA / LI / IM / NI / TE

GA / LI / IM / NI / TE

GA / LI / IM / NI / TE

GA / LI / IM / NI / TE

GA / LI / IM / NI / TE

FH / MT / NA / SF / SU

FH / MT / NA / SF / SU

Stärke (mm)

FH / MT / NA / SF / SU

0112 FH/MT

Dekor

Spanplatte P2 E05 | US EPA TSCA VI & CARB2 | MFB nach EN14322 | beidseitig direkt beschichtete Spanplatte

0112 FH/MT

0112 FH/MT

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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Spanplatte P2 E05 | US EPA TSCA VI & CARB2 | MFB nach EN14322 | beidseitig direkt beschichtete Spanplatte

Oberfläche: SG mit Transportschutzfolie oben / Rückseite SF

Stk./Pal.

PG 30 20

PG 35 20

PG 50 20

PG 55 20

Spanplatte P2 E05 | US EPA TSCA VI & CARB2 | MFB nach EN14322 | beidseitig direkt beschichtete Spanplatte

Art. Nr.

Art. Nr.

Spanplatte P2 E05 | US EPA TSCA VI & CARB2 | MFB nach EN14322 | beidseitig direkt beschichtete Spanplatte

Transportschutzfolie auf Echtmetall, Längsfuge bei Echtmetall bei ca. 1230 / 610 mm

Art. Nr. PG Stk./Pal.

DI19M001B PG 60 20

DI19M001E PG 60 20

DI19M003B PG 65 20

DI19M003E PG 65 20

19

19

19

STAR FAVORIT - ECHTMETALL 

Format (cm)

279 x 184

279 x 184

279 x 184

279 x 184

€ / m²

205,05

Kond. Grp. 3/ 3

19

DI19PR
AP/AP

Folie beidseitig

unter 1 Pal.

ab 1 Pal.
19

Andere Stärken auf Anfrage !

19

19

19

Dekor

M001 beids.

M001 eins.

M003 beids.

M003 eins.

Andere Stärken auf Anfrage !

Stärke (mm)

08.04.2025
STAR FAVORIT - SPIEGELGLANZ

280 x 205

280 x 205

280 x 205

280 x 205

Stärke (mm) Oberfläche

SG - mit Folie

Format (cm)

SG - mit Folie

SG - mit Folie

SG - mit Folie19

280 x 1300

(Nettoformat 278 x 128)

189,40

172,15

MAX Combiplatte - belege Platte / Schichtstoffverbundplatte

76,75

78,35

84,50

92,65

Kond. Grp. 3/ 3

€ / m²

0498 / 0529 / 0533 / 0534 / 0564

STAR FAVORIT - PREMIUM 

€ / m²

Kond. Grp. 3/ 3

20 Stk. / Pal.

unter 1 Pal.

ab 1 Pal.

Format (cm)

0075 / 0077 / 0080 / 0319 / 0606 / 0733 / 0741 / 0851 / 2206

0085 / 0210 / 0581 / 0599 / 0725 / 2313

Oberfläche

DI19PR
AP/FH 

Folie einseitig

L003/0606, L006/2296, L007/0080, L009/0077, L011/0733, L013/2506, L022/1203, 

L023/2194, L024/0755, L030/0071, L031/0759, L032/0075

138,78

228,70

149,60

280 x 207

280 x 207

126,05

144,96

97,90

112,59

Dekore
0702, 2370, 0662, 0606, 0864, 5032, 0080, 0075, 1203, 2296, 0753, 0070, 0759, 0077, 

0746, 0085, 0693, 0018, 0648, 2206, 2289, 0733, 0071, 0755

Spanplatte P2 E05 | US EPA TSCA VI & CARB2  - 17 mm, Beidseitig belegt mit Max HPL 1,0 mm

Kond. Grp. 3/ 3

Stärke (mm) Oberfläche 20 Stk. / Pal. Format (cm) € / m²

MACO 19
AP/AP

mit Folie

1 - 19 Stk.

Dekore

19

Stärke (mm)

ab 20 Stk.

Dekore PG30

Dekore PG50

Dekore PG55

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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Art.Nr.

ZI

ZI

ZI

ZI

ZI

ZI

ZI

ZI

ZI

ZI

ZI

ZI

ZI

ZI

ZI

ZI

ZI

ZI

ZI

ZI

ZI

ZI

l 1/2 Rolle:

2,20

2

2

08.04.2025
REHAU STABILKANTEN zu FUNDERMAX

Dekorgruppe Stärke (mm)

1,70

4,00

1,50

1,00

100 lfm

1

l Meterweise:

1 23 100 lfm

2

28

0,70

€ / lfm

28 150 lfm

150 lfm

Länge

43

23

23

Breite in mm

0,8

0,8 43 150 lfm

Mindermengenzuschlag von € 5,70

Kond. Grp. 3/ 7

33 100 lfm 3,35

Holz / Material - Spiegelglanz SG

Mindermengenzuschlag von € 7,50

l Fracht für Direktlieferung zum Kunden € 16,50 (Lieferzeit ca. 2-3 Tage)

3,05

1,20
Uni

Holz / Material

Uni - Spiegelglanz SG

2 28 100 lfm 1,85

2 28 100 lfm 2,15

0,8 43 150,00 2,80

1,50

0,8

150,00

l Kommissionszuschlag: € 10,50 - 1x pro Auftrag

1

2 33 100 lfm 2,65

0,8 33 150 lfm 1,70

2 33 100 lfm 2,25

230,8

100 lfm

100 lfm

23

0,8

1

150,00 2,00

1 33 100 lfm 2,80

28 100 lfm 2,65

0,8 33 150,00 2,25

432

2,00

28 100 lfm 2,25

231

100 lfm

100 lfm

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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Laminate

8 16 19 25 3050x1350

1101 MN Weiss RAL 9010 2 l ○ l ○ ○

2162 PE Graphitgrau 3 l l

2164 PE Anthrazit 3 l

2166 PE Basalt 3 l

2171 MN Achatgrau 3 ○ l

2190 PE Schwarz 3 l

2507 MN Magnolia 3 l

22861 MN Saba Grün 5 l

27045 MN Champagner 3 l

27049 MN Kaschmir 4 l

27166 MN Taupe 4 l l

PG 8 16 19 25 3050x1350

34139 RV Eiche Sanremo Sand 9 l l (AW)

34140 RV Eiche Sanremo Classic 9 l l (AW)

35252 AT Chalete Eiche 6 l l

37307 AN Eiche Natur 6 l

37755 BS Noce Sizilia 6 l

38932 AN Wildeiche 6 l l l

K2739 OC Eiche Cremona Cannolo 9 l (AX)

K2773 OC Eiche Cremona Tartufo 9 l (AX)

K2795 AE Eiche  Aviva Siena 9 l (AX)

K2832 AN Ulme 7 l

K5414 RO Eiche Endgrain Classic 9 l l (AW)

K5573 IR Eiche Evoke Coast 9 l l (AW)

K5574 IR Eiche Evoke Sunset 9 l l (AW)

PG 8 16 19 25 3050x1350

44375 DP Beton Art Pearl 8c l

44405 DP Beton Art Schiefergrau 8c l

20 24 24 14

10 24 24 14

Laminate

16 18 22 25 3050x1350

2190 OM Schwarz 3 l

18 18 18 18

KAINDL - WALLNER LAGERDEKORE
03.02.2025

PG

Dekorplatte
2800 x 2070 mmCOLOURline

Zum digitalen KAINDL Dekorverzeichnis

PG 3 - 9 | Stk/Pal

Dekorplatte 2790 x 1300 mm

Stk/Pal

WOODline

ARTline

PG 1 - 2 | Stk/Pal

OPTIBOARD OM - COLOURline PG

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 3.4

https://www.kaindl.com/de/platten/dekorplatte/
https://www.kaindl.com/de/platten/dekorplatte/
https://www.kaindl.com/de/platten/dekorplatte/
https://www.kaindl.com/de/platten/dekorplatte/


Laminate

8 16 19 25 3050x1350

2171 PE Achatgrau 3 l

27166 BS Taupe 4 l l

34141 RV Eiche Sanremo Bronze 9 l l

35252 AT Chalete Eiche 7 l

44407 DP Beton Art Platin 8c l l

K4448 HO Eiche Historic Cornwall 9 l l

K4895 DP Atlantic Stone Graphite 8c l

K5802 GT Cross Steel 8c l l

Laminate

16 18 22 25 3050x1350

2166 OM Basalt l l

AUSLAUFDEKORE PG
Dekorplatte 2790 x 1300 mm

08.04.2025
KAINDL - WALLNER *AUSLAUFDEKORE*

PG

Dekorplatte
2800 x 2070 mmAUSLAUFDEKORE

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 3.4



€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

AN AT AW BS GR MN PE SM

AE AI IR OC RO RV SU

2

3

4

5

6

7

9

19,35 20,70

Oberflächen / Struktur: 

MDF-Träger Kond. Grp. 3/ 4

30,30

20,95

33,70 38,30

24,35 28,95

14 Stk./Pal.24 Stk./Pal.10 Stk./Pal.

21,30

36,60

27,25

40,00

29,30

40,55

26,65 28,70 30,05

32339, 32360, 34138, 37744, 37745, K2240, K2241, K2405, K2413, K2414, K2759, 

K2760, K2761, K2762, K2774, K2775, K2776, K2814, K2815, K2816, K2818, K2821, 

K2824, K2825, K2826, K2827, K2828, K2829, K2830, K2831, K2832, K4325, K4347, 

K4410, K4433, K4447, K4949, K5280, K5283, K5896

35,40

Boards: Struktur lt. Kollektion

Natural

Frontweiss

31,20

48,85

34056, 34136, 34139, 34140, 34141, 37769, 37965, 37967, K2349, K2406, K2442, 

K2443, K2444, K2665, K2737, K2738, K2739, K2751, K2752, K2753, K2754, K2773, 

K2795, K4420, K4421, K5412, K5413, K5414, K5573, K5574

Holz Synchron

Holz Front

22860, 24230, 25196, 25722, 26299, 26577, 27010, 27049, 27060, 27068, 27166, 

27193, 28031, 2K519

34,00

WOODline Classic

Synchron

41,90 46,50

29,15

Holz Korpus

Front intensiv

Standard

1101, 22870

45,45

1570, 2109, 2112, 2162, 2164, 2166, 2171, 2190, 2191, 2199, 2507, 2514, 17005, 

22871, 23878, 27018, 27045

46,80 50,20 54,80

Korpus, Topfront Weiss

Dekor - Preisgruppenübersicht

unter 1 Pal.

39,50ab  1 Pal.

Classic

38,65

PG2
COLOURline Classic

Frontweiss

unter 1 Pal. 34,65

ab  1 Pal. 17,30

Format: 280 x 207 cm  

25,30

46,50

ab  1 Pal.

COLOURline Classic

Standard

PG 3

PG 7

PG 6

PG 5

PG 4

ab  1 Pal.

unter 1 Pal.

WOODline Classic 

Front

26,05

38,50

38,80

29,45

3306, 3375, 3391, 3396, 34038, 35252, 37307, 37706, 37755, 38932, K4335

2098, 20244, 22192, 22458, 22620, 22810, 22811, 22812, 22861, 22862, 22863, 22864, 

22865, 22866, 22867, 22868, 22869, 22872, 25717, 25718, 25720, 25726, 25727, 

252728, 25735, 25736, 25737

22.09.2025
KAINDL DECOR BOARDS - Standard

16 mm

24 Stk./Pal.

32,35

23,00

37,40

28,05

40,55

25 mm19 mm8 mm
COLOURline, WOODline

COLOURline Classic

Korpus, Topfront Weiss

unter 1 Pal.

29,30

38,65

32,5529,15

unter 1 Pal.

ab  1 Pal.

unter 1 Pal.

ab  1 Pal.

ab  1 Pal.

WOODline Classic

Korpus

COLOURline Classic

Front intensiv 37,15

44,60

34,05

24,70

43,35

31,20ab  1 Pal.

32,7030,65

unter 1 Pal.

23,35

41,90

35,2530,65

unter 1 Pal.

37,45 40,85

32,55
PG 8

PG 9

Classic Fantasie
38,50

37,15

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

3c

4c

3c

8c

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

3a

4a

37,00

Standard

Kond. Grp. 3/ 4

39,70

Format: 280 x 207 cm  

unter 1 Pal.

23,40 26,80

10 Stk./Pal.

PG 8c
ARTline Metal, Stein, 

Beton, Fabric

unter 1 Pal.

ab  1 Pal. 30,55 33,95 38,55

41,95

32,60

KAINDL DECOR BOARDS

31,40

unter 1 Pal.

COLOURline Creative UM

25,45

40,40

31,05

31,20 35,80

48,45

COLOURline Creative

Standard

COLOURline Creative

Korpus, Topfront Weiss

8 mm

39,1033,15 34,50

32,75

16 mm

42,50

25 mm

41,75

29,85

KAINDL DECOR BOARDS - COLOURline

Format: 280 x 207 cm  

unter 1 Pal. 40,45

ab  1 Pal.

Struktur UM: 26577, 27049, 27166

Metal, Stein, Beton, Fabric

Struktur DP: 34321, 42207, 42238, 42364, 44374, 44405, 44406, 44407, K4399, 

K4892, K5579 | Struktur CN: K2755, K2875, K2876, K2877 | Struktur GT: 55800, 

K2822, K2823, K2878, K2879, K5801, K5802

22,35

PG 5c

PG 4c
ARTline 

Standard

ab  1 Pal. 31,10

24,40 25,75

39,20

ab  1 Pal.

40,75

22.09.2025

ab  1 Pal.

39,90

10 Stk./Pal. 24 Stk./Pal.

PG 3c
unter 1 Pal.ARTline 

Korpus, Topfront Weiss

24 Stk./Pal.

33,75

unter 1 Pal.

19 mm

35,10

ARTline - Dekor - Preisgruppenübersicht

Korpus, Topfront Weiss Struktur GT: 2164

ARTline 

Front intensiv

14 Stk./Pal.

37,15

ab  1 Pal. 27,80

45,15

Struktur UM: 1570, 27018, 27045

unter 1 Pal. 41,85

COLOURline Creative - Dekor - Preisgruppenübersicht

COLOURline Creative

Front intensiv
PG 5a

ab  1 Pal.

45,25

Korpus, Topfront Weiss

24 Stk./Pal.

COLOURline Creative - Dekor - Preisgruppenübersicht

Korpus, Topfront Weiss
Struktur AE: 2190 | Struktur CN: 2190 | Struktur DP: 2166, 27018 | 

Struktur SU: 1570, 27045

Standard Struktur DP: 27049 | Struktur GR: 27010, 27045, 27049

30,35

COLOURline Creative / ARTline
Kond. Grp. 3/ 4

8 mm 25 mm

46,35

PG 3a

24 Stk./Pal.

PG 4a

MDF-Träger

32,4029,00

38,35

19 mm

32,50 35,90

14 Stk./Pal.

49,85

40,50

34,80

34,55

40,55

36,15

43,90

31,70

MDF-Träger

43,85

16 mm

43,30 47,90

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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DK192190OM € /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

€ /m²

PG 5

Kond. Grp. 3/ 4

KAINDL OPTIBOARD

123,60

114,25

12.05.2025

COLOURline Creative - Optimatt (OM)
Kond. Grp. 3/ 4

19,6 mm

18 Stk./Pal.

unter 1 Pal.

ab  1 Pal.

unter 1 Pal.
PG 4

127,35

118,00

120,05

110,70

ab  1 Pal.

1570, 2162, 2171, 2166, 2190, 2507, 27018, 

27045

22192, 25726, 25727, 25735

27049, 27166

unter 1 Pal.

ab  1 Pal.

COLOURline Creative - Optifaced OF/MN
Kond. Grp. 3/ 4

PG 3

PG 4

Träger: MDF 19 mm

Vorderseite: Optiface Oberfläche inkl. Schutzfolie

Rückseite: Gleiches Dekor Oberfläche MN ohne Schutzfolie

110,702190 OM - Schwarz, Endstärke 19,6 mm

18 Stk./Pal.

19 mm

18 Stk./Pal.

PG 3
1570, 2162, 2166, 2171, 2190, 2507, 27018, 

27045

unter 1 Pal. 66,65

ab  1 Pal. 57,30

19,6 mm
COLOURline Creative - Optimatt (OM) - Lagernd

68,20

ab  1 Pal. 58,85

PG 5 22861, 22862, 22866, 25735
unter 1 Pal. 70,25

ab  1 Pal. 60,90

22860, 27049
unter 1 Pal.

Format: 279 x 130 cm, Träger MDF

Rückseite:

Vorderseite:

0,6 mm gleiches Dekor Oberfläche MN ohne Schutzfolie

0,6 mm mit Optimatt Oberfläche inkl. Schutzfolie

Träger: MDF 18 mm

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 3.4 / Seite 3



Art.Nr.

ZK

ZK

ZK

ZK

ZK

ZK

ZK

ZK

ZK

ZK

ZK

ZK

ZK

ZK

ZK

ZK

Art.Nr.

ZK

ZK

ZK

ZK

ZK

ZK

2 33 100 lfm 2,65

2 33 100 lfm 2,25

0,8 43 150 lfm 2,20

0,8 43 150,00 2,80

Uni

l Kommissionszuschlag: € 10,50 - 1x pro Auftrag

l 1/2 Rolle: Mindermengenzuschlag von € 5,70

l Meterweise: Mindermengenzuschlag von € 7,50

l Fracht für Direktlieferung zum Kunden € 16,50 (Lieferzeit ca. 2-3 Tage)

1 23 100 lfm 2,00

1 28 100 lfm 2,65

1 33 100 lfm 3,35

Holz / Material

100 lfm 4,00

1 23 100 lfm 1,70

1 28 100 lfm 2,25

1 33 100 lfm 2,80

Uni

Holz / Material

3,05

0,8 23 150,00 1,00

0,8 28 150,00 2,00

0,8 33 150,00 2,25

2 23 100 lfm 1,50

2 28 100 lfm 2,15

2 43

0,8 23 150 lfm 0,70

0,8 28 150 lfm 1,50

0,8 33 150 lfm 1,70

2 23 100 lfm 1,20

2 28 100 lfm 1,85

2 43 100 lfm

Kond. Grp. 3/ 7

Kond. Grp. 3/ 7

€ / lfmDekorgruppe Stärke (mm) Breite (mm) Länge

COLOURline Creative OPTIMATT (OM)

Rehau ABS KANTEN zu KAINDL

Dekorgruppe

COLOURline / WOODline / ARTline

Stärke (mm) Breite (mm) Länge

08.04.2025

€ / lfm

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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Dekorplatte - SNOW WHITE Mirror Gloss

Art. Nr.

DF19868SMG

Art. Nr. Stärke (mm)

SR16GRMT 16

SR19GRMT 19

MDF-GRUNDIERPLATTEN

Art. Nr. Stärke (mm)

M008GRMT 8

M016GRMRA 16

M019GRMR 19

M022GRMT 22

M025GRMT 25

25,70

€ / m²Stk/Pal

24

24 282 x 207

14

20

24

24

Format (cm)

Stk/Pal

10

Matt

Matt 24,50

24,50

26,00

Format (cm)

282 x 207

280 x 207

Matt

Kronospan Dekore nur noch auf Anfrage!

Grundierspanplatte
Kond. Grp. 3/ 4Format: 282 x 207 cm  

Kond. Grp. 3/ 6

51,50

40,90

21,90

Oberfläche

Matt

Matt

Oberfläche

280 x 207

280 x 207 (Tiefziehqualität)

280 x 207

280 x 207

12.05.2025

KRONOSPAN Dekor

868S Snow White MG

hochwertige Spiegelglanzqualität

Format: 280 x 205 cm 

19 mm8 mmBezeichnung

Kond. Grp. 3/ 5

59,90-- --

25 mm

€ / m²

Matt

Matt

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 3.5 / Seite 1



04.08.2025

Kond. Grp. 1/ 7

Art. Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) Format (cm) € /m² Format (cm) € /m²

M003 3 >800 280 x 207 6,90

M004 4 >800 280 x 207 8,20

M006 6 780 280 x 207 9,80

M008 8 780 280 x 207 12,20 410 x 207 14,90

M010 10 780 280 x 207 14,05 410 x 207 17,50

M012 12 760 280 x 207 17,60 410 x 207 20,80

M016 16 760 280 x 207 19,95 410 x 207 26,20

M019 19 760 280 x 207 21,95 410 x 207 29,80

M022 22 750 280 x 207 28,60 410 x 207 36,00

M025 25 750 280 x 207 34,20 410 x 207 42,80

M028 28 750 280 x 207 42,20 410 x 207 47,50

M038 38 740 280 x 207 54,80 410 x 207 68,10

Kond. Grp. 1/ 7

Art. Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € /m²

M019TIEF01 19 780 39,30

Kond. Grp. 1/ 8

Art. Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) Verleimung € /m²

M012V100 12 770 33,90

M019V100 19 770 46,90

Kond. Grp. 1/ 9

Art. Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € /m²

M010FORM 10 -- 22,80

Kond. Grp. 1/ 8

Art. Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € /m²

M019B100 19 800 55,50

MDF FR - Feuerbeständig 

MDF MITTELDICHTE FASERPLATTE

Format (cm)

MDF FORM BIEGEPLATTE (RILLING LÄNGS)

MDF V100

Format (cm)

280 x 207

280 x 103

Format (cm)

P3 280 x 207

MDF Tiefziehqualität

262 x 207

Format (cm)

Kapitel 4.1 / Seite 1
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18.11.2024

NETTO

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) Bezeichnung € /m²

VAL008SW 8 780 Schwarz |SBL 20,70

VAL019SW 19 780 Schwarz |SBL 39,85

VAL030SW 30 780 Schwarz |SBL 67,40

VAL008GR 8 780 Grau |SCZ 21,80

VAL019GR 19 780 Grau |SCZ 41,95

VAL030GR 30 780 Grau |SCZ 70,90

VAL008HG 8 780 Hellgrau |SLG 21,80

VAL019HG 19 780 Hellgrau |SLG 41,95

VAL030HG 30 780 Hellgrau |SLG 70,90

VAL008HG 8 780 Weißgrau |WG 24,00

VAL019WG 19 780 Weißgrau |WG 46,15

VAL019RO 19 780 Rot |SSC 46,15

VAL019GE 19 780 Gelb |SYW 46,15

VAL019GM 19 780 Minzgrün |SGM 46,15

VAL019VI 19 780 Violett |SVI 46,15

VAL019OR 19 780 Orange |SOR 46,15

VAL019SK 19 780 Schokolade |SCB 46,15

VAL019BL 19 780 Blau |SRB 46,15

VAL019KHA 19 780 Khaki |CQ 46,15

VAL008PW 8 780 Perlweiss |PW 32,70

VAL019PW 19 780 Perlweiss |PW 62,90

VAL030PW 30 780 Perlweiss |PW 106,40

Lagersortiment

244 x 183

244 x 183

244 x 183

244 x 183

244 x 183

244 x 183

244 x 183

244 x 183

244 x 183

244 x 183

244 x 183

244 x 183

NEU Auf Lager bei Wallner!

Weitere Information:

www.valchromat.pt/de

244 x 183

244 x 183

Natürliche Farbschwankungen sind möglich und kein Reklamtionsgrund

Schwer entflammbare Platten (B-s2 dO) in 8mm und 19mm auf Anfrage (siehe Übersicht)

Format (cm)

Weitere Farben, Formate bzw. Stärken und deren Preis bzw. Lieferzeit auf Anfrage

244 x 183

244 x 183

244 x 183

244 x 183

244 x 183

244 x 183

244 x 183

244 x 183

Leicht fräsbar (Tiefziehqualität) 780 kg/m³. PEFC & FSC Zertifizierung auf Anfrage möglich

Valchromat ist eine mit organischen Farbstoffen durchgefärbte Holzfaserplatte

VALCHROMAT

Kapitel 4.1 / Seite 2
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18.11.2024

NETTO

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) Bezeichnung € /m²

FOR005BL 5 820 Schwarz | BL05 15,60

FOR005LG 5 820 Hellgrau | LG05 16,60

FOR005GR 5 820 Grau | GR05 16,60

FOR005RD 5 820 Rot | RD05 16,60

FOR005YL 5 820 Gelb | YL05 16,60

FOR005BX 5 820 Blau | BX05 16,60

FOR005GN 5 820 Grün | GN05 16,60

FOR019BL 19 740 Schwarz | BL19 39,85

FOR019LG 19 740 Hellgrau | LG 19 46,15

FOR019YL 19 740 Gelb | YL19 46,15

FOR019BX 19 740 Blau | BX19 46,15

FOR019GN 19 740 Grün | GN19 46,15

244 x 183

244 x 183

244 x 183

244 x 183

244 x 183

244 x 183

Natürliche Farbschwankungen sind möglich und kein Reklamtionsgrund!

244 x 183

244 x 183

244 x 183

FORESCOLOR

FORESCOLOR ist eine innovative, durchgefärbte und hochverdichtete MDF. Die Fasern werden einzeln mit 

organischen Farbstoffen eingefärbt und mit einem speziellen Leim verpresst. Dadurch erhält FORESCOLOR ihre 

einzigartigen mechanischen Eigenschaften, ist vielseitig einsetzbar und hat viele Vorteile.

Lagersortiment

Format (cm)

244 x 183

244 x 183

244 x 183

Kapitel 4.1 / Seite 3
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01.07.2021

NETTO

Art.Nr. Stärke (mm) € /m²

LB015CANTH 1,5 76,00

LB015CGREY 1,5 76,00

LB015CWHITE 1,5 76,00

LB015RETRO 1,5 76,00

LB19CANTHR 19 126,00

LB19CGREY 19 126,00

LB19CWHITE 19 126,00

LB19RETRO 19 126,00

NETTO

Art.Nr. Format (mm) Länge (cm) € /lfm

ZB24CANTHR 1 x 24 302 3,20

ZB24CGREY 1 x 24 302 3,20

ZB24CWHITE 1 x 24 302 3,20

ZB24RETRO 1 x 24 302 3,20

Art.Nr. € / VPE

LBLACK 49,50

Retro 302 x 125

LightBeton®

Echter Beton für attraktives Design im Innenausbau

Zubehör + Kanten

302 x 125

Diese Betonoberfläche mit 2 mm Beton-Nutzschicht bietet als Verbundwerkstoff auf unterschiedlichen 

Trägersystemen grenzenlose, kreative Gestaltungsmöglichkeiten für die Innenarchitektur, den Messe-, Laden- und 

Innenausbau.

Die Anwendung wird auch den Verarbeiter erfreuen: Flächen und Kanten werden aus dem gleichen Material 

gefertigt. LightBeton® ist maschinentauglich für Kantenanleimmaschinen und wirkt authentisch mit der typischen 

Betonfase.

Bezeichnung

Classic Anthrazit

Classic Grey

Retro

Classic Anthrazit

Classic Grey

Classic White

Classic White 302 x 125

Lagersortiment

Format (cm)

302 x 125

302 x 125

302 x 125

302 x 125

302 x 125

LightBeton WBAS Lack

Bezeichnung Details

2-K Lack 750g (für ca. 7m²) = 650g Lack + 100g Härter

Bezeichnung

Classic Anthrazit

Classic Grey

Classic White

Retro

Verleimung mit PU - Kleber!

Kapitel 4.1 / Seite 4
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01.11.2015

Kond. Grp. 1/ 7

Art.Nr. Stärke (mm) € /m²

MS15BEACH 15 166,00

MS15ZIGZ 15 166,00

großflächig ausgefräste Wandpaneele Kond. Grp. 1/ 7

Art.Nr. Stärke (mm) € /m²

MM25BUBB 25 295,00

MM25LUNA 25 295,00

MM25POP0 25 295,00

Zig Zag

Beach

244 x 122

MDF STYLE Paneele

MDF E1 V20 Platten mit einseitigen Fräsungen für einen dekorativen 3-dimensionalen Tiefeneffekt.

Format (cm)Bezeichnung

Fordern Sie unser MDF Style Paneele und Modular Infoblatt an!

MDF MODULAR Wandmodule

244 x 122

244 x 122

244 x 122

244 x 122

Format (cm)Bezeichnung

Pop

Luna

Bubbles

Kapitel 4.1 / Seite 5
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01.04.2019

Eigenschaften

Zusatzarbeiten

Farben:

Größen:

Stärken:

Preise auf Anfrage!

Viroc
®
 - zementgebundene Spanplatte

Viroc ist ein Verbundwerkstoff, der aus einer komprimierten und trockenen Mischung von 2/3 Zement und 1/3 

Kiefernholz besteht. Es kombiniert die Flexibilität und Haltbarkeit von Holz mit der Stärke von Zement. Anwendung 

im Außen- (Fassaden) und Innenbereich (Möbel, Trennwände, Fußböden, etc.).

l Gewicht: 1350 kg/m³

l B-s2 Brandhemmend

l schallhemmend (je nach Stärke zw. 31 - 38 db)

Viroc wird mit rauher Oberfläche geliefert!

l Glätten der Oberfläche

l Schleifen (hier werden die Holzfasern sichtbar)

l Fasen

l Nut und Feder

l Primer aufbringen

Lieferung palettenweise / Kleinmengen auf Anfrage!

grau / schwarz / ocker / rot / weiß / gelb

2600 x 1250 mm | schwarz / grau / weiß auch in 3000 x 1250 mm

grau / schwarz: 8 - 32 mm | restliche Farben: 12 & 16 mm

Kapitel 4.1 / Seite 6
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04.09.2017

Linien & Farben

2500 x 1220mm

3040 x 1220mm

2500 x 1220mm

3040 x 1220mm

2500 x 1220mm

3040 x 1220mm

ZENOR

CARAT

REFLEX

AVERA

DESIGN

Faserzemtenplatten durchgefärbt und deckend beschichtet.

Leicht und unzerbrechlich, wasserdicht, langlebig, frost- und feuerbeständig. Das ist Eternit Faserzement. Die natürlichen 

Rohstoffe für unsere Produkte stammen vorwiegend aus der Region, die Transportwege sind kurz. Energie sparen und das 

Vermeiden von Schadstoffen begleiten dabei die Qualitätsmarke Eternit.

Eternit besteht aus 51 % Zement, 30 % Luft, 12 % Wasser, 5 % Zellstoff und 2 % Armierungsfasern. Mit Expertise, Präzision 

und Handwerkskunst verwandeln sich diese Elemente in einmalige Faserzement-Produkte. Doch erst wenn sie in allen 

Belangen den höchsten Ansprüchen genügen, bekommen sie den Namen, den sie verdienen: Eternit.

Der Werkstoff Faserzement

Eternit - eine geniale Erfindung

Die Zusammensetzung

Preise auf Anfrage!

Großformat 8 mm
Max. Nutzgröße für Planung nach Besäumen

Großformat 12 mm
Max. Nutzgröße für Planung nach Besäumen

Das Sortiment von Eternit Interior umfasst eine reichhaltige Auswahl hochwertiger Faserzementplatten für die anspruchsvolle 

Gestaltung von Innenräumen. Eine Vielfalt an Formaten, Formen und Farben eröffnet beinahe grenzenlose 

Gestaltungsmöglichkeiten. Je nach Produktegruppe stehen die unterschiedlichsten Farbtöne in verschiedenen, optisch 

einzigartigen Oberflächenaspekten zur Verfügung.

ETERNIT INTERIOR

In der Masse durchgefärbte Faserzementplatten. Das monolithische Werkstoffgefüge und die eigenständige 

Textur verleihen dem Material einen unvergleichlichen Ausdruck. Alle Faserzementplatten der Serie Carat sind 

auch als High Resistance (HR) Produkte erhältlich, die sich durch besondere Widerstandsfähigkeit und 

Schutzwirkung gegen starke Verunreinigungen und Graffiti auszeichnen.

Einzigartige Faserzementplatten mit Reliefcharakter. Die eingeprägten, plastischen Oberflächen haben die 

Vielfalt der Natur zum Vorbild.

Faserzementplatten mit lebendiger Oberflächenoptik. Unterschiede von Texturbild und Farbtonalität zwischen 

den einzelnen Platten.

Faserzementplatten durchgefärbt mit irisierend beschichteter Oberflächenveredelung.

Beidseitig beschichtete Platten 12 mm
Max. Nutzgröße für Planung nach Besäumen

Kapitel 4.1 / Seite 7
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21.10.2024

BIOFASER HFÖ
Kond. Grp. 4/ 1

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € / m²

HF030000 3 950 282 x 207 8,25
HF040000

HF040000A 4 950 282 x 207 564 x 215 8,85

HF050000 5 950 282 x 207 12,35

HF060000 6 950 282 x 207 15,35

Kond. Grp. 4/ 1

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € / m²

HY040000 4 950 17,55

Kond. Grp. 4/ 1

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) Format in cm € / m²

LS04EXPO 4 1000 einseitig 15,50

Kond. Grp. 4/ 1

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) Dekor € / m²

LS040112 4 950
0112 

weiß matt
13,55

LS040741 4 950 0741 13,55

LS040851 4 950 0851 13,55

Kond. Grp. 4/ 1

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) Dekor € / m²

HD040125 4 950 0125 14,00

HD040175 4 950 0175 14,00

HD040227 4 950 0227* 14,00

HD040291 4 950 0291 14,00

HD040412 4 950 0412 14,00

280 x 205

HOLZDRUCK INNENBAU 

BIOFASER HYDROPAN

280 x 205

andere Farben auf Bestellung  +15% Mindermenge

280 x 205

280 x 205

Format in cm

280 x 205

Extraharte Faserplatte Öl gehärtet. Für Verpackung, Verschalung, ...

Hochdichte Faserplatte,  lackiert

 lackierte Hartfaserplatte bzw. HDF für den Innenausbau

HDF EXPORT WEIẞ

Format in cm

280 x 207

LACKSCHICHT UNI  

HARTFASERPLATTEN

Format in cm

Format in cm

282 x 207

Hartfaserplatte für Möbelbau, Bauwesen, Verpackung, etc.

280 x 205

bedruckte Hartfaserplatte für Möbelrückwände, etc.

Format in cm

*auslaufend

280 x 205

andere Farben auf Bestellung  +15% Mindermenge

280 x 205

Kapitel 4.2 / Seite 1
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21.10.2024

Kond. Grp. 4/ 1

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € / m²

3,2 1000 FH, MT 37,25

Kond. Grp. 4/ 1

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € / m²

HF04DA 4,5 -- 215 x 105 250 x 126 43,20

Format in cm

besonders für Haustüren und Laubentüren geeignet

Dekore lt. STAR-Favorit Musterkollektion

DAMPFSPERRE HF-ALU 300 MY

einseitig Melaminharzbeschichtet

Format in cm

280 x 207

BIOFASER DEKORPLATTE 

Kapitel 4.2 / Seite 2
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04.08.2025

Kond. Grp. 4/ 2

Art. Nr. Stärke (mm) Stk./Pal. Gewicht (kg/m3) € /m²

DÄ06 6 180 >230 5,90

DÄ10 9,5 110 >230 7,40

DÄ12 12 90 >230 9,20

DÄ15 15 70 >230 11,40

DÄ20 19/20 58/60 >230 14,20

EGGER DHF PLATTEN N+F (Diffusionsoffene Holzfaserplatte)

Kond. Grp. 1/ 12

Art. Nr. Stärke (mm) Stk./Pal. Gewicht (kg/m3) € /m²

DH150000A 15 63 600 250 x 67,5 4seitig genutet 11,05

DH150000B 15 63 600 250 x 125 4seitig genutet 11,05

DH200000 20 47 600 250 x 61,2 4seitig genutet 15,95

Kond. Grp. 1/ 12

Art. Nr. Stärke (mm) Stk./Pal. Gewicht (kg/m3) € /m²

DW160000 16 40 565 12,30

Palettenabnahme -7%

universelle Anwendung, gute Wärme & Schalldämmung, hohe Druckfestigkeit

ISOLIERBAUPLATTEN

Verwendung: Wand/ Fassade Trockenbauwand, Wand innen, Leichte Trennwand

Boden/ Decke unter Estrich, unter Parkett, Deckendämmung, Dachausbau

DÄMMPLATTEN Weichfaser Stumpf

251,5 x 64

Format (cm)

250 x 120

250 x 120

250 x 120

250 x 120

Format (cm)

AGEPAN DWD PLATTEN protect N+F

Format (cm)

Diffusionsoffene, aussteifende u. mittragende HF-Platte als Unterdeckplatte für Dachdeckungen 

u. Wände

Zur äußeren Beplankung von Dach und Wand, Regensichere Unterdeckung Verrechnungsmaß = 

Deckmaß (= +3% mehr im Vergleich zu ähnlichen Produkten)

250 x 120

Palettenabnahme -7%

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 4.3 / Seite 1



03.02.2025

Art.Nr. Stärke (mm) Stk./Pal. m²/Pal. € / m²

DÄSC200140 20 120 144,00 5,60

DÄSC400140 40 58 69,60 7,90

Putzträgerplatte für den Innenbereich

Für die weitere Bearbeitung mit BiosLehm (Lehmputz) geeignet.

Nähere Informationen zu BiosLehm Produkten erhalten Sie unter www.bioslehm.com

Wärme-Dämmplatten

Multitherm 140

Universaldämmung

Abgabe nur Palettenweise! Deckmaß = Berechnungsmaß

- Lagerware

600 x 2000

600 x 2000

Format (mm)

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 4.4 / Seite 1



03.02.2025

Art.Nr. Stärke (mm) Stk./Pal. m²/Pal. € / m²

DÄSC400180 40 60 87,00 12,10

DÄSC600180 60 40 58,00 15,70

DÄSC800180 80 30 43,50 20,80

Abgabe nur Palettenweise! Deckmaß = Berechnungsmaß

Schneider Holz empfiehlt Röfix und Baumit Putze!

Weitere Produkte und technische Daten unter www.schneider-holz.com  

Wärme-Dämmplatten

Wall 180

Putzträgerplatte für den Holzbaurahmen

- Lagerware

Format (mm)

580 x 2500

580 x 2500

580 x 2500

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 4.4 / Seite 2



03.02.2025

Zulassungskonform mit best wood WDVS.

Art.Nr. Stärke (mm) Stk./Pal. m²/Pal. € / m²

DÄSC60180VA 60 36 31,32 21,70

DÄSC60180VB 60 36 41,76 21,70

Abgabe nur Palettenweise! Deckmaß = Berechnungsmaß

Weitere Produkte und technische Daten unter www.schneider-holz.com  

Mit Klebe- und Armierungsmörtel (UP) vorverputzte Holzfaser-Dämmplatte.

Wärme-Dämmplatten

- Lagerware

Wall 180 vorverputzt

Format (mm)

580 x 2000

580 x 1500

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 4.4 / Seite 3



06.06.2025

Art.Nr. Stärke (mm) Stk./Pal. m²/Pal. € / m²

DÄST050036 50 90 63,14 6,63

DÄST060036 60 80 56,12 7,96

DÄST080036 80 60 42,09 10,62

DÄST100036 100 48 33,67 13,27

DÄST120036 120 40 28,06 15,92

DÄST140036 140 32 22,45 18,58

DÄST160036 160 30 21,05 21,23

DÄST200036 200 24 16,84 26,54

Wärme-Dämmplatten 

STEICOflex 036

- Lagerware

1220 x 575

1220 x 575

1220 x 575

1220 x 575

Format (mm)

1220 x 575

1220 x 575

1220 x 575

1220 x 575

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 4.4 / Seite 4



04.08.2025

Kond. Grp. 5/ 5

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € / m²

SH03BU 3 770 24,25

SH04BU 4 770 28,55

SH05BU 5 770 33,90

SH06BU 6 770 41,75

SH08BU 8 770 50,90

SH10BU 10 770 61,40

SH12BU 12 770 72,60

Kond. Grp. 5/ 5

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € / m²

SH15BUMU 15 -- 70,30

SH21BUMU 20 -- 93,70

SH25BUMU 25 -- 115,80

SH30BUMU 30 -- 140,60

SH40BUMU 40 -- 194,00

NETTO

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € / m²

SH03PA 3 400 20,35

SH04PA 4 400 22,95

SH06PA 6 5fach 400 31,95

SH08PA 8 400 31,95

SH10PA 10 400 37,30

SH12PA 12 400 44,70

SH15PA 15 400 50,90

SH20PA 20 400 66,40

SPERRHOLZ

244 x 125

244 x 125

244 x 125

244 x 125

BUCHEN SPERRHOLZ 2/3 RUM.

244 x 125

244 x 125

244 x 125

Format (cm)

durchgehende Buchen-Schälfurnier. Verleimung IF-20. Gewicht 770 kg/m³.

BUCHE MULTIPLEXPLATTEN

250 x 125

250 x 125

250 x 125

250 x 122 (252x122)

250 x 125

durchgehende Buchenfurnier. Verleimung V20. Für Lager-, Regal- und Bühnenbau.

PAPPEL SPERRHOLZ UNGEBLEICHT

Format (cm)

durchgehende Pappel-Schälfurnier. Verleimung IF-20. Gewicht 400 kg/m³.

250 x 122

250 x 122 (252x122)

250 x 122 (252x122)

250 x 122

250 x 122 (252x122)

250 x 122 (252x122)

250 x 122 (252x122)

Format (cm)

250 x 125

Kapitel 5.1 / Seite 1
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09.01.2023

netto

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € / m²

SH04OK00 4 -- 19,95

SH08OK00 8 -- 39,90

Kond. Grp. 5/ 3

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € / m²

SH05FI23A 5 -- 29,50

Kond. Grp. 5/ 2

Art.Nr. Stärke (mm) Holzart € / m²

SH04AHEU 4 AHORN euro 44,90

SH04BK00 4 BIRKE 59,90

SH04BU00 4 BUCHE 39,40

SH04EI00 4 EICHE 57,75

SH04ER00 4 ERLE 44,90

SH04ES00 4 ESCHE 44,90

SH04KI00 4 KIEFER 45,90

SH04FI00 4 FICHTE 52,50

Kond. Grp. 5/ 1

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € / m²

SH07CE 6 -- 122 x 250 122 x 244 37,70

Kond. Grp. 5/ 1

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € / m²

SH10BA 10 -- 244 x 122 305 x 122 37,70

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € / m²

SH15SE00 15 -- auf Anfrage

SH18SE00 18 -- auf Anfrage

SEEKIEFERSPERRHOLZ 

durchgehende Fichten-Schälfurnier ASTIG. Verleimung AW100

EDELFURNIERTES SPERRHOLZ

Format (cm)

Biegerichtung quer

Format (cm)

250 x 125

254 x 184

BALSA BIEGESPERRHOLZ
Biegerichtung längs

Format (cm)

250 x 125

250 x 125

250 x 122 (252x122)

OKUME SPERRHOLZ AW100 verleimt
auf Pappelsperrholz

250 x 122

250 x 125

Format (cm)

250 x 125

254 x 184

250 x 125

Andere Stärken auf Anfrage

Format (cm)

254 x 184

Format (cm)

250 x 125

250 x 125

CEIBA BIEGESPERRHOLZ

FICHTEN SPERRHOLZ   2/3

Kapitel 5.1 / Seite 2
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04.08.2025

Kond. Grp. 5/ 4

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € / m²

SH04BK 4 -- 27,60

SH06BK 6,5 -- 30,50

SH09BK 9 -- 40,80

SH12BK 12 -- 45,50

SH15BK 15 -- 59,00

SH18BK 18 -- 66,90

SH21BK 21 -- 75,50

SH24BK 24 -- 86,20

SH27BK 27 -- 99,90

SH30BK 30 -- 125,30

SH40BK 40 -- 178,60

NETTO

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € / m²

SH09BK 9 -- 17,00

SH12BK 12 -- 21,00

SH15BK 15 -- 26,00

SH18BK 18 -- 29,50

SH21BK 21 -- 34,00

SH27BK 27 -- 45,00

Kond. Grp. 5/ 6

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) Format (cm) Holzart € / m²

SH08PACD 8 -- 125 x 250 Pappel C/D 23,00

SH10PACD 10 -- 125 x 250 Pappel C/D 27,00

SH28PACD 28 -- 125 x 250 Pappel C/D 66,00

SH30PACD 30 -- 125 x 250 Pappel C/D 66,00

Netto

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) Format (cm) Holzart € / m²

SH12EUCC 12 -- 125 x 250 Eukalyptus C+/C 12,50

SH15EUCC 15 -- 125 x 250 Eukalyptus C+/C 16,00

SH18EUCC 18 -- 125 x 250 Eukalyptus C+/C 19,50

ab 10 Stk. -5%

ab 25 Stk. -10%

BIRKEN SPERRHOLZ BB/BB

150 x 300

150 x 300

150 x 300

250 x 125

250 x 125

250 x 125

Format (cm)

150 x 300

150 x 300

150 x 300

150 x 300

150 x 300

150 x 300

Andere Qualitäten und Formate auf Anfrage

Mittellage Birke/Birke, Verleimung AW100

150 x 300

150 x 300

Format (cm)

250 x 125

250 x 125

250 x 125

BIRKEN SPERRHOLZ LÄNGS BB/BB

KONSTRUKTIONS-/VERPACKUNGS-SPERRHOLZ - PAPPEL

KONSTRUKTIONS-/VERPACKUNGS-SPERRHOLZ - EUKALYPTUS

Sonderrabatte

Kapitel 5.1 / Seite 3
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07.01.2025

Kond. Grp. 5/ 7

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € / m²

SI09 9 -- 59,90

SI12 12 -- 64,70

SI15 15 -- 75,60

SI18 18 -- 84,50

SI21 21 -- 99,00

SI24 24 -- 111,20

SI27 27 -- 122,20

SI30 30 -- 135,00

div -- 150 x 300 auf Bestellung  auf Anfrage

12,15,18,21 -- 215 x 400 auf Bestellung  auf Anfrage

Kond. Grp. 5/ 7

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € / m²

SI09HEX01 9 -- 48,00

SI12HEX01 12 -- 55,00

SI15HEX01 15 -- 61,00

SI18HEX01 18 -- 71,00

SI21HEX01 21 -- 84,00

SI24HEX01 24 -- 98,00

SI27HEX01 27 -- 110,00

SI30HEX01 30 -- 125,00

150 x 250

150 x 250

150 x 250

SIEBDRUCKPLATTEN HEXA EUKALYPTUS

einseitig Siebdruck, einseitig glatt. Verleimung gem. EN 636-3 (ehem. AW100), E1

Format (cm)

150 x 250

150 x 250

150 x 250

150 x 250

150 x 250

Für Regale, Anhänger, LKW-Aufbauten, etc. 

einseitig Siebdruck, einseitig glatt. Verleimung gem. EN 636-3 (ehem. AW100)

150 x 250

150 x 250

150 x 250

150 x 250

150 x 250

SIEBDRUCKPLATTEN 

Format (cm)

Für Regale, Anhänger, LKW-Aufbauten, etc. 

150 x 250

150 x 250

150 x 250

Kapitel 5.1 / Seite 4
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26.06.2023

Kond. Grp. 5/ 1

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € / m²

BE04 4 -- 31,20

BE21 21 -- 109,00

NETTO

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € / m²

SH010FL00 1 --

SH015FL00 1,5 --

SH020FL00 2 --

SH030FL00 3 --

Kond. Grp. 5/ 6

Art.Nr. Stärke (mm) Gewicht (kg/m3) € / m²

SH18OKEX 18 -- 79,20

Okume Spezial B/BB, alle Schichten Okume 1,5 mm, 

Anwendung im Außenbereich / nicht tragende Konstruktionen

250 x 122

Dünnfurniersperrholz Birke, sehr biegsam

Format (cm)

155x155

Format (cm)

beidseits mit abriebfesten Phenolfilm beschichtet. Verleimung AW100

OKUME SPERRHOLZ EXTERIOR

Format (cm)

300 x 150

andere Stärken auf Anfrage

auf Anfrage!

250 x 125

FLUGZEUGSPERRHOLZ

BETONSCHALUNGSPLATTEN

Kapitel 5.1 / Seite 5
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03.11.2025

Kond. Grp. 6/ 1

Art.Nr. Stärke (mm) € / m²

3S13FI 13 500 x 125 61,40

3S15FI 15 500 x 125 61,40

3S19FI 19 500 x 125 500 x 205 250 x 205 61,40

3S26FI 26 500 x 125 83,65

3S42FI 42 500 x 125 126,60

3S13FIBC 13 250 x 205 51,70

3S19FIBC 19 500 x 205 250 x 205 51,70

3S19FIBCNF 19 250 x 62,5 58,60

3S19FICC 19 500 x 205 250 x 205 43,50

3S22FICC 22 500 x 125 500 x 205 48,65

3S27FICC 27 500 x 125 500 x 205 250 x 205 55,40

3S42FICC 42 500 x 205 92,50

Kond. Grp. 6/ 1

Art.Nr. Stärke (mm) € / m²

3S19FIBCM01 19 49,55

3S19FICCM01 19 39,45

3S27FICCM01 27 50,90

DREISCHICHT - Naturholzplatten Fichte

formaldehydfrei, Mittellage und Decklage B3 verleimt. Verleimung: AW 100

Dreischichtig verleimte Naturholzplatte. Decklage längs, Stabmittellagen quer, fugendicht, 

Format (cm)Holzart

Fichte C+/C

Verleimung 

SWP2 oder SWP3

Fichte A/B

Fichte B/C+

Fichte B/C N+F

300 x 125

DREISCHICHT - Montageplatten Fichte

Konische Decklamellen

Holzart Format (cm)

Fichte B/C

Fichte C/C 300 x 125

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 6.1 / Seite 1



03.11.2025

Kond. Grp. 6/ 2

Art.Nr. Stärke (mm) € / m²

3S19KI 19 87,30

3S19KI 19 87,30

3S19LÄ 19 97,20

3S27LÄ 26 117,45

3S19LÄBC 19 81,55

3S27LÄBC 27 96,70

3S19ZI 19 190,00

* auslaufend

Kond. Grp. 5/ 8

Art.Nr. Stärke (mm) € / m²

60,00

53,00

Schaltafeln 27 mm mit 400 x 50 cm auf Bestellung erhältlich!

Zirbe A/C div. Längen x 203

SCHALTAFELN

200 / 250 / 300 x 50

3-Schicht Betonschalung, gelb imprägniert. Verleimung AW100.

Format (cm)

FichteDO27

Kiefer A/B

Lärche A/C+
500 x 205

500 x 205

Format (cm)

500 x 125*

Holzart

DREISCHICHT - Naturholzplatten Nadelholz

500 x 205
Lärche B/C

500 x 205

Holzart

27
200 / 300 / 400 / 500 x 100

500 x 205

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 6.1 / Seite 2



10.06.2024

Kond. Grp. 6/ 3

Art.Nr. Stärke (mm) € / m²

3S19ZIRE 19 154,00

Die Lamellen für die Retro 3S-Platte werden aus Retro Kantholz erzeugt und von Hand sortiert.

Dadurch wird ein rustikales aber ausgewogenes Gesamtbild erzeugt. Kond. Grp. 6/ 3

Art.Nr. Stärke (mm) € / m²

Kond. Grp. 6/ 5

Breite 125 cm Format (cm)

Art. Nr. Stärke (mm)

3S20AH 20

3S20BI  20

3S20BU 20

3S20EI  20

3S20EIA 20

3S20ER 20

3S20ES 20

3S20KS 20

206,803S19LÄRE02

3S19LÄRE01

3S19FIRE02

3S19FIRE01

500 x 121

206,80

184,2019

Holzart

Retro 3-Schichtplatte Lärche Rustikal
1-seitig gehackt und gebürstet

Retro 3-Schichtplatte Fichte Rustikal
1-seitig tiefen-gebürstet, 

1-seitig wurmveredelt

Retro 3-Schichtplatte Lärche Rustikal
1-seitig tiefen-gebürstet, 

1-seitig wurmveredelt

RETRO DREISCHICHT - Naturholzplatten

Retro 3-Schichtplatte Fichte Rustikal
1-seitig gehackt und gebürstet

142,80 168,40

DREISCHICHT- Naturholzplatten Laubholz

Informieren Sie sich auch über unsere weiteren Artikel von Retrotimber wie Retro Kantholz und 

Retro Profilholz im Kapitel 13.2 / Seite 3

19

19

184,20

400 x 102,5

500 x 121

19 400 x 102,5

Format (cm)

RETRO DREISCHICHT - Zirbe A/B

Platte durchgehend Zirbe, inkl. Mittellage in Zirbe!

wechselnde Lagerlängen:  125 / 165 / 190 / 205 / 250 / 275 cm

Dreischichtplatten 26mm - auf Anfrage

125 bis 190 205 bis 275

Kirsch inl. A/B

Holzart

Ahorn euro A/B

Birke A/B

Buche A/B

Eiche A/B

128,40 146,40

265,00

178,00

218,30

151,40

212,40 234,80

Erle A/B

Esche A/B

129,00 146,90

€ / m²€ / m²

193,80169,80

212,40 234,80Eiche astig A/B

fugendicht, formaldehydfrei, Mittellage und Decklage B3 verleimt.

Verleimung: AW 100

Dreischichtig verleimte Naturholzplatte. Decklage längs, Stabmittellagen quer,

Holzart Format (cm)

Zirbe A/B (versch. Längen lagernd) x 121

RETROTIMBER

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 6.1 / Seite 3



16.06.2025

5 - Schicht Aufbau, Verrechnung von Lagerplatten in ganzen od. halben Platten

Art.Nr. Stärke (mm) Länge (m) Breite (cm € / m²

BBSFI 80* 125 85,00

BBSFI 100 125 123,10

BBSFI 80* 125 112,00

BBSFI 100 125 155,05

BBSFI 120 125 177,05

BBSFI 140 125 199,25

*auslaufend

15 € / m²

Fichte Si/NSi

auf Anfrage!

holzbau@holz-wallner.at

Andere Dimensionen auf Anfrage unter:

Holzart

Fichte NSi/NSi

BRETTSPERRHOLZ Fichte

Fichte Si/NSi

auf Anfrage!

Fichte Si/NSi

Fichte Si/NSi

Fichte NSi/NSi

Abbund durch PG Holzbau Service GmbH

Kappschnitte 90°

BBS 125Manipulationsarbeiten                 

verpacken und verladen
80 € / Std.

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 6.1 / Seite 4



12.05.2025

Kond. Grp. 6/ 2

Art. Nr. Stärke (mm) € / lfm

TF42FIAA 42 30,35

Kond. Grp. 6/ 2

Art. Nr. Stärke (mm) € / m²

3S24FIAAA 25 119,70

Kond. Grp. 6/ 4

Art. Nr. Stärke (mm) € / Stk

3S42FITÜC 42 328,15

3S42FITÜD 42 331,65

3S42FITÜE 42 342,25

42 348,15

3S42FITÜF 42 361,05

3S42FITÜG 42 378,70

3S42FITÜH 42 395,20

Kond. Grp. 6/ 2

Art. Nr. € / lfmFormat (mm) Längen (cm)Holzart

Verteilung: 2 Längs - 3 Kurzfriese

Fichte 87,5 x 205

INNENTÜRFRIES

Fichte 90,5 x 205

Fichte 95,5 x 205

Fichte 100  x 205

Fichte 80,5 x 205

Fichte 85,5 x 205

Fichte 75,5 x 205

TILLY 3-S TÜRROHLINGE

Holzart Format (cm)

Holzart Format (cm)

FÜLLUNGSPLATTEN A/A (3 gleiche Schichten)

TÜRFRIESPLATTEN A/A

Holzart Format (cm)

Fichte 500 x 125

Fichte 500 x 14

27,50
MDF - Deckschicht

Fichte
TF42MDFA 42 x 145 210 / 230 / 250 / 270

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 6.2 / Seite 1



03.11.2025

Kond. Grp. 6/ 6

Art. Nr. Stärke (mm) € / m²

LH18FIA 18 61,15

LH21FIA 21 67,30

LH24FIA 24 78,65

LH27FIA 27 83,90

LH32FIA 32 97,90

LH40FIA 40 125,40

Kond. Grp. 6/ 6

Art. Nr. Stärke (mm) € / m²

LH18FIB 18 55,70

LH21FIB 21 61,45

LH24FIB 24 71,15

LH27FIB 27 73,65

LH40FIB 40 107,30

Kond. Grp. 6/ 7

Art. Nr. Stärke (mm) € / m²

LH18KIA 18 74,85

LH27KIA 27 108,40

LH40KIA 40 151,50

Kond. Grp. 6/ 8

Art. Nr. Stärke (mm) € / m²

LH18LÄAB 18 87,60

LH27LÄAB 27 131,40

LH27LÄAB 27 131,40

LH40LÄAB 42 194,70

Verleimung AW100 (B3)

LEIMHOLZ - NADELHOLZ   durchgehende Lamellen

FICHTE "A"

Holzart Format (cm)

Fichte "A"

500 x 120

500 x 120

500 x 120

500 x 120 

500 x 120

500 x 120

KIEFER "A"

Holzart Format (cm)

Kiefer "A"

500 x 121

LÄRCHE "A/B"

Holzart Format (cm)

Lärche "A/B"

400 x 120

500 x 121*

400 x 122

500 x 121

500 x 121 (120)

FICHTE "B"

Holzart Format (cm)

Fichte "B"

500 x 120

500 x 120

500 x 120

500 x 120

500 x 120

400 x 120

*auslaufend

Kapitel 6.3 / Seite 1
FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden!



03.11.2025

Kond. Grp. 6/ 9

Art. Nr. Stärke (mm) Breite (cm) € / m²

LH19ZI 19 122

LH19ZI 19 122

LH19ZI 19 122

LH19ZI 19 122

Kond. Grp. 6/ 9

Art. Nr. Stärke (mm) Breite (cm) € / m²

LH27ZI 27 122

LH27ZI 27 122

LH27ZI 27 122

LH27ZI 27 122

Tischlerplatte 19mm

Plattenbreite: 125 cm

Lamellenbreite: 45 - 125 mm

- Lagerlängen auf Anfrage

LEIMHOLZ - ZIRBE   durchgehende Lamellen

Holzart Länge (cm)

Furniere 12.1 / Seite 3

Schnittholz 32,40,50,60mm 13.1 / Seite 3

Profilbretter Softline 15 x 97mm 13.4 / Seite 4

Dreischichtplatten 20mm   6.1 / Seite 1

Weiters führen wir folgende Zirbenprodukte auf LAGER:

  6.5 / Seite1

182,00

234,00Zirbe "A/B"

Länge (cm)

60 - 99

100 - 149

150 - 199

> 200

Zirbe "A/B"

60 - 99

100 - 149

150 - 199

> 200

Holzart

Kapitel 6.3 / Seite 2
FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden!



01.07.2025

Plattenbreite: 125 cm, Lamellenbreite: 48mm
Kond. Grp. 6/10

Art. Nr.                Länge

Stärke (mm)
120 cm 140 - 180cm 200 - 225cm > 245cm

LH20AHAB 20 122,40 123,85 136,35 140,65

LH25AHAB 26 158,50 164,75 177,25 182,85

LH30AHAB 30 184,35 192,25 208,10 215,30

LH40AHAB 40 245,80 259,20 277,45 279,40

LH20BUAB 20 82,60 88,80 93,15 97,00

LH25BUAB 26 106,10 114,20 118,60 124,80

LH30BUAB 30 121,00 128,20 133,20 141,15

LH40BUAB 40 161,30 170,90 177,60 188,20

LH20KBAB 20 82,60 88,80 93,15 97,00

LH25KBAB 26 106,10 114,20 118,60 124,80

LH30KBAB 30 121,00 128,20 133,20 141,15

LH40KBAB 40 161,30 170,90 177,60 188,20

LH20EIAB 20 136,35 168,50 205,95 220,35

LH25EIAB 26 177,25 219,05 267,70 286,45

LH30EIAB 30 204,50 260,65 308,90 334,10

LH40EIAB 40 323,55 352,35 411,85 446,40

20 117,15 122,90 138,75 143,55

26 155,40 167,25 186,60 193,44

30 183,60 199,45 214,60 232,60

LH20EIRU 20 109,95 117,60 129,60 136,80

26 146,65 156,65 175,35 185,35

30 170,65 180,75 202,35 213,85

LH40EIRU 40 249,60 268,80 279,40 294,75

* auslaufend

LEIMHOLZ - LAUBHOLZ   durchgehende Lamellen

€ / m²

Holzart

Ahorn euro.

Kernbuche gedämpft

S E L E C T

Eiche euro.

Längen 275/300 und eventuelle Zwischenlängen auf Anfrage

Eiche euro. rustikal

Buche gedämpft

Wildeiche euro.

Kapitel 6.3 / Seite 3
FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden!



01.07.2025

Plattenbreite: 125 cm, Lamellenbreite: 48mm
Kond. Grp. 6/10

Art. Nr.                Länge

Stärke (mm)
120 cm 140 - 180cm 200 / 225cm 245cm

LH20ERAB 20 75,40 82,10 85,45 88,35

LH25ERAB 26 98,00 106,70 112,95 116,10

LH30ERAB 30 116,65 125,30 135,40 142,60

LH40ERAB 40 164,20 181,45 188,20 193,95

20 141,60 151,20 166,60 176,65

26 184,10 196,60 216,55 229,65

40 287,05 308,20 337,95 358,10

20 113,30 122,90 133,95 149,30

26 147,30 159,75 174,10 194,10

40 226,60 245,80 267,85 298,60

20 176,20 182,40 184,35 184,35

26 229,05 237,15 240,25 247,75

40 347,55 359,05 365,80 370,60

20 241,45 272,65 298,10 298,10

26 312,00 355,70 371,90 371,90

40 494,40 561,60 638,40 638,40

20 171,40 181,95 186,25 212,65

26 222,80 236,50 242,15 276,45

40 342,75 363,85 372,50 425,30

LH20NUAB 20 284,65 307,20 321,60 329,80

LH25NUAB 26 381,90 402,50 423,70 432,45

LH40NUAB 40 639,40 669,15 691,20 718,10

LH20NUAB 20 272,20 294,75 308,65 317,80

LH25NUAB 26 363,20 384,40 412,50 421,20

LH40NUAB 40 618,25 643,20 669,15 693,15

€ / m²S E L E C T

Holzart

Kernesche

Erle euro.

LEIMHOLZ - LAUBHOLZ   durchgehende Lamellen

Kirsch ami.

Kirsch euro.

Esche

Hard Maple

Nuss ami. splintfrei

Nuss ami.  mit Splint

Längen 275/300 und eventuelle Zwischenlängen auf Anfrage

Kapitel 6.3 / Seite 4
FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden!



01.07.2025

Kond. Grp. 6/10

Art. Nr. Stärke (mm) € / m²

LV20AHABA 20 93,10

26 121,05

30 144,10

40 189,15

LV20BU 20 71,05

LV30BU 30 106,60

LV40BU 40 142,10

20 Auf Anfrage!

LV20EIAB 20 127,70

LV25EIAB 26 166,00

LV30EIAB 30 205,80

LV40EIAB 40 273,30

LV20ERABA 20 73,50

26 95,55

30 113,95

40 153,90

Erle euro.

420 x 125

420 x 125

420 x 125

420 x 125

Ahorn euro.

420 x 125

420 x 125

420 x 125

420 x 125

LEIMHOLZ - LAUBHOLZ   verzinkt

Holzart Format (cm)

SELECT

Buche gedämpft

500 x 125

420 x 125 | 500 x 125

420 x 125 | 500 x 125

Eiche euro.

420 x 125

420 x 125

420 x 125

420 x 125

Kernbuche gedämpft 420 x 125

Kapitel 6.3 / Seite 5
FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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01.07.2025

Kond. Grp. 6/10

Art. Nr. Stärke (mm) € / m²

20 115,65

26 150,35

40 231,30

20 95,10

26 123,60

40 211,68

20 122,50

26 166,30

40 252,85

20 171,05

26 222,35

40 342,05

20 113,70

26 168,20

LV40KSAB 40 266,60

20 190,15

26 247,20

40 434,15

20 160,25

26 214,70

40 380,25

 

420 x 125

420 x 125

420 x 125

Esche

420 x 125

420 x 125

420 x 125

420 x 125

SELECT

Holzart Format (cm)

Kernesche

LEIMHOLZ - LAUBHOLZ   verzinkt

420 x 125

*auslaufend

Hard Maple

420 x 125

420 x 125

420 x 125

Kirsch ami.

420 x 125

420 x 125 *

420 x 125

Kirsch euro.

Nuss ami. mit Splint

420 x 125

420 x 125

420 x 125

Nuss ami. splintfrei

420 x 125

420 x 125

420 x 125

420 x 125

Kapitel 6.3 / Seite 6
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26.06.2023

OKUME PANEELPLATTEN quer

Kond. Grp. 6/ 13

Art. Nr. Stärke (mm) € / m²

PA13OK 13 45,50

PA16OK 16 45,50

PA19OK 19 45,50

PA22OK 22 56,40

PA25OK 25 59,60

PA28OK 28 64,80

Kond. Grp. 6/ 13

Art. Nr. Stärke (mm) € / m²

PA16MDF 16 44,50

PA19MDF 19 44,50

PA22MDF 22 55,20

PA25MDF 25 58,20

PA28MDF 28 63,50

Kond. Grp. 6/ 13

Art. Nr. Stärke (mm) € / m²

PA16BK00A 16 45,50

PA18BK00A 18 45,50

PA22BK00A 22 56,40

PA25BK00A 25 59,60

Kond. Grp. 6/ 13

Art. Nr. Stärke (mm) € / m²

PA16BU 16 67,20

PA19BU 19 67,20

PA23BU 23 80,80

PA19ER 19 71,90

PA19AH 19 71,90

PA19BK 19 76,90

PA19EI 19 82,80

Okume

207 x 280

207 x 280

207 x 280

207 x 280

207 x 280

Erle N (Brett) 250 x 125

Holzart Format (cm)

Buche A/B

250 x 125

250 x 125

250 x 125

Birke N 250 x 125

Eiche A/B 250 x 125

Ahorn A/B 250 x 125

Format (cm)

Birke

125 x 250

125 x 250

125 x 250

125 x 250

PANEEL- & TISCHLERPLATTEN

Diese Platte ist beidseitig geschliffen und querfurniert. Innenlagen Nadelholz verleimt.

Decklage Okume 3-fach quer

Holzart Format (cm)

mit HDF DECKSCHICHT

Für den hochwertigen Möbelbau, für eine rasche Oberflächenbehandlung.

207 x 280

207 x 280

Okume

207 x 280

207 x 280

207 x 280

207 x 280

Holzart Format (cm)

EDELFURNIERTE TISCHLERPLATTEN längs
Innenlagen Fichtenstäbe verleimt. Decklage: Birkenschälfurnier quer, Buchemesserfurnier längs (5-fach Aufbau).

BIRKE PANEELPLATTEN quer   

Qualität: B/B, geschliffen (zum Überfurnieren). Innenlagen Nadelholz verleimt.

Holzart

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 6.4 / Seite 1



ALTHOLZ

01.11.2015

antikes Holz für Innen & Aussen

Alles auf Anfrage!

Wand- & Deckenverkleidungen mit originaler Altholz-Oberfläche - spezial in 2D & 3D

3-Schicht-Platten mit original Altholz Oberflächen

Rohware mit originaler Altholz-Oberfläche

Alle originalen Altholz Oberflächen werden als Lamellen von Balken, Blockwänden und Brettern geschnitten 

und zu 3-Schicht Platten verpresst. Das 3-Schicht Plattenprogramm ermöglicht eine einfache, standardisierte 

und maschinelle Verarbeitung von originalen Altholz Oberflächen für den Möbelbau und 

Innenausstattungsbereich.

Das Material wird nach hohen Qualitäts-Standards aufbereitet. Oberstes Kriterium ist die Erhaltung der 

wertvollen, originalen Oberfläche. Die sorgfältige Sortierung beinhaltet nur hochwertiges Material und 

ermöglicht eine direkte Weiterverarbeitung der gelieferten Ware.

Für Wand-, Decken- und sonstige Verkleidungen sind die wichtigsten Oberflächen standardmäßig bis zum 

verlegefertigen Produkt aufbereitet. Alle Produkte sind kammergetrocknet und für die Verwendung im 

Innenraum ausgelegt.

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 6.5 / Seite 1



PG Stärke (mm)

W980 ST7 Platinweiss L1 0,8

W980 SM Platinweiss L1 0,8

W1000 ST9 Premium Weiss L2 0,8

W1001 ST9 Solid Premium Weiss L5 0,8

W1200 ST9 Porzellan L2 0,8

PG Stärke (mm)

U104 ST9 Alabaster * L2 0,8

U156 ST9 Sandbeige L2 0,8

U222 ST9 Crema L2 0,8

U708 ST15 Hellgrau L2 0,8

U727 ST9 Steingrau L2 0,8

U961 ST7 Graphitschwarz L2 0,8

U963 ST9 Diamantgrau L2 0,8

PG Stärke (mm)

H1145 ST10 Bardolino Eiche natur L2 0,8

H1277 ST9 Lakeland Akazie hell L2 0,8

H1318 ST10 Wildeiche natur L2 0,8

H1582 ST15 Ellmau Buche L2 0,8

H1710 ST10 Kentucky Chestnut sand L3 0,8

H1910 ST9 Weidbuche L2 0,8

H3157 ST12 Vincenza Eiche L3 0,8

H3303 ST10 Arlington Eiche natur L3 0,8

* auslaufend

12.02.2024

Unifarben Format (mm)

2800 x 1310

2800 x 1310

2800 x 1310

2800 x 1310

2800 x 1310

2800 x 1310

2800 x 1310

2800 x 1310

2800 x 1310

2800 x 1310

2800 x 1310

2800 x 1310

2800 x 1310

EGGER LAMINATE - WALLNER LAGERDEKORE 2024+

2800 x 1310

2800 x 1310

  Weiss-Dekore Format (mm)

2800 x 1310

2800 x 1310

2800 x 1310

Holzreproduktion Format (mm)

2800 x 1310

2800 x 1310

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 7.1



01.09.2025

Kond. Grp. 7/ 1

1-4 Stk. je Dekor ab 5 Stk.  je Dekor

19,50 16,95

30,15 26,20

31,55 27,45

32,65 28,40

34,40 29,90

41,50 36,10

55,70 48,40

59,05 51,35

62,45 54,25

Stärke (mm) Format (mm) 1-4 Stk. je Dekor ab 5 Stk.  je Dekor

33,10 28,80

34,30 29,80

36,10 31,45

43,55 37,85

62,00 53,90

Stärke (mm) Format in mm 1-4 Stk. je Dekor ab 5 Stk.  je Dekor

35,75 31,10

67,10 58,35

Stärke (mm) € / m²

39,15

41,00

42,40

44,70

76,75

0,6

2000-5610 x 1310

(Laufmeterweise)
Preisgruppe L4

Preisgruppe L7 - PerfectSense Prem. Matt

Preisgruppe L1

Preisgruppe L2

Preisgruppe L3

EGGER Schichtstoffe (HPL)

Format (mm)Stärke (mm)Preisgruppe

gemäß EN 438-3; 2005; MED (Marine Equipment Directive) zertifiziert

€ / m²

0,8
2800 x 1310

3050 x 1310

Preisgruppe L1

Preisgruppe L2

Preisgruppe L3

Preisgruppe L4

Preisgruppe L0 - Gegenzug GZW

Preisgruppe L5 - Farbiger Kern

Preisgruppe L6 - PerfectSense Matt

Preisgruppe L7 - PerfectSense Prem. Matt

Preisgruppe L8 - PerfectSense Prem. Matt farbiger Kern

2790 x 20600,8

Preisgruppe - Schichtsoff XL

Format (mm)

Preisgruppe - Türformat

Preisgruppe L2

Preisgruppe L3

Preisgruppe L4

Schichtstoff von der Rolle

2150 x 950

2150 x 1020

2350 x 1310

0,8

Preisgruppe L9

Preisgruppe L5 - Farbiger Kern

Preisgruppe L7 - PerfectSense Prem. Matt

Preisgruppe L0 - Gegenzug GZW

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 7.1 / Seite 1



01.09.2025

Kond. Grp. 7/1

Format (mm) Stärke (mm) 1-4 Stk. je Dekor 5-9 Stk. je Dekor ab 10 Stk. je Dekor

3 86,85 78,80 70,80

4 104,60 96,60 88,60

5 112,70 104,70 96,70

6 130,50 122,50 144,45

8 145,05 137,00 129,00

10 169,30 161,30 153,25

12 188,70 180,70 172,65

13 201,65 193,60 185,60

8 195,00 187,00 178,95

13 251,60 243,60 235,55

6 246,10 238,10 230,05

8 260,65 252,65 244,60

10 284,90 276,90 268,85

13 317,25 309,25 301,20

Preisgruppe C1 

schwarzer Kern

Kompaktplatten

2790 x 2060

5600 x 2060

Preisgruppe C2

schwarzer Kern
2790 x 2060

Preisgruppe C3

farbiger Kern

2790 x 2060

5600 x 2060

Abnahme Paarweise pro Dekor und Stärke! 

Kompaktplatten in Dimension 5600 x 2060 mm, Mindestabnahme 3 Stk.

EGGER Kompaktplatten

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 7.1 / Seite 2



01.07.2025

Stärke (mm)

0047 NA Wildbuche 1,0 2800 x 1300

0077 FH Graphitgrau 1,0 2800 x 1300 2140 x 1060

0080 FH Schwarz 1,0 2800 x 1300

0080 MT Schwarz 1,0 2800 x 1300

0080 SG Schwarz 1,0 2800 x 1300

0085 FH Weiß 1,0 2800 x 1300 2140 x 1060

0085 MT Weiß 1,0 2800 x 1300

0085 SG Weiß 1,0 2800 x 1300

0112 FH Topweiss 1,0 2800 x 1300

0291 NA Korpusbuche 1,0 2800 x 1300 2140 x 1060

0412 NA Donau Ahorn 1,0 2800 x 1300 2140 x 1060

0665 NA Atram Eiche 1,0 2800 x 1300

0733 FH Sanitärweiß 1,0 2800 x 1300 2140 x 1060

0741 FH Birkengrau 1,0 2800 x 1300

0742 FH Kieselgrau 1,0 2800 x 1300 2140 x 1060

0851 FH Winterweiß 1,0 2800 x 1300 2140 x 1060

0877 SU Eiche Sawcut Hell 1,0 2800 x 1300

0920 SU Silberfichte natur 1,0 2800 x 1300

2206 FH Fango 1,0 2800 x 1300

0066 FH Sandfarben 1,0 2140 x 1060

0073 FH Elfenbein hell 1,0 2140 x 1060

0075 FH Dunkelgrau 1,0 2140 x 1060

0195 PO Apfel natur 1,0 2140 x 1060

0413 PO Ahorn Geplankt 1,0 2140 x 1060

0468 PO Plankenbuche 1,0 2140 x 1060

0644 FH Sahara 1,0 2140 x 1060

0657 FH Sepiabraun 1,0 2140 x 1060

0682 FH Orange 1,0 2140 x 1060

0708 FH Firnblau 1,0 2140 x 1060

0905 FH Nuss Cheyenne 1,0 2140 x 1060

Lagerdekore Format (mm)

FUNDERMAX SCHICHTSTOFF- LAGERDEKORE

Auslaufdekore - solange der Vorrat reicht

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 7.2



Standardqualität

Postformingqualität auf Anfrage!

MAX Schichtstoffplatten HPL
16.06.2025

Hochdruck-Schichtstoffplatten nach EN 438-3

Kond. Grp. 7/ 1

FH, MT

 Kernfarbe 

GR, TK, JU braunFH, MT, NA, SU*

FH, MT

NI, TE

GR braun

 Stärke (mm)  Format  Oberfläche 

51,15

SG*** 54,45
JU weiß

GR, JU braun

52,10

32,00

34,20

GR braun

35,30

37,50

136,70

SG**

FH, MT

€ / m²

* Oberfläche SU ist nicht im Format 2140x1060mm verfügbar.

** Oberflächen MI, PM, RM, AP, SG nur mit Folie erhältlich.

*** Nutzbreite 1280 mm, Lieferbreite 1300 mm

Formate: GR 2800 x 1300 mm | TK 2140 x 1060 mm | JU 4100 x 1300 mm

Uni

Uni

Nature / Material

Nature / Material

Individual

Uni

Nature / Material

0085

33,10

35,30

37,50

IM, NI, TE

MI, PM, RM**

32,00

34,20

133,40

AP**

GA, LI

 Dekorgruppe 

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

Uni

Nature / Material

Individual

Uni

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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Art.Nr.

KI0G0085B

KI0G00GV

Dekor Nr.

M 001

M 002

M 003

M 082

Bezeichnung

MGZ2

Alu Edelstahl Optik 2800 x 1300 x 1,0 90,05

Magnethaftend Weiß 2440 x 1220 x 1,0 116,10

Format / Stärke (mm) € / m²

0085MT Weiß II. Wahl 2800 x 1300 x 1,0 28,70

GV geschliffene Vorderseite 2800 x 1300 x 1,0 24,30

90,052800 x 1300 x 1,0Alu Natur

102,802440 x 1220 x 0,8Alu Topmatt

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass Max Metallplatten nicht für horizontale Flächen vorgesehen sind.

Bitte beachten Sie unsere Echtmetall-Dekore in Star Favorit-Ausführung.

Sonderserien können nicht zugeschnitten geliefert werden.

M001, M002, M003 auf Bestellung auch in 4100 x 1300 x 0,8 mm lieferbar

Gegenzug zur Sonderserie (ohne dekorativen Anspruch)
Kond. Grp. 7/ 1

Gegenzug zu: Format / Stärke  (mm) € / m²

MAX Gegenzugplatten HPL

Kond. Grp. 7/ 1

Bezeichnung

Für M001, M003, M082 ist keine Gegenzugqualität erhältlich.

44,002440 x 1220 x 0,8M002

€ / m²Format / Stärke (mm)Bezeichnung

Kond. Grp. 7/ 1

16.06.2025

MAX Sonderserie Metallplatten

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 7.2 / Seite 2



1-5 Stk. ab 6 Stk. 1-5 Stk. ab 6 Stk. 1-5 Stk. ab 6 Stk.

81,55 69,55 212,00 200,00 61,30 49,30

91,40 79,40 221,85 209,85 71,15 59,15

100,40 88,40 230,80 218,80 80,10 68,10

118,95 106,95 229,10 217,10 78,40 66,40

127,95 115,95 238,05 226,05 87,35 75,35

151,70 139,70 261,85 249,85 111,15 99,15

181,55 169,55 291,70 279,70 141,00 129,00

212,00 200,00 322,10 310,10 171,40 159,40

234,60 222,60 344,70 332,70 194,00 182,00

247,60 235,60 357,75 345,75 207,05 195,05

297,45 285,45 407,60 395,60 256,90 244,90

317,45 305,45 427,60 415,60 276,90 264,90

350,50 338,50 460,60 448,60 309,95 297,95

UNI Nature | Material Individual MDEK

08.04.2025
MAX Compactplatten schwarzer Kern (HPL)

Dekorgruppe

Kond. Grp. 7/ 1

€ / m²

Hochdruck-Schichtstoffplatten nach EN 438-4; Innenqualität

Mit Transportschutzfolie beidseitig

4 136,65 124,65

                                          Oberfläche

Stärke  (mm)

FH, MT FH, MT FH FH, MT

eins. Dekor *) 4 mm 104,75 92,75

3 127,65 115,65

1-5 Stk. ab 6 Stk.

eins. Dekor *) 2 mm 85,90 73,90

eins. Dekor *) 3 mm 95,75 83,75

10 220,70 208,70

12 243,25 231,25

6 160,40 148,40

8 190,25 178,25

18 326,15 314,15

20 359,20 347,20

13 256,30 244,30

16 306,15 294,15

Formate Oberflächen Dicken

Die Plattenformate sind Produktionsformate 

(Toleranz: +10/-0mm). Bei notwendiger Maß- und 

Winkelgenauigkeit ist ein allseitiger Zuschnitt 

empfohlen. Je nach Zuschnitt reduziert sich das 

Nettomaß der Ganzplatte um ca. 10mm.

3670 x 1630 mm - OF

FH, MT

FH

*) Rückseite Melamingegenzug geschliffen

Compactplatten (Standardqualität ohne Flammschutz) nach ON B 3800 B1/Q1/Tr1 entsprechen der Euroclass D-

s2, d0 nach EN13501-1.

Für die Erreichung der Euroclass B-s2, d0 nach EN 13501-1 sind Compactplatten in F-Qualität erforderlich 

(10% Aufpreis).

FH 2 - 20mm

2 - 20mm

2 - 20mm

FH 2 - 20mm

FH 2 - 13mm

Bitte beachten Sie die Verarbeitungsrichtlinien!

2800 x 1300 mm - GR

4100 x 1300 mm - JU

2800 x 1854 mm - SP

4100 x 1854 mm - XL

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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Dekorgruppe

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

13,0

Mit Transportschutzfolie beidseitig

              Oberfläche

Stärke  (mm)

FH FH

1-5 Stk. ab 6 Stk. 1-5 Stk. ab 6 Stk.

MAX Compactplatten weißer Kern (HPL)
08.04.2025

Hochdruck-Schichtstoffplatten nach EN 438-9; Innenqualität

Kond. Grp. 7/ 1

€ / m²

150,10 138,10 158,75 146,75

185,20 173,20 193,85 181,85

UNI Nature | Material

302,05 290,05 310,65 298,65

320,70 308,70 329,35 317,35

226,35 214,35 235,00 223,00

268,05 256,05 276,70 264,70

4100 x 1854 mm - XL FH 4 - 13 mm

Leichte Farbabweichungen zu MAX HPL und MAX Compact schwarzer Kern sind möglich.

Bitte beachten Sie die Verarbeitungsrichtlinien!

Formate Oberflächen Dicken

4100 x 1300 mm - JU FH 4 - 13 mm

3670 x 1630 mm - OF FH 4 - 13 mm

Die Plattenformate sind Produktionsformate 

(Toleranz: +10/-0mm). Bei notwendiger Maß- und 

Winkelgenauigkeit ist ein allseitiger Zuschnitt 

empfohlen. Je nach Zuschnitt reduziert sich das 

Nettomaß der Ganzplatte um ca. 10mm.

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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Dekorgruppe

6,0

13,0

16,0

19,0

20,0

25,0

Mit Transportschutzfolie beidseitig

MAX Compactplatten Resistance
08.04.2025

Hochdruck-Schichtstoffplatten nach EN 438-6

173,85 192,05 180,05 --

Kond. Grp. 7/ 1

€ / m²

Uni Punto 0074, 0077, 2181, 0085

              Oberfläche

Stärke  (mm)

RE mit Folie RE mit Folie RE mit Folie

1-5 Stk. ab 6 Stk. 1-5 Stk. ab 6 Stk. 1-5 Stk. ab 6 Stk.

185,85 --

254,15 242,15 260,35 248,35 374,90 362,90

295,95 283,95 295,85 283,85 438,30 426,30

311,95 299,95 318,15 306,15 488,45 476,45

327,45 315,45 333,65 321,65 513,25 501,25

368,75 356,75 374,90 362,90 600,95 588,95

Kernfarbe Schwarz Kernfarbe Weiß/Grau

Weiß

Formate Oberflächen

Grau

Schwarz

Kernfarbe

Die Plattenformate sind Produktionsformate (Toleranz: +10/-0mm). Bei notwendiger Maß- und Winkelgenauigkeit 

ist ein allseitiger Zuschnitt empfohlen. Je nach Zuschnitt reduziert sich das Nettomaß der Ganzplatte um ca. 

10mm.

13 - 25 mm

13 - 25 mm

6 - 25 mm

Dicken

3670 x 1630 mm - OF RE

Kernfarbe Schwarz

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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€ / m²

1-5 Stk. ab 6 Stk. 1-5 Stk. ab 6 Stk. 1-5 Stk. ab 6 Stk.

96,25 84,25 107,25 95,25 289,90 277,90

123,90 111,90 134,90 122,90 317,55 305,55

146,00 134,00 168,00 156,00 324,20 312,20

173,65 161,65 195,65 183,65 351,85 339,85

204,45 192,45 226,45 214,45 382,65 370,65

235,25 223,25 257,25 245,25 413,45 401,45

262,85 250,85 284,85 272,85 441,05 429,05

295,65 283,65 317,65 305,65 473,85 461,85

2 - 13mm

Mit Transportschutzfolie beidseitig

Hochdruck-Schichtstoffplatten nach EN 438-6; mit einem zusätzlichen hochwirksamen Witterungsschutz

8 x 2800 x 1854 mm
Lagerdekore: NT

0085

                                         Oberfläche

Stärke  (mm)

eins. Dekor *) 2 mm

eins. Dekor *) 4 mm

4

6

8

271,10 259,10

303,85

Zubehör:

Schrauben und Nieten in den entsprechenden Dekoren auf Anfrage

3670 x 1630 mm - OF

10

12

13

Nature | Material

NT

1-5 Stk. ab 6 Stk.

100,35 88,35

128,00 116,00

154,25 142,25

181,85 169,85

212,65 200,65

243,45 231,45

MAX Exterior Platten brauner Kern F-Qualtiät (HPL)
08.04.2025

291,85

Kond. Grp. 7/ 1

Colour Metallic IndividualDekorgruppe

€ / m²

*) Rückseite Melamingegenzug geschliffen

0085, 0070, 0075 8 x 4100 x 1300 mm

NT NT NT

NT 2 - 13mm

Die Plattenformate sind Produktionsformate 

(Toleranz: +10/-0mm). Bei notwendiger Maß- und 

Winkelgenauigkeit ist ein allseitiger Zuschnitt 

empfohlen. Je nach Zuschnitt reduziert sich das 

Nettomaß der Ganzplatte um ca. 10mm.

2800 x 1300 mm - GR NT 2 - 13mm

4100 x 1300 mm - JU NT

2800 x 1854 mm - SP NT 2 - 13mm

4100 x 1854 mm - XL NT 2 - 13mm

Formate Oberflächen Dicken

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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Dekorgruppe

6,0

8,0

10,0

12,0

13,0 306,15 294,15 314,35 302,35 328,10 316,10

MAX Exterior Platten brauner Kern F-Qualtiät (HPL)

Mit Transportschutzfolie beidseitig, NY/NT ohne Folie

268,20

Formate Die Plattenformate sind Produktionsformate (Toleranz: +10/-0mm). 

Bei notwendiger Maß- und Winkelgenauigkeit ist ein allseitiger 

Zuschnitt empfohlen. Je nach Zuschnitt reduziert sich das Nettomaß 

der Ganzplatte um ca. 10mm.

2800 x 1300 mm - GR 2800 x 1854 mm - SP

4100 x 1300 mm - JU 4100 x 1854 mm - XL

Oberflächen NG/NG | NP/NT mit Folie4100 x 1300 mm - JU NG | NY | NP 6 - 13mm

08.04.2025

€ / m²

Dekorgruppe UNI

                                                                         Oberfläche

 

Stärke  (mm)

FH

1-5 Stk. ab 6 Stk.

MAX Compact Universal brauner Kern F-Qualtiät (HPL)
Hochdruck-Schichtstoffplatten nach EN 438-6

Kond. Grp. 7/ 1

12 247,40

13 280,20

235,40

Hochdruck-Schichtstoffplatten nach EN 438-6; mit einem zusätzlichen hochwirksamen Witterungsschutz

261,40 281,60 269,60 295,35

233,75 254,00 242,00 267,75

              Oberfläche

Stärke  (mm)

NY/NT | NG/NG | NP/NT NY/NT | NG/NG | NP/NT NY/NT | NG/NG | NP/NT

1-5 Stk. ab 6 Stk. 1-5 Stk. ab 6 Stk. 1-5 Stk. ab 6 Stk.

224,95

245,75 255,75

283,35273,40

184,15

Kond. Grp. 7/ 1

€ / m²

Colour Nature |  Material Metallic

214,95 202,95 223,15 211,15 236,95

172,15 192,35 180,35 206,15 194,15

Formate Oberflächen Dicken

6 158,20

207,80

eins. Dekor *) 4 mm

118,554 130,55

146,20

eins. Dekor *) 2 mm 82,35 70,35

110,05 98,05

8

10 219,80

189,00 177,00

Mit Transportschutzfolie beidseitig

Bitte beachten Sie die Verarbeitungsrichtlinien!

Die Plattenformate sind Produktionsformate (Toleranz: +10/ -0 mm). Bei notwendiger Maß- und 

Winkelgenauigkeit ist allseitiger Zuschnitt empfohlen. Je nach Zuschnitt reduziert sich das Nettomaß um ca. 10 

mm.
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Dekore:

                                                                         Oberfläche

 

Stärke  (mm)

6

8

10

Kond. Grp. 7/ 1

Colour Nature | Material

MAX Podio - Balkonbodenplatte
08.04.2025

Hochdruck-Schichtstoffplatten nach EN 438-6

hexagonale Noppenprägung, extrem Rutschfest

4100 x 1854 mmFormat

€ / m²

Dekorgruppe

- Oberfläche HEXA

NH / NT NH / NT

1-5 Stk. ab 6 Stk. 1-5 Stk. ab 6 Stk.

197,35 185,35 205,55 193,55

166,55 154,55 174,75 162,75

364,55 384,75 372,75

Die Plattenformate sind Produktionsformate (Toleranz: +10/ -0 mm). Bei notwendiger Maß- und 

Winkelgenauigkeit ist allseitiger Zuschnitt empfohlen. Je nach Zuschnitt reduziert sich das Nettomaß um ca. 10 

mm.

255,75 243,75 264,00 252,00

228,15 216,15 236,40 224,40

333,25 321,25 341,50 329,5016

18

20

12

  

gemäß unserer aktuellen Exterior NT-Kollektion / Oberfläche Hexa ist richtungsgebunden

Bitte beachten Sie die Verarbeitungsrichtlinien!

404,15 392,15 412,40 400,40

376,55

0066, 0074, 0075, 0144, 5171, 0427 - Schnelllieferprogramm (16, 18, 20 mm), lieferbar ab 

1 Stk. Ohne Mindermengenzugschlag

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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Zuschnitt

Zuschnittpreise für übermittelte Excel Datei!

Z1

Z2

CNC-Bearbeitung

Weitere CNC-Bearbeitung auf Anfrage!

Die genannten Bearbeitungskosten werden zusätzlich zu den Ganzplatten (lt. Optimierung) berechnet. 

Anfallende Reste werden auf Wunsch mitgeliefert - bei Bedarf holen Sie bitte ein Angebot ein.

Bearbeitung MAX Compact
08.04.2025

Bitte beachten Sie, dass bei Zuschnittgrößen unter 0,1 m² mit höheren Zuschnitt- & CNC-Preisen zu rechnen ist.

Die angeführten Preise gelten für die Bearbeitung von Compactplatten in den Dicken 4-20 mm.

Mindestbreite für CNC-Bearbeitung: 120 mm; Mindestfläche A4 (297 x 210 mm)

Für alle CNC-Bearbeitungen ist ein rechtwinkliger Zuschnitt erforderlich.

Zuschnitt € / m²

Max Compactplatten werden auf Wunsch in gerade rechtwinkelige Grobzuschnitte aufgeschnitten.

Individualdruck auf Anfrage!

6,65

5,65

Zuschnittzuschlag ab 15 mm Plattendicke

Zuschnittzuschlag bis 14,8 mm Plattendicke

CNC-Bearbeitung € / Auftrag

CNC Auftragsgrundkosten 184,80

NETTO

NETTO

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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03.02.2025

Preisgruppe Stärke (mm) Format (mm)

1101 MN Weiss 2 0,8 3050 x 1350

Preisgruppe Stärke (mm) Format (mm)

34139 AW Eiche Sanremo Sand 9 0,8 3050 x 1350

34140 AW Eiche Sanremo Classic 9 0,8 3050 x 1350

35252 AT Chalete Eiche 7 0,8 3050 x 1350

38932 AN Wildeiche 6 0,8 3050 x 1350

K5414 RO Eiche Endgrain Classic 9 0,8 3050 x 1350

K5573 IR Eiche Evoke Coast 9 0,8 3050 x 1350

K5574 IR Eiche Evoke Sunset 9 0,8 3050 x 1350

WOODline

Kaindl LAGERDEKORE

LAMINATE

COLOURline

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 7.3



22.09.2025

Kond. Grp. 7/ 1

Format (mm) einzeln
ab 4 Stk.

je Dekor

PG 2 € /m² 29,55 23,55

PG 3 € /m² 32,95 26,95

PG 4 € /m² 34,90 28,90

PG 5 € /m² 38,25 32,25

PG 6 € /m² 35,25 29,25

PG 7 € /m² 37,00 31,00

PG 8 € /m² 38,25 32,25

PG 9 € /m² 39,65 33,65

2

3/a/c

4/a/c

5/c

6

7

8/a/c

9

Format (mm) einzeln
ab 4 Stk.

je Dekor

PG 3c € /m² 32,95 26,95

PG 8c € /m² 38,25 32,25

Format (mm) einzeln
ab 4 Stk.

je Dekor

PG 3c 0,8 x 3050 x 1350 € /m² 32,95 26,95

PG 4c 0,8 x 3050 x 1350 € /m² 34,90 28,90

Dekor - Preisgruppenübersicht

KAINDL SCHICHTSTOFFPLATTEN 

COLOURline Korpus, Topfront Weiss

COLOURline/ARTline Standard

COLOURline/ARTline Front intensiv

WOODline Classic Korpus

WOODline Classic Front

Classic/ARTline Metal,Stein,Beton,Fabric

WOODline Natural

STANDARD

COLOURline Frontweiss

0,8 x 3050 x 1350

1570, 2109, 2112, 2162, 2164, 2166, 2171, 2190, 2199, 2507, 2514, 17005, 22871, 23878, 27018, 27045

22860, 24230, 25196, 25722, 26299, 26577, 27010, 27045, 27049, 27060, 27068, 27166, 27193, 28031, 

2K519

2098, 20244, 22192, 22458, 22620, 22810, 22811, 22812, 22861, 22862, 22863, 22864, 22865, 22866, 

22867, 22868, 22869, 22872, 25717, 25718, 25720, 25726, 25727, 25728, 25735, 25736, 25737

Korpus 3306, 3375, 3391, 3396, 34038, 35252, 37307, 37706, 37755, 38932, K4335

Korpus, Topfront Weiss

ARTline Korpus, Topfront Weiss

Front intensiv

Metal, Stein, 

Beton, Fabric

Front

Standard

3324, 32339, 32360, 34138, 34232, 34318, 37744, 37745, K2240, K2241, K2405, K2413, K2414, K2759, 

K2760, K2761, K2762, K2774, K2775, K2776, K2814, K2815, K2816, K2817, K2818, K2821, K2824, 

K2825, K2826, K2827, K2828, K2829, K2830, K2831, K2832, K4325, K4347, K4410, K4433, K4447, 

K4949, K5280, K5283, K5284, K5896

3952, 3953, 5853, 34321, 37905, 37910, 37978, 38356, 42207, 42238, 42364, 42401, 42682, 42690, 

44374, 44375, 44405, 44406, 44407, 45273, 45274, 55800, K2755, K2756, K2780, K2822, K2823, K2875, 

K2876, K2877, K2878, K2879, K2881, K2882, K2883, K2884, K2885, K4399, K4892, K4894, K4895, 

K5579, K5801, K5802

Frontweiss 1101, 22870

ARTline Metal, Stein, Beton, Fabric
0,8 x 3050 x 1350

COLOURline Creative UM

COLOURline Cr. Korpus, Topfront Weiss

COLOURline Cr. Standard

34056, 34136, 34139, 34140, 34141, 37769, 37965, 37967, K2349, K2406, K2442, K2443, K2444, K2665, 

K2737, K2738, K2739, K2751, K2752, K2753, K2754, K2773, K2795, K4420, K4421, K5412, K5413, 

K5414, K5573, K5574

WOODline Natural

COLOURline Creative / ARTline

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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22.09.2025

Format (mm) einzeln
ab 4 Stk.

je Dekor

PG 3 61,40 55,40

PG 4 62,40 56,40

PG 5 65,35 59,35

PG 6 65,35 59,35

Format (mm) einzeln
ab 4 Stk.

je Dekor

PG 3 61,40 55,40

PG 4 62,40 56,40

PG 5 65,35 59,35

Kond. Grp. 7/ 1

Format (mm) einzeln
ab 4 Stk.

je Dekor

PG 3 € /m² 35,05 29,05

PG 4 € /m² 37,20 31,20

PG 6 € /m² 37,75 31,75

PG 7 € /m² 39,50 33,50

PG 9 € /m² 42,35 36,35

3/3C

4

6

7

9

0,8 x 3050 X 1320 € /m²

AN | AT | AW | AX | MN | QT | QXOberflächen / Struktur: 

Front

WOODline Natural

Standard

35252 AT, 35052 QT

K2028 QT, K2816 AN, K2828 AT

Korpus

34140 AW, K2037 QX, K2052 QX, K2737 AX, K2752 AX, K5574 AW

Dekor - Preisgruppenübersicht

1570 MN, 2112 MN, 2162 MN, 2164 MN, 2171 MN, 2190 MN, 2507 MN, 27018 MNKorpus, Topfront Weiss

27049 MN, 2K519 MN

KAINDL SCHICHTSTOFF Türenkollektion

STANDARD

0,8 x 

2000 - 5000 x 1350

COLOURline Korpus, Topfront Weiss

COLOURline/ARTline Standard

WOODline Classic Korpus

WOODline Classic Front

WOODline Natural

OPTIMATT OM

KAINDL SCHICHTSTOFF OPTIMATT/OPTIFACED

OPTIFACED OF

0,8 x 3050 X 1320 € /m²

K2883

22861, 22862, 22866, 25735

22860, 27049

1570, 2162, 2166, 2171, 2190, 2507, 27018, 

27045

1570, 2162, 2166, 2171, 2190, 2507, 27018, 27045

22860, 27049

22861, 22862, 22866, 25735

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 7.3 / Seite 2



16.06.2025

Metallplatten
Kond. Grp. 7/ 1

Dekor Nr. € / m²

441 (M001) 90,05

446 (M003) 90,05

8206 (M082) 116,10

8206 (M082) 116,10

auf Anfrage

ABET SCHICHTSTOFFPLATTEN 

auf Anfrage

Bezeichnung

Alu Natur (matt)

auf Anfrage

Magnethaftend Weiß

Alu Edelstahl Optik 

RESOPAL SCHICHTSTOFFPLATTEN 

Format / Stärke  (mm)

3050 x 1220 x 1,0

FORMICA SCHICHTSTOFFPLATTEN 
auf Anfrage

ARPA SCHICHTSTOFFPLATTEN 
auf Anfrage

HOMAPAL SCHICHTSTOFFE

3050 x 1220 x 1,0

3050 x 1220 x 1,0

PFLEIDERER (Wodego & Duropal) SCHICHTSTOFFPLATTEN 

Magnethaftend Weiß 2440 x 1220 x 1,0

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 7.4 / Seite 1



12.02.2024

MPB Mehrzweckplatte

für Innen und Außen, ohne UV-Schutz

Netto

Dekor Nr. Stärke (mm) € / m²

0101 BS 6 29,90

0112 BS 6 29,90

0164 BS 6 29,90

0171 BS 6 29,90

Innenbereich: Fächer, Verkleidungen, Möbelbau, Ladenbau

Außenbereich: Dachuntersicht, Pergola, Sichtschutz, Carports, Zäune

Kompakt Exterior

für Außen, mit UV-Schutz

Netto

Stärke (mm) € / m²

6 49,50

6 49,50

8 63,00

8 63,00

Slate Grey 3050 x 1300

4200 x 1300

2800 x 2040

Bezeichnung

UNI

UNI

UNI

UNI

Format (mm)

4200 x 1300

2800 x 2040

Anthracite

Stone Grey

3050 x 1300

3050 x 1300

3050 x 1300

Bezeichnung

Kompaktplatte Universal

Front White

Format (mm)

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 7.4 / Seite 2



PG Modell
Stärke 

(mm)

U708 ST9 Hellgrau W1 300/3 38

W980 ST7 Platinweiss W1 300/3 38

W980 ST7 Platinweiss W1 300/3 38

PG Modell
Stärke 

(mm)

H1145 ST10 Bardlino Eiche W1 300/3 38

H1180 ST37 Halifax Eiche natur XLR W4 100/1,5 38

H1303 ST12 Belmont Eiche braun W2 300/3 38

H1318 ST10 Wildeiche natur W2 300/3 38

H1344 ST32 Sherman Eiche cognacbraun W4 100/1,5 38

H3157 ST12 Vincenza Eiche W2 300/3 38

H3303 ST10 Hamilton Eiche natur W1 300/3 38

H3359 ST32 Davenport Eiche naturhell W4 100/1,5 38

H3730 ST10 Hickory natur W2 300/3 38

PG Modell
Stärke 

(mm)

F186 ST9 Chicago Concrete hellgrau XLR W2 300/3 38

F187 ST9 Chicago Concrete dunkelgrau XLR W2 300/3 38

F206 ST9 Pietra Grigia schwarz XLR W2 300/3 38

F235 ST76 Scivaro Schiefer XLR W3 300/3 38

F237 ST76 Cupria Slate  W3 300/3 38

F243 ST76 Candela Marmor hellgrau XLR W3 300/3 38

Stärke 

(mm)

0026 NW/NN 12

0027 NW/NN 12

0080 SX/IP 12

0085 FH 12

Compactarbeitsplatten auch als Halbplatte im Format 4100 x 654 mm verfügbar.

22.07.2024

Arbeitsplatten - Lagerdekore

Prado Alugrau

Prado Achatgrau

Schwarz

Unifarben & Weiss

Holzreproduktion

Materialreproduktion

FunderMax

Format 

(mm)

4100 x 600

4100 x 650

4100 x 600

4100 x 600

4100 x 600

4100 x 920

Weiss

Lagernd bei Wallner

4100 x 600

4100 x 650

4100 x 600

Format 

(mm)

Egger

Compactarbeitsplatte
Format 

(mm)
Kernfarbe

4100 x 600

4100 x 600

4100 x 600

4100 x 600

4100 x 600

4100 x 600

Format 

(mm)

4100 x 600

4100 x 650

4100 x 600

4100 x 1300Schwarz

4100 x 1300

4100 x 1300

4100 x 1300Weiss

Schwarz

Schwarz

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 8.1



Format 1 Format 2 Format 3

W980 ST7 W1 300/3 ⚫ ⚫

W1100 PM W5 100/1,5 ⚫ ⚫ ⚫

W1101 ST76 W7 90/1,0 ⚫ ⚫ ⚫

U702 ST78 W3 300/3 ⚫ ⚫

U708 ST9 W1 300/3 ⚫ ⚫

U7081 ST76 W7 90/1,0 ⚫ ⚫ ⚫

U763 ST76 W3 300/3 ⚫ ⚫

U961 PM W5 100/1,5 ⚫ ⚫ ⚫

U999 PM W5 100/1,5 ⚫ ⚫ ⚫

U999 ST78 W3 300/3 ⚫ ⚫

U999 ST76 W6 90/1,0 ⚫ ⚫ ⚫

H011 G8 W3 300/3 ⚫ ⚫

H1145 ST10 W1 300/3 ⚫ ⚫

H1180 ST37 W4 100/1,5 ⚫ ⚫ ⚫

H1181 ST37 W4 100/1,5 ⚫ ⚫ ⚫

H1303 ST12 W2 300/3 ⚫ ⚫

H1313 ST10 W2 300/3 ⚫ ⚫

H1318 ST10 W2 300/3 ⚫ ⚫

H1318 ST10 W6 90/1,0 ⚫ ⚫ ⚫

H1330 ST10 W6 90/1,0 ⚫ ⚫ ⚫

H1344 ST32 W4 100/1,5 ⚫ ⚫ ⚫

H1357 ST10 W2 300/3 ⚫ ⚫

H1401 ST22 W2 300/3 ⚫ ⚫

H193 ST12 W2 300/3 ⚫ ⚫

H197 ST10 W3 300/3 ⚫ ⚫

H2032 ST10 W3 300/3 ⚫ ⚫

H2033 ST10 W3 300/3 ⚫ ⚫

H2409 G8 W3 300/3 ⚫ ⚫

H305 ST12 W3 300/3 ⚫ ⚫

H3133 ST12 W2 300/3 ⚫ ⚫

H3157 ST12 W2 300/3 ⚫ ⚫

H3176 ST37 W4 100/1,5 ⚫ ⚫ ⚫

H3303 ST10 W1 300/3 ⚫ ⚫

H3331 ST10 W2 300/3 ⚫ ⚫

H3359 ST32 W4 100/1,5 ⚫ ⚫ ⚫

H3730 ST10 W2 300/3 ⚫ ⚫

F021 ST75 W2 300/3 ⚫ ⚫

F030 ST75 W3 300/3 ⚫ ⚫

Stärke (mm)

38

38

12

Margalida Travertin

Schwarz

Schwarz

Schwarz

Nebrodi Fichte rustikal

Cascina Pinie

Eiche Butcherblock

Altholz natur

Hunton Eiche hell

Hunton Eiche dunkel

Wildeiche natur

Wildeiche natur

Santa Fe Eiche vintage

Sherman Eiche cognacbraun

Spree Eiche greige

Dekor 

Platinweiss

Alpinweiss

Solid Alpinweiss

Kaschmirgrau

Hellgrau

Solid Hellgrau

Perlgrau

Graphitschwarz

4100 x 920 4100 x 1300

Bardolino Eiche natur

Halifax Eiche natur

Halifax Eiche tabak

Belmont Eiche braun

Whiteriver Eiche graubraun

Format 1 (mm) Format 2 (mm) Format 3 (mm)

Hamilton Eiche natur

Nebraska Eiche natur

Davenport Eiche naturhell

Hickory natur

Triestino Terrazzo grau

Cardiff Eiche braun

Tonsberg Eiche natur

Davos Eiche trüffelbraun

Vicenza Eiche

Halifax Eiche Zinn

EGGER Arbeitsplatten - Lagerdekore 2024+
Lagernd bei Fa. Egger

12.02.2024

Modell
Lager Egger

PG

Modell 300/3

Modell 100/1,5

Modell 90/1,0

4100 x 600 4100 x 920 4100 x 1200

APL Formate

4100 x 650 4100 x 920 4100 x 1200

4100 x 650

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 8.1



Format 1 Format 2 Format 3

F031 ST78 W3 300/3 ⚫ ⚫

F032 ST78 W3 300/3 ⚫ ⚫

F052 ST75 W3 300/3 ⚫ ⚫

F093 ST7 W1 300/3 ⚫ ⚫

F095 ST87 W2 300/3 ⚫ ⚫

F108 ST9 W2 300/3 ⚫ ⚫

F121 ST87 W3 300/3 ⚫ ⚫

F186 ST9 W2 300/3 ⚫ ⚫

F1861 ST9 W7 90/1,0 ⚫ ⚫ ⚫

F187 ST9 W2 300/3 ⚫ ⚫

F205 ST9 W2 300/3 ⚫ ⚫

F206 PM W5 100/1,5 ⚫ ⚫ ⚫

F206 ST9 W2 300/3 ⚫ ⚫

F206 ST9 W6 90/1,0 ⚫ ⚫ ⚫

F208 ST75 W3 300/3 ⚫ ⚫

F221 ST87 W6 90/1,0 ⚫ ⚫ ⚫

F226 ST78 W3 300/3 ⚫ ⚫

F227 ST78 W3 300/3 ⚫ ⚫

F228 ST78 W3 300/3 ⚫ ⚫

F229 ST75 W3 300/3 ⚫ ⚫

F230 ST75 W3 300/3 ⚫ ⚫

F234 ST76 W3 300/3 ⚫ ⚫

F235 ST76 W3 300/3 ⚫ ⚫

F237 ST76 W3 300/3 ⚫ ⚫

F243 ST76 W3 300/3 ⚫ ⚫

F244 ST76 W6 90/1,0 ⚫ ⚫ ⚫

F247 ST76 W6 90/1,0 ⚫ ⚫ ⚫

F251 ST9 W2 300/3 ⚫ ⚫

F275 ST9 W3 300/3 ⚫ ⚫

F302 ST87 W3 300/3 ⚫ ⚫

F311 ST87 W6 90/1,0 ⚫ ⚫ ⚫

F352 ST76 W3 300/3 ⚫ ⚫

F502 ST7 W1 300/3 ⚫ ⚫

F620 ST87 W3 300/3 ⚫ ⚫

F638 ST10 W2 300/3 ⚫ ⚫

F675 ST75 W2 300/3 ⚫ ⚫

F676 ST75 W2 300/3 ⚫ ⚫

F800 ST9 W3 300/3 ⚫ ⚫

F812 ST9 W3 300/3 ⚫ ⚫

Stärke (mm)

38

38

12

Modell 100/1,5 4100 x 650 4100 x 920 4100 x 1200

Modell 90/1,0 4100 x 650 4100 x 920 4100 x 1300

APL Formate Format 1 (mm) Format 2 (mm) Format 3 (mm)

Modell 300/3 4100 x 600 4100 x 920 4100 x 1200

Chromix silber

Calvia Stein hellgrau

Calvia Stein sandgrau

Kristallmarmor

Levanto Marmor weiss

Ferro bronze

Ceramic anthrazit

Basaltino terra

Aluminium feingebürstet

Steel Grey anthrazit

Candela Marmor hellgrau

Candela Marmor anthrazit

Mountain Basalt anthrazit

Gavi Stein taupe

Beton dunkel

Cremona Marmor

Pietra Fanano hellgrau

Scivaro Schiefer hellgrau

Scivaro Schiefer

Cupria Slate

Pietra Fanano grau

Tessina Ceramic creme

Titanit sandbeige

Titanit grau

Titanit anthrazit

Chicago Concrete dunkelgrau

Pietra Grigia anthrazit

Pietra Grigia schwarz

Pietra Grigia schwarz

Pietra Grigia schwarz

Siena Marmor grau

San Luca Marmor

Metal Rock anthrazit

Chicago Concrete hellgrau

Solid Chicago Concrete hellgrau

Cascia Granit hellgrau

Cascia Granit grau

Calais Travertin

Cipollino Marmor grau

Dekor 

12.02.2024

EGGER Arbeitsplatten - Lagerdekore 2020 - 2022

PG Modell
Lager Egger

Lagernd bei Fa. Egger

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 8.1



01.10.2024

Kond. Grp. 8/ 1

AE600980 W980 ST7 39

AE600708 U708 ST9 39

AE601145 H1145 ST10 39

AE603303 H3303 ST10 39

Kond. Grp. 8/ 1

AE601303 H1303 ST12 39

AE601318 H1318 ST10 39

AE603157 H3157 ST12 39

AE603730 H3730 ST10 39

AE600186 F186 ST9 39

AE600187 F187 ST9 39

AE600206 F206 ST9 39

Kond. Grp. 8/ 1

AE600235 F235 ST76 39

AE600237 F237 ST76 39

AE600243 F243 ST76 39

Kond. Grp. 8/ 1

AE601180 H1180 ST37 39

AE601344 H1344 ST32 39

AE3359 H3359 ST32 39

Kond. Grp. 8/ 1

Art. Nr.

ZE
Meterweise ausschliesslich 

Lagerware

Fertigdicke 

(mm)

4100 x 600 mm

43 x 1,5

€ / lfm

4100 x 600 mm

€ / lfm

Vincenza Eiche

€ / lfm

4100 x 650 mm

Preisgruppe W1

Cupria Slate

Candela Marmor hellgrau (XLR)

Preisgruppe W2

Chicago Concrete dunkelgrau (XLR)

Preisgruppe W4

Art. Nr. Dekore

Dekore Format (mm)

MODELL 100/1,5 - gerade Kante

Belmont Eiche braun

Fertigdicke 

(mm)

Dekore
Fertigdicke 

(mm)

Hickory natur

Platinweiss

Hellgrau

Bardolino Eiche

ABS Kante zu Arbeitsplatten Modell 100/1,5

Davenport Eiche naturhell

Halifax Eiche natur (XLR)

4100 x 600 mm

€ / lfm
Dekore

53,65

-7 % Lagerrabatt

Wildeiche natur

Chicago Concrete hellgrau (XLR)

Pietra Grigia schwarz (XLR)

55,50

-7 % Lagerrabatt

Scivaro Schiefer (XLR)
57,30

-7 % Lagerrabatt

Holz / Material

€ / lfm

EGGER Arbeitsplatten - Lagerdekore 2024+

einseitig gerundet, Schichtstoffeinzug an der Unterseite 1,5cm

Schichtstoffdicke: 0,6 mm   Trägerdicke: 38mm    Radius:  3mm

Rückseite: wasserabweisender Natronkraftgegenzug Rückkante: Schmelzkleberversiegelung

Arlington Eiche natur

Art. Nr.

MODELL 300/3 - Postforming

Preisgruppe W3

Art. Nr. Dekore
Fertigdicke 

(mm)

Art. Nr.

103,70

-7 % Lagerrabatt
Sherman Eiche cognacbraun

4,35

Kapitel 8.1 / Seite 1
FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden!



01.10.2024

Kond. Grp. 8/ 1

Preisgruppe W6 - Kompaktarbeitsplatte

Preisgruppe W7 - Kompaktarbeitsplatte mit farbigem Kern Kond. Grp. 8/ 1

Modell 90 - Dekore lt. Lagerprogramm APL Kond. Grp. 8/ 1

Art. Nr. € / lfm

NE 46,40

NE 69,60

NE 46,40

NE 58,00

448,20

Modell 90/1,0 4100 x 1300 x 12 339,15

Modell 90/1,0 4100 x 920 x 12 232,90

Modell 90/1,0 4100 x 920 x 12 310,20Preisgruppe W7

Preisgruppe W6

Modell 90/1,0 Preisgruppe W7 4100 x 1300 x 12

Modell 100/1,5

Preisgruppe W2

Preisgruppe W3

Preisgruppe W4

Preisgruppe W6

Preisgruppe W7

4100 x 920 x 39

256,35

115,40

174,95

Preisgruppe W5 4100 x 650 x 39

Modell PG Format (mm) € / lfm

Modell 90/1,0 4100 x 650 x 12 156,80

Modell 90/1,0 4100 x 650 x 12 212,00

4100 x 1200 x 39

Preisgruppe W4

Preisgruppe W5

Preisgruppe W4

Preisgruppe W5

Modell 100/1,5

Modell 100/1,5

Modell 100/1,5

Modell 100/1,5

*PerfectSense Topmatt APL nur in 16 mm Stärke erhältlich!

EGGER Kompaktarbeitsplatte

EGGER Nischenrückwandplatten

4100 x 640 x 8

Format (mm)

Preisgruppe W1 - W3

Preisgruppe

Preisgruppe W4 - W5 4100 x 640 x 8

Preisgruppe W6 4100 x 640 x 8

Preisgruppe W7 4100 x 640 x 8

Modell 300/3

4100 x 600 x 39

Preisgruppe W6

PG

4100 x 600 x 39

4100 x 920 x 39

4100 x 1200 x 39 234,70

55,50

4100 x 600 x 39

Preisgruppe W1

EGGER Arbeitsplatten

Modell 100/1,5

4100 x 1200 x 39

158,40

Modell

Modell 300/3

Modell 300/3

Modell 300/3

Modell 300/3 Preisgruppe W2

Modell 300/3 Preisgruppe W3

Preisgruppe W1

Modell 300/3

Modell 300/3 Preisgruppe W3 4100 x 920 x 39

90,25

87,45

4100 x 920 x 39

4100 x 920 x 39

€ / lfmFormat (mm)

53,65Modell 300/3 Preisgruppe W1

Preisgruppe W2

93,00

57,30

103,70

4100 x 1200 x 39

4100 x 650 x 39

143,30

146,95

150,554100 x 1200 x 39

Kapitel 8.1 / Seite 2
FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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01.10.2024

Kond. Grp. 8/ 1

Art.Nr. Länge € / lfm

ZE 25 lfm 3,90

ZE 25 lfm 4,35

ZE 25 lfm 4,40

ZE 25 lfm 4,40

Kond. Grp. 8/ 1

Art. Nr. Länge (mm) € / Stk

WE000001 4100 30,40

WE000002 6,60

Z0APLVER 150 6,10

1,5 x 43Weiss & Uni - PG BW / UW

Bezeichnung

EGGER Sicherheitskanten - ABS (Arbeitsplatten)

ABS Kanten für Egger APL Modell 100/1,5

APL Verbinder

Bestellware

Zubehör für EGGER Arbeitsplatten

Wandabschlussleiste

Wandabschlussl.-Zubehörset

1 Enkappe rechts und links, 1 Inneneck 90°, 1 Inneneck 135° und 1 Ausseneck 90°

28 Schrauben 3,0 x 15mm.

Farben: weiss, beige, dunkelbraun, anthrazit, dunkelgrau, beige gedämpft, beige natur, grau

Bezeichnung

1,5 x 43

1,5 x 43

1,5 x 43

Holz & Material - PG WM

Hirnholzkanten - PG EWM

PerfectSense - PG PS

Stärke x Breite (mm)

Kapitel 8.1 / Seite 3
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Formate: GR 2800 x 1300 mm | JU 4100 x 1300 mm | XL 4100 x 1854 mm

1-5 Stk. ab 6 Stk.

Schwarz GR | JU 12 291,95 279,95

Dekore: lt. Dekorprogramm

1-5 Stk. ab 6 Stk.

Schwarz JU 12 305,60 293,60

Dekore: 0075, 0085, 0742, 2313

1-5 Stk. ab 6 Stk.

Schwarz JU 12 305,60 293,60

Dekore: 0077, 0080, 0085, 0741, 0755, 2286

1-5 Stk. ab 6 Stk.

UNI Weiss JU | XL 12 302,05 290,05

Nature /

Material
Weiss JU | XL 12 310,65 298,65

0074 /

0077
Grau JU | XL 12 302,05 290,05

Dekore: lt. Dekorprogramm

1-5 Stk. ab 6 Stk.

Schwarz JU 12 284,20 272,20

Dekore: 0026, 0027, 0344, 0386, 0394, 0406, 0421, 0426, 0427, 0428, 0497, 0793, 0794

€ / m²

Oberfläche: Antifingerprint / Matt / Naturstein-Struktur

FEINHAMMERSCHLAG (FH) | FH mit Folie

Oberfläche: Antifingerprint / Matt / Sehr feine Struktur

Oberfläche: Antifingerprint / Tiefmatt / Feinstruktur 

FormatRIGO (RO) | RO/IP mit Folie
Dicke 

(mm)

Format

Kern

Kern Format

Kern

FUNDERMAX Arbeitsplatten
Die optimale Dicke der Max Compactplatte für die Anwendung als Arbeitsplatte ist 12 mm.

Dicke 

(mm)

€ / m²
APTICO (AP) | AP/RR mit Folie

Kond. Grp. 7/ 1

08.04.2025

FormatKern

Kern Format

Alle Compact Arbeitsplatten mit Transportschutzfolie

Dicke 

(mm)

€ / m²

Bestellware - nur auf Anfrage lieferbar!

Dicke 

(mm)

€ / m²

Oberfläche: Ruhige Struktur / Zartes Schimmern

Oberfläche: Ruhige Struktur / Zartes Schimmern

ENDURO (NN) | NW/NN mit Folie

Oberfläche: Antifingerprint / Matt / Naturstein-Struktur

Oberfläche: Ruhige Struktur / Zartes Schimmern

SAXUM (SX) | SX/IP mit Folie

Dicke 

(mm)

€ / m²

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 8.2 / Seite 1



22.09.2025

Kond. Grp. 8/ 1

einzeln
ab 4 Stk.

je Dekor

AK60STAN 38 58,70 52,70

einzeln
ab 4 Stk.

je Dekor

AK90STAN 38 88,80 82,80

Kond. Grp. 8/ 1

einzeln
ab 4 Stk.

je Dekor

AK38ST635 38 68,95 62,95

AK38OM635 38 118,85 112,85

Dekore lt. Boards APL Kollektion - 2 verschiedene Dekore je Platte Kond. Grp. 8/ 1

Art. Nr. € / lfm

NK 45,10

Kond. Grp. 8/ 1

Art. Nr. einzeln
ab 9 Stk.

je Dekor

AK 14,25 /lfm 11,85 /lfm

AK 11,55 /lfm 9,15 /lfm

AK 12,72 /Set

Kond. Grp. 8/ 1

Art. Nr.

ZK43APL

€ / lfm

4100 x 635 mm

Verpackung: Platten einzeln verpackt in Schrumpffolie, keine Querkante beigelegt - als Zubehör erhältlich

KAINDL APL mit ABS Kante

Anti-Fingerprint (OM)
Vordere Längskante: ABS Kante 1,5 mm oben und unten gefast

Hintere Längskante: Blindkante (0-Profil)

Art. Nr. Beschreibung
Fertigdicke 

(mm)

gerade Kante

Standard
Vordere Längskante: ABS Kante 1,5 mm oben und unten gefast

Hintere Längskante: Blindkante (0-Profil)

Zubehör Set farbgleich zu WAP-Profil Dichtlippe
10 verschiedene Unifarben - Set: 2 Innenecken, 1 Aussenecke 90°, je 1 Endkappe Li + Re

Beschreibung

Format (mm)

beidseitig 0,3 mm Schichtstoffplatte 4100 x 640 x 15

Wandabschlussprofile - WAP

Bestellware - nur auf Anfrage lieferbar!

1 x 45 5 lfm 24,40

Format (mm) Länge € / Stk.

KAINDL Arbeitsplatten

runde Kante, alle Dekore

KAINDL APL Postforming Standard

Art. Nr.

Art. Nr. Beschreibung

Profiltype: G03/0, Vordere Längskante (G-Profil) abgerundet R=3 mm, 

hintere Längskante Blindkante (0-Profil)

KAINDL APL-ABS Kante

Format (mm)

4100 x 24 x 16

3000 x 25 x 19

€ / lfm

4100 x 600 mm

€ / lfm

4100 x 900 mm

Wandabschlussprofile - WAP NEU
Dekore: weiss, schwarz, grau, anthrazit, taupe, champagner

KAINDL Arbeitsplattenzubehör

Profiltype: G03/G03, Vordere und hintere Längskante (G-Profil) abgerundet 

R=3 mm

Beschreibung
Fertigdicke 

(mm)

Fertigdicke 

(mm)

KAINDL Nischenrückwandplatten

Beschreibung

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 8.2 / Seite 2



Art. Nr.

FE16 € / lfm

FE20 € / lfm

FE25 € / lfm

FE30 € / lfm

FE35 € / lfm

FE40 € / lfm

FE50 € / lfm

Fensterbankabdeckprofile (beidseitig profiliert)

Karton á 10 Stück

Art. Nr. Bezeichnung Länge (mm) Breite (mm) Dicke (mm)

FEAK Weiß 605 23/41 10

34,80

beidseitig

36,80

42,40

€ / Karton

Kond. Grp. 8/ 4

57,50

4100 x 500

4100 x 350

4100 x 400

Zuschnitt + 25 %

Seiten laminieren (2 Seiten) + € 3,50 / Stk. NETTO

30,80

26,10

28,40

17.04.2023

24,40

FENSTERBÄNKE

weiß

Kond. Grp. 8/ 4

4100 x 150 

Format in mm

4100 x 200 

4100 x 250 

4100 x 300

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 8.3 / Seite 1



MONO für Innen

Sichtseite hochabriebfest und dekorativ beschichtet, Rückseite braun beschichtet, 

baufeuchtebeständig und verrottungssicher, Ausführung E1-Qualität

Art. Nr.

FW15

FW20

FW25

FW30

FW35

FW40

FW50

Dekore

Art. Nr.

FWLA0000

KW0R

KW0

FWKA

FWZS0000

FWMK0000

ZUBEHÖR

5600 x 400

5600 x 500

034  Marmor Travertin 001  Weiß FH 046  Erle

070  Marmor Bianco 018  Hellgrau FH 045  Astfichte

008  Marmor hell 020  Marmor Carrara FH 044  Eiche natur

Auf Anfrage!

€ / Stk

TOPALIT FENSTERBÄNKE ALU FÜR AUSSEN

TOPALIT BALKONPROFILE

Laminieren

Zuschnitt

Bezeichnung

auf Anfrage

Laminatstreifen  

Laminatstreifen  

MauerKrallen 100 Stk.

ZylinderSchrauben 100 Stk.

Seitenabschlußkappe 40 mm

510 x 45 mm

1 Rolle = 25 lfm

5600 x 250

5600 x 300

5600 x 350

€ / lfm

Auf Anfrage!

5600 x 200

5600 x 150

TOPALIT FENSTERBÄNKE MONO  FÜR INNEN

21.09.2020

Kond. Grp. 8/ 6

Format in mm

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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Dekore 

W980 ST15 H1615 ST9 H3775 ST9

U999 ST2 H1920 ST9 F509 ST2

H1277 ST9 H3114 ST9

H1334 ST9 H3704 ST9

1 - 4 Stk. 5 - 9 Stk. ab 10 Stk.

2800 x 1320 19,4

Nutzbreite 1300mm

PROAKUSTIK FINEST

Lochperforierung:  Lochdurchmesser 0,5mm, Raster 1,8mm, linear perforiert (6,1% Lochanteil)

1 - 4 Stk. 5 - 9 Stk. ab 10 Stk.

2800 x 1320  19,4

Nutzbreite 1300mm

Lochperforierung:  Lochdurchmesser 1mm, Raster 3mm, linear perforiert (8,7% Lochanteil)

€ / m²

PRO AKUSTIK +

Gewicht = 9,5 kg/m²

für Decken- und Wandverkleidungen, Akustikmöbel 

01.01.2022

PROAKUSTIK CLASSIC

Kond. Grp. 8/ 11

Kond. Grp. 8/ 11

beidseitig gelocht / beidseitig dekor

einseitig gelocht / einseitig dekorativ

Format (mm) Ausführung

€ / m²
Format (mm) Ausführung

beidseitig gelocht / beidseitig Dekor  - Eurospan 

einseitig gelocht / hinten Vlies  - Eurospan auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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01.01.2022

Corian Marlan
auf Anfrage auf Anfrage

4100x1250x3 GC 2011 NS

4100x1250x3 GC 4143 NS

GC 1001 NS GC 2002 NS * GC 2004 NS GC 2007 NS GC 2008 NS

GC 3005 NS GC 4001 NS GC 4002 NS GC 5007 NS GC 6001 NS

GC 6004 NS GC 7002 NS GC 8006 NS

GC 1062 NS GC 1122 NS GC 1472 NS GC 2232 NS GC 2423 NS

GC 2245 NS GC 2258 NS GC 2269 NS GC 2371 NS GC 2388 NS

GC 3210 NS GC 3391 NS GC 3434 NS GC 3961 NS GC 4282 NS

GC 4422 NS GC 4712 NS GC 4884 NS GC 5665 NS GC 6172 NS

GC 6421 NS GC 6886 NS GC 7227 NS GC 7312 NS GC 7557 NS

GC 7730 NS GC 7761 NS GC 7777 NS GC 7940 NS GC 8118 NS

   GC 8421 NS GC 8558 NS GC 9229 NS GC 9923 NS

 GCS 189 NS GCS 356 NS GCS 415 NS  GCS 434 NS GCS 692 NS

GCR 783 NS GCT 236 NS GCTR 18 NS  GCTR 29 NS

** GCV 142 NS ** GCV 239 NS   ** GCV 478 NS

Stärke (mm) PG 1 PG 2 PG3

3

10

Frachtzuschlag von € 50,-- unter einem Warenwert von € 900,--

Aufbau:

Das passende Zubehör ist ebenfalls lagernd!

          Dicke : 3  und 10 mm

          Länge : 2040 und 4100 mm

          Breite : 615 und 1250 mm

Acrylgebundener Mineralwerkstoff nach ISO 19712, 3/10 mm dick, Oberfläche nass geschliffen (P600), 

Rückseite Trockenschliff (P80).

€ / m²

GetaCore Plattenwerkstoff

GetaCore Plattenwerkstoff

Bezeichnung

auf Anfrage

auf Anfrage

MINERALPLATTEN

Preisgruppe 1 (Uni)

Preisgruppe 2 (Fein/Grob)

Preisgruppe 3 (Star/Terrazzo/Raindrops)

* Gezielt eingesetzte Lichtquellen sorgen aufgrund der transluzenten Eigenschaften für eine Attraktion. 

Im Verbund empfehlen wir Acrylglasplatten.

** Nur in 3mm Stärke lieferbar. Die Veneto-Dekore erzielen im Endfinish "Hochglanz" die besten Effekte.

GetaCore - Plattenwerkstoffe

Abmessungen:

Lagerdekore:

Dekore:

Preisgruppe 2   (Fein/Grob)

Preisgruppe 1   (Uni)

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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01.01.2022

PG 1 PG 2 PG3

Farbempfehlung Farbempfehlung Farbempfehlung

Fugenklebstoff Fugenklebstoff Fugenklebstoff

GC 1001 schwarz GC 1062 graubraun GCTR 18 schwarz

GC 1122 schwarz GC 1472 schwarz GC 1112 schwarz

GC 2004 transparent GC 2007 pergamon GC 2002 weiß

GC 2011 titanweiß GC 2220 titanweiß GC 2008 titanweiß

GC 2245 titanweiß GC 2296 titanweiß GC 2232 nebelgrau

GC 2388 titanweiß GC 2417 nebelgrau GC 2371 nebelgrau

GC 2968 transparent GC 3001 hellelfenbein GC 2423 grau

GC 3210 hellbeige GC 3391 pergamon GC 3172 grau

GC 3961 pergamon GC 4001 graubraun GC 3434 pergamon

GC 4143 mittelgrau GC 4282 graubraun GC 4002 silbergrau

GC 4422 silbergrau GC 4621 mittelgrau GC 4534 graubraun

GC 5292 grüngrau GC 5311 dunkelgrün GC 4712 graubraun

GC 6001 brilliantrot GC 6172 dunkelrot GC 5452 mittelgrau

GC 6421 grau GC 6721 rotbraun GC 6291 brilliantrot

GC 7163 dunkelbraun GC 7312 hellbraun GC 7001 dunkelbraun

GC 7761 dunkelbraun GC 7940 hellbraun GC 7730 sandbeige

GC 8821 jeansblau GC 9001 orange GC 8421 mittelgrau

GCR 342 hellbeige GCR 427 grau GC 9923 hellbeige

GCR 783 dunkelbraun GCS 434 silbergrau GCR 529 nebelgrau

GCS 189 schwarz GCT 713 weiß GCS 692 brilliantrot

GCT 236 titanweiß GCTR 41 mittelgrau GCTR 29 pergamon

€ / Stk.

Anfrage

Anfrage

GetaCore Zubehör

Dekore: alle GetaCore Küchenarbeitsplattendekore

4100 x 45 x 3

4100 x 45 x 10

250 ml Kartusche

  50 ml Kartusche

Bezeichnung

Dekor Dekor

in 50ml oder 250ml Kartuschen mit 2 Mischerspitzen. Je nach Kartuschengröße passend. 

Ersatzmischerspitzen sind erforderlich bei mehr als zweimaliger Verwendung 

Acrylharzgebundender Mineralwerkstoff in  3 bzw. 10mm Dicke,

Oberfläche nass geschliffen (P600) und Unterseite Trockenschliff (P80).

Fugenfreies Verkleben mit GetaCore-Fugenklebstoff.

Fugenklebstoff GetaCore 2-Komponenten

derselben GetaCore-Fugenklebstoff-Kartusche.

Arbeitsplatte zur Wandverkleidung (Nischenplatte bzw. Wandanschlussprofil).

€ / lfm

Format (mm)

Kantenmaterial

Frachtzuschlag von € 50,-- unter einem Warenwert von € 900,--

Dekor

auf Anfrage

auf Anfrage

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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€ / Stk.

Anfrage

Anfrage

€ / Stk.

10 Stück Anfrage

10 Stück Anfrage

VPE € / Stk.

1 Set Anfrage

1 Set Anfrage

VPE € / Stk.

1 Stück Anfrage

Brillantglanz: P180, P320, P500, P800, P1200, STS150, Filzpad + Poliermilch

Bezeichnung

Eckverbindungsset

Frachtzuschlag von € 50,-- unter einem Warenwert von € 900,--

zur einfachen und qualitativ hochwertigen Verbindung von GetaCore-Arbeitsplatten mit Qualitätsspanplattenträger.

Endfinish "seidenmatt". 

Eckverbindungsset

Inhalt:  2 x P120, 2 x P180, 2 x P320, 2 x P 500,

2 x P 800, 2 x P 1200,  1 x STS 150, 1 x Filzpad.

klein (50 ml)

groß (250 ml)

Inhalt:  2 x P120, 2 x P180, 2 x P320, 2 x VF 360 (rot),

2 x S 400 (schwarz), 1 x STS 150.

Schleifpads
zur Oberflächenbearbeitung, kompatibel zu allen handelsüblichen Exzenterschleifmaschinen 

mit einem Schleiftellerdurchmesser von 150mm

Schleifset Seidenmatt

Schleifset Brillantglanz

Bezeichnung

für 50/250ml Kartuschen.

Ersatzmischerspitzen sind erforderlich bei mehr als zweimaliger Verwendung 

groß (Kunststoff)

klein

Ersatzmischerspitzen  

Bezeichnung

Edelmatt: (P120) P180, P320 (rot), STS 150

Seidenmatt: (P120) P180, P320, VF360 (rot), S400 (schwarz), STS150

derselben GetaCore-Fugenklebstoff-Kartusche.

für GetaCore 2-Komponenten Fugenklebstoff. Für System 50 ml oder System 250 ml. 

Schleifempfehlung: 

Ersatzmischerspitzen sind erforderlich bei mehr als zweimaliger Verwendung 

Bezeichnung

GetaCore Zubehör

derselben GetaCore-Fugenklebstoff-Kartusche.

Spezialklebepistole

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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08.04.2025

Kond. Grp. 9/ 1

Art. Nr. Türblattdicke (mm) € / Stk.

RSE0 42 (-1 mm*) 135,40

Kond. Grp. 9/ 1

Art. Nr. Türblattdicke (mm) € / Stk.

RSA0 39 (-1 mm*) 157,40

Kond. Grp. 9/ 3

Art. Nr. Türblattdicke (mm) € / Stk.

T300 42 (-1 mm*) 663,50

Kond. Grp. 9/ 3

Art. Nr. Bezeichnung € / Stk.

KD000000 Feuerschutzquellstreifen 13,70

Kond. Grp. 9/ 4

Art. Nr. Ausführung € / Stk.

RGAV100 BB | PZ 20,85

RGAV100 WC 34,35

RGAV900 BB | PZ 38,85

RGAV900 WC 52,35

RG0101 BB | PZ 26,95

RG0101 WC 41,35

FR0101 BB | PZ 37,65

FR0101 WC 52,05

RG0122 BB | PZ 36,85

RG0122 WC 51,25

RG0113 BB | PZ 35,05

RG0113 WC 49,45

RG0211 BB | PZ 36,85

RG0211 WC 51,25

RG01028 BB | PZ 44,05

RG0128 WC 58,45

Salerno, Edelstahl matt

Siena, Edelstahl matt

ROHTÜREN - LAGERWARE

DANA VARIANT - Röhrenspan

Klimaklasse: a, Röhrenspaneinlage, Weichholzeinleimer, Hartfaserdeck, RW 32dB

Klimaklasse: a, Röhrenspaneinlage, Hartholzanleimer 3seitig, Dünnspandeck

 2150 x 10 x 2 mm

Format (mm)

Klimaklasse: C2, Spezialdeckplatte, RW 37dB (-3)

DANA IMMUN 3 - EI230-C Brandschutztürrohling

Salerno, Edelstahl matt

Siena, Edelstahl matt

GRIFFWELT Türdrücker

Bezeichnung

Matera, Edelstahl matt

Format (mm)

2030 x 650 - 1050

2030 x 650 - 1050

DANA SOLID - Röhrenspan

Format (mm)

Format (mm)

2030 x 850/ 900/ 950

*-1 mm Toleranz aufgrund  werkseitigem Vorschliff

Ferrara Flat Round, Edelstahl matt

Ferrara Flat Round, Edelstahl matt

Advantage L-Form, Edelstahl matt

Advantage L-Form, Edelstahl matt

Ferrara, Edelstahl matt

Portofino, Edelstahl matt

Matera, Edelstahl matt

Ferrara, Edelstahl matt

Portofino, Edelstahl matt

Advantage L-Form, Tiefschwarz

Advantage L-Form, Tiefschwarz

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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08.04.2025

Kürzbarkeit bis max. 60mm in der Länge

Kond. Grp. 9/ 3

Farbe Ausführung Format (cm) Aufbau € / Stk.

Vollbau 65/ 75/ 85/ 90 / 95 183,00

Glaslichte A 1500 85 320,10

eckig

gerundet

Einfachfalz 14/24 mm, Kante Soft 2-seitig, Kürzbarkeit max. 50 mm Kond. Grp. 9/ 4

Röhrenspan

Ausführung Format (cm) € / Stk.

Vollbau 75 / 85 / 90 / 95 206,20

Ausführung Format (cm) € / Stk.

gerundet 15 x 201 x 80 244,00

 

Kond. Grp. 14/ 2

Art.Nr. Stärke (mm) € / Stk.

Z0RONDOW 32 3,951000 x 250

Format (mm)

ÖNORM-Keilbartschloss mit Flüsterfalle, Schlossbohrung für Rosettendurchmesser ab 52 mm,

2 Bandoberteile 3.10 (vernickelt) laut ÖNORM montiert, ohne Bandunterteile

Türdicke 40 mm +0,5/-1,5 mm, Klimakategorie a, Schalldämmung 32dB, 

HQ-Design Classic weiß - Fertigzargen

WEIß MATT 
weiß finished

ADVANCE Line (SAX)

SAX-Zarge

SAXSOFT-Zarge
Auf Bestellung!

Türdicke 39 mm +/-1 mm, Klimakategorie a (I), Schallschutz 30dB

DANA SAX

FERTIGTÜREN  -  LAGERWARE

Glatte Fertigtüren für den Innenraumbereich, einhängefertig mit ÖNORM BB-Schloß 

und 2 Stk. zweiteilige Anuba-Bandoberteile vernickelt, montiert

Falz 3seitig 14/24mm, ohne Beschlag, ohne Glas, Verpackt in Wellkarton

Röhrenspan

HQ-Design Classic weiß

Bezeichnung

HQ Classic Weiß matt - glatt lackiert

Bezeichnung

DANA SAX - Fertigzargen

HQ-Designtür Classic weiß

Glattes Türblatt, mehrschichtige Farblackierung Weiß glatt (W), Walzlackierung

Rondo Waben (fix)

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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01.04.2024

Kond. Grp. 9/ 5

€ / Stk.

€ / Stk.

Bürsten

Beizen

2x Lackieren

(203 - 213 cm)

Kond. Grp. 9/ 5

€ / Stk.

10cm

15cm

20cm

30cm

50cm

€ / Stk.

Bürsten

Beizen

2x Lackieren

(201 - 211 cm)

Auf Anfrage!

Auf Anfrage!

Auf Anfrage!

Fünf-Füllungen

MASSIVHOLZTÜREN - VOM TISCHLER (AUF JEDES MASS MÖGLICH)

Sechs-Füllungen

Türen Türblätter gefälzt, mit Schlossbohrung und Bandbohrung, ROH, geschliffen

Bezeichnung

Kreuzsprossen

Oberfläche

Glatt bis  

Fichte roh

Vier-Füllungen

Drei-Füllungen

Zwei-Füllungen

Überhöhe

Zargen Stock mit beidseitigen Verkleidungen, ROH, geschliffen

Auf Anfrage!

➢ bei Abnahme von 5 Türen oder Zargen  -10% Mengenrabatt

Aufschläge

Aufschläge

MASSIVHOLZZARGEN

Fichte roh

Bezeichnung

Astrein

Zierleisten bei Falz und Zierverkleidung

Dichtung

Überhöhe

Astrein

BB-Schloss + 2 Anubabänder montiert

Oberfläche

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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22.09.2025

Kond. Grp. 10/01

Art.Nr. SCHIFFSBÖDEN NOVOLOC 5G Breite (mm) € / m²

BDIV0031 Eiche Natur, matt-lackiert 182 40,55

BDIV0171 Eiche Astig, gebürstet, geölt 182 44,70

BDIV0161 Eiche Struktur, gebürstet, weiß matt-lackiert 182 40,85

BDIV0163 Esche Struktur, matt lackiert 182 31,55

BDIV0009 Ahorn can. Natur, matt lackiert 182 53,10

BDIV0010 Buche gedämpft Natur, matt lackiert 182 37,35

Kond. Grp. 10/01

Art.Nr. LANDHAUSDIELEN  NOVOLOC  5G Breite (mm) € / m²

BDIV0043 Eiche Natur-Astig, gebürstet, mit Fase, geölt & gewachst *182 71,15

BDIV0264 Eiche Natur-Astig, gebürstet, mit Fase, weiß geölt & gewachst *182 73,30

BDIV0075 182 53,40

BDIV0082 222 58,95

BDIV0166 Eiche Country, gebürstet, mit Fase, weiß geölt & gewachst 182 55,55

BDIV0280 Eiche Country, gebürstet, mit Fase, Pure geölt & gewachst, Rohholzoptik 182 55,55

BDIV0265 Eiche Country, gebürstet, mit Fase, Silbergrau geölt & gewachst 182 55,55

BDIV0168 Eiche Country, leicht geschroppt, gebürstet & geölt 182 59,85

BDIV0169 Eiche Country, leicht geschroppt, gebürstet & weiß geölt 182 62,00

BDIV0266 Eiche Country, gebürstet, mit Fase, Vulkanbrau geölt & gewachst 182 55,55

BDIV0267 Eiche Markant, gebürstet, mit Fase, Akzent geölt & gewachst 182 49,30

BDIV0193 Eiche gedämpft Coupal, gebürstet, mit Fase, geölt & gewachst 182 66,25

BDIV0287 Eiche gedämpft Coupal, gebürstet, mit Fase, Fango geölt & gewachst 182 71,45

BDIV0268 Eiche kerngeräuchert Effect, gebürstet, mit Fase, geölt & gewachst 182 69,35

* Breite 182 mm Lieferzeit auf Anfrage. Alternativ haben wir folgende Artikel im Sortiment.
Kond. Grp. 10/01

Art.Nr. LANDHAUSDIELEN  NOVOLOC  5G Breite (mm) € / m²

BODSC004 Scheucher Eiche Astig, gebürstet, mit Fase, geölt & gewachst 222 76,35

BODSC005 Scheucher Eiche Astig, gebürstet, mit Fase, weiß geölt & gewachst 222 78,50

HOPA Fertigparkett 

Abmessungen:  2200 x 182 x 14mm, Nutzschicht: ca.3,6mm

Verpackung:  1 Pkt. =  6 Dielen = 2,402 m²  Novoloc 5G

7-fach UV versiegelt mit formaldehydfreiem Lack (Bona) oder oxydative ausgehärtete natur geölt / gewachste Oberfläche.

Verlegung: schwimmend auf allen ebenen, trockenen und sauberen Unterböden auf Parkettunterlagsmatte oder vollflächig verklebt mit für 

Fertigparkett geeignetem Kleber.

HOPA Fertigparkett behält sich vor, bis zu 15% der bestellten Mengen in Längen zu liefern, die unter 2 Meter liegen.

Eiche Country, gebürstet, mit Fase, geölt und gewachst

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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22.09.2025

Kond. Grp. 10/01

Art.Nr. Scheucher Parkett Dimension (mm) € / m²

BDIV0081 Eiche Country, LHD, gebürstet, mit Fase, geölt & gewachst 14 x 2200 x 140 60,45

BDIV0310 Eiche Country, LHD, Multifloor, Valletta Seda PERLA 9,8 x 2200 x 182 52,05

BODSC004 Eiche Astig, LHD, Valletta Seda NATURA 14 x 2200 x 222 76,35

BODSC005 Eiche Astig, LHD, Valletta Seda PERLA 14 x 2200 x 222 78,50

BODSC008 Esche Natur, SB, Tenseo X-Matt NATURA 14 x 2200 x 182 41,65

Kond. Grp. 10/01

Art.Nr. Admonter Parkett Dimension (mm) € / m²

BODADM01 Eiche Stone naturelle, LHD, braun gekittet, gebürstet 13 x 2400 x 192 54,55

BODADM03 Eiche elegance, LHD, braun gekittet, gebürstet * 13 x 2000 x 158 66,40

BODADM05 Eiche elegance, LHD, braun gekittet, gebürstet 15 x 2000 x 162 68,75

BODADM04 Eiche weiß elegance, braun gekittet, gebürstet * 13 x 2000 x 158 66,40

BODADM06 Eiche weiß elegance, braun gekittet, gebürstet 15 x 2000 x 162 68,75

BODADM02 Lärche naturelle, LHD, braun gekittet, gebürstet 15 x 2400 x 195 55,85

*auslaufend

NETTO

Art.Nr. SONDERPOSTEN Dimension (mm) € / m²

BODFISCH01
Parkett Fischgrät Räuchereiche, dunkelbraun, gebürstet & 

geölt, 4-seitig Nut & Feder & Fase
15 x 920 x 160 58,25

Parkettböden Lager

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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22.09.2025

Passend zu unserem Fertigparkettsortiment, Herstellung aus jeder Diele möglich.

NETTO

Dimension € / lfm

STUKUFORM Arbeitszeit für Treppenkanten in U-Form 35,20

STUKLFORM Arbeitszeit für Treppenkanten in L-Form 32,50

U-Form L-Form

Bezeichnung

Treppenkanten

Verrechnung Arbeitszeit je lfm, Material (Parkettdielen) muss separat erworben werden.

Abhängig vom 

Dielenformat

Sockelleisten, Rohrabdeckungen und weitere Sonderformen auf Anfrage!

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 10.1 / Seite 3



22.09.2025

Kond. Grp. 10/03

Art.Nr. Bezeichnung Format (mm) € / m²

BTL100058401 Trend Eiche Sahara, gefast (4V), softsynchron, Twist PLUS lackiert 10 x 2200 x 216 40,40

 
BT000132 Eiche Nevada, ungefast, Holzoptik, gebürstet, Twist PLUS lackiert 9,8 x 1205 x 210 30,45

BT000141 Eiche Kalahari, ungefast, softsynchron, Twist PLUS lackiert 9,8 x 1205 x 210 32,60

BT000143 Eiche Sand, ungefast, softsynchron, Twist PLUS lackiert 9,8 x 1205 x 210 32,60

BT000144 Eiche Macadamia, ungefast, softsynchron, Twist PLUS lackiert 9,8 x 1205 x 210 32,60

BT000538 Eiche Kalahari, Spa, gefast (4V), softsynchron, 1-Stab, Twist Plus lackiert 5 x 1220 x 225 27,95

BT000547 Schiefer Natur, Spa, gefast (4V), sand, 1-Stab, Twist Plus lackiert 5 x 1220 x 225 31,05

Kond. Grp. 10/03

Art.Nr. Bezeichnung Format (mm) € / m²

BODEWI001 MENOR Eiche, Arbiton Amaron, Wood EIR Acoustic, Klick 5G 6,3 x 1511 x 229 35,70

BODEWI002 CAVAILLON Eiche, Arbiton WOODRIC, EIR Acoustic, Klick 2G 5,3 x 1220 x 229 31,90

BODEWI003 NINAVENTURA Grey, Arbiton Amaron, Klick 5G 5 x 914 x 457 36,30

BODEWI004 GREY CARRARA, BiClick XXL Stone, Klick 2G 4 x 914 x 457 28,10

Kond. Grp. 10/03

Art.Nr. Bezeichnung Format (mm) € / m²

BODLICO01 Vinylboden Alpineiche Synchro, excimer-matt synchro, microfase 5 x 1220 x 229 24,90

BDIV0405 Laminatboden Steineiche, strukturiert matt 5 x 1220 x 229 12,05

BDIV0406 Laminatboden Eiche Siena puro, strukturiert matt 5 x 1220 x 229 12,05

Hauskollektion Vinylböden

TILO Vinylböden

Ewifoam Vinylböden

Design- & Laminatböden

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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22.09.2025

Kond. Grp. 10/11

Art.Nr. Dimension (mm) € / lfm

SL1550BU Buche 10,00

SL1550EI Eiche 12,50

SL1550FI Fichte 7,35

SL1550LÄ Lärche 7,85

SL1560BU Buche 11,00

SL1560EI Eiche 13,35

SL1560FI Fichte 8,00

DREIECKSESSELLEISTEN S40 KOLAR
Kond. Grp. 10/11

Art.Nr. Dimension (mm) € / lfm

LK001047 Fichte 4,60

LK001043 Buche 5,00

LK001042 Buche 7,70

LK001045 Eiche 6,20

LK001044 Eiche 9,20

LK001699 Lärche 5,50

SCHWEIZERLEISTEN S38 KOLAR
Kond. Grp. 10/11

Art.Nr. Dimension (mm) € / lfm

LK001660 Fichte 4,70

LK001661 Buche 5,10

LK001663 Eiche 6,50

LK001665 Eiche 9,50

Holzart

Holzart

22 x 32

roh

ged. roh

ged. lackiert

roh

lackiert

roh

Sockelleisten Massiv

Holzart

15 x 50

roh

roh

roh

roh

15 x 60

roh

roh

roh

8 x 36 mm

roh

ged. roh

roh

lackiert

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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03.11.2025

TILO SL410250U
Kond. Grp. 10/11

Art.Nr. Dimension (mm) Länge (cm) € / lfm

LT000421 Eiche

LT000423 Esche

LT000437 18 x 40 250 Lärche lackiert 5,40

LT000425 Esche weiß *

LT000422A Eiche weiß

Kond. Grp. 10/11

Art.Nr. Dimension (mm) Länge (cm) € / lfm

SL200EI1658A 16 x 58 240 4,55

SL2001785 16 x 58 250 4,55

SL2001786 16 x 58 250 4,55

SL200EI1640A 16 x 40 240 4,30

SL2001890 16 x 40 250 4,30

SL2001891 16 x 40 250 4,30

SL200W1658A 16 x 58 4,75

SL200W1640A 16 x 40 4,45

Kond. Grp. 10/11

Art.Nr. Dimension (mm) Länge (cm) € / lfm

SL1640EIPER 16 x 40 270 4,60

SL1660EIPER 16 x 60 270 4,60

Eiche (matt)

Ahorn can.

Buche ged.

Scheucher Sockelleisten

Holzart

Eiche Perla

Eiche Perla

240
Starkfolie weiß

Starkfolie weiß

*auslaufend

KGM Sockelleisten, natur lackiert

Holzart

Eiche (matt)

Ahorn can.

Buche ged.

5,01

18 x 40 250 lackiert 5,71

Sockelleisten Furniert und Lackiert

Holzart

18 x 40 250 lackiert

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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22.09.2025

TILO SLC-516-240M

Kond. Grp. 10/11

Art.Nr. Dimension (mm) Länge (cm) € / lfm

LT001005 16 x 50 240

LT000810 16 x 50 240

LT000811 16 x 50 240

LT000812 16 x 50 240

SL5016EISA 16 x 50 240

SL5016EIFE 16 x 50 240

EWIFOAM

Kond. Grp. 10/11

Art.Nr. Dimension (mm) Länge (cm) € / lfm

SL1560EICAL 15 x 60 2200 3,95

CLIPSTAR MONTAGECLIP

Kond. Grp. 10/11

Art.Nr. € / VPE

LT005001 16,90

HARO Clips für Stecksockelleisten

Kond. Grp. 10/11

Art.Nr. € / VPE

BDIV0186 14,08

Farbe

Sockelleisten Foliert (MDF-Kern)

6,95

Bezeichnung

1 Pkg. = 50 Stk. Clips (inkl. Schrauben und Dübel)

Menge reicht für ca. 25 lfm 

(bei einem empfohlenen Clipabstand von max. 50 cm)

Farbe

Eiche Calvia

Eiche Nevada

Eiche Kalahari

Eiche Sand

Eiche Macadamia

Eiche Sahara

Eiche Fels

Bezeichnung

1 Pkg. = 30 Clips (inkl. Schrauben, Dübel & Bohrschablone)

Reicht für 15 lfm

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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22.09.2025

Kond. Grp. 10/10

Art.Nr. Stärke in mm Breite in cm Rolle € / m²

BW5018KS 2 100 10/30 m² 4,60

PFAUT001 1,2 100 15 m² 7,80

PFAUT002 1,3 100 25 m² 3,00

Kond. Grp. 10/10

Art.Nr. € / m²

BZUNTER1 7,46

BZUNTER2 29,96 /Rolle

* auslaufend

PARKETTZUBEHÖR

UNTERLAGSMATTEN

Austrotherm Silver Plus
Trittschalldämmung zwischen Parkett-, 

Laminat-, Vinylboden und Estrich zur 

Raumschallverminderung und erhöhtem 

Gehkomfort. Schützt Parkett und Laminat 

vor Rückfeuchtung aus dem Estrich, mit 

Selbstkleberand.

Austrotherm PE-130
Perfekte Trittschalldämmung unter 

Vinylböden sowie Parkett- und 

Laminatböden. grüne Seite oben (Stöße 

verkleben)

PRESSKORKMATTE
nur ganze Rollen, geeignet für Laminat, 

Vinyl, Fertigparkett

Bezeichnung

HARO Vapo Stop Dampfbremse 0,2mm
1 Rolle reicht für 26m²

Auch für die Verlegung auf Fußbodenheizungen geeignet

HARO Komfort Dämmunterlage Silent Pro 2,8mm *

Speziell für Fußbodenheizung
Wärmedurchlaßwiderstand: 0,035m² K/W

Wärmeleitfähigkeit: 0,079 W/mK

(Kautschuk-Spinnvlies)

entlastet Gelenke und Wirbelsäule

bestes Raum u. Trittschallverhalten               

Bezeichnung

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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22.09.2025

Kond. Grp. 10/09

Art.Nr. VE € / Stk.

5203060 1 Liter 27,65

PFBO0018 1 Liter 35,75

PFBO0019 5 Liter 153,90

5203063 1 Liter 52,45

5203064 5 Liter 235,10

52030% 310 ml 15,10

5203005 1 Liter 22,30

5203008 1 Liter 33,20

5203010 1 Liter 27,75

5203032 1 Liter 20,40

5203021 1 Liter 28,70

Kond. Grp. 10/09

Art.Nr. VE € / Stk.

PFPAT 310 ml 14,75

Kond. Grp. 10/09

Art.Nr. € / Stk.

PFAD0002

PFAD0003

PFAD0001

PFAD0007

 

9,40

PARKETTZUBEHÖR

Bona Classic - Grundierung

Bona Mix & Fill - Fugenkit

DIE BESTE PFLEGE FÜR IHREN PARKETTBODEN

Eiche

Fichte / Birke / Esche

Buche / Lärche

Ahorn

Bezeichnung

Pattex Fugendicht
Buche, Buche dunkel, Eiche, Eiche dunkel, Ahorn

Pattex

Grilith Holzkitt

Bona

Bona Fernox
Konzentrierter Wachsentferner für versiegelte Holzböden

Bona Remover
Kraftvoller Grundreiniger, entfernt auch Trittspuren

Bona Polish glänzend  
Pflegemittel für versiegelte Böden, selbstglänzend

Bona Polish matt     
Pflegemittel für matte Böden

Bona Cleaner
wenig schäumender Reiniger, für Reinigungsmaschinen geeignet

Bona Gap Master (auslaufend)
Buche dunkel, Esche/Fichte, Kirsch

Bona Mega halbmatt - Wasserlack

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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22.09.2025

Kond. Grp. 10/09

Art.Nr. VE € / Stk.

PFTI1083 1 Liter 25,29

Kond. Grp. 10/09

Art.Nr. VE € / Stk.

PFST0002 1 Liter 24,80

PFST0031 1 Liter 27,30

PFST0032 1 Liter 32,90

PFST0033 1 Liter 34,90

Kond. Grp. 10/09

Art.Nr. VE € / Stk.

PF000021 750 ml 33,90

PF000030 980 ml 19,90

PF000025 76,90

Kond. Grp. 10/09

Art.Nr. VE € / Stk.

PFHA0001 0,5 Liter 9,13

PFHA0003 0,5 Liter 9,96

Tilo R&P Schnellpflege Öl/Lack

Tilo Pflegemittel

PARKETTZUBEHÖR

DIE BESTE PFLEGE FÜR IHREN PARKETTBODEN

Scheucher Parkettbodenseife

Scheucher Pflegewachsöl, zur Auffrischung und Erstbehandlung

Scheucher Pflegemittel SEDA

Admonter Pflegeöl easy care weiß

Admonter Pflegeöl easy care natur

Admonter Clean & Care weiß

Admonter Clean & Care natur

Admonter Pflegemittel

Scheucher Pflegeset Seda

Laminatbodenreiniger clean & green active | 412416

Parkettreiniger clean & green natural | 412417

HARO Pflegemittel

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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22.09.2025

Kond. Grp. 10/09

Art.Nr. VE € / Stk.

PFTT0100 1 Liter 32,73

PFTT0030 1 Liter 15,08

PFFA00002 1 Liter 23,49

PFTT0256 1 Liter 26,85

PFTT0032 1 Liter 15,08

PFTT0033 2,5 Liter 26,85

PFTT0038 1 Liter 19,29

Kond. Grp. 10/10

Art.Nr. € / Stk.

PFTT0111 2,30

PFTT0112 6,90

PFTT0260 3,55

PFTT0097 0,39

PFTT0258 11,00

PFTT0259 6,00

NETTO

Art.Nr. Miete in €

Z0MASCH5 pro Tag 45,00

Z0MASCH6 pro Tag 45,00

Z0MASCH3 pro Tag 25,00

Z0MASCH4 pro Tag 30,00

Z0MASCH7 pro Tag 35,00

Z0MASCH8 pro Tag 25,00

PARKETTZUBEHÖR

DIE BESTE PFLEGE FÜR IHREN PARKETTBODEN

Holzbodenseife natur

Oilotion

Pflegeöl PLUS natur

Ölverdünner

Holzbodenöl natur

Faxe Holzpflege

Schleifmaschinenverleih nur an Fachpersonal!

Für den Verleih der Maschinen wird eine Kaution in Höhe von € 100,-- inkl. MwSt. 

verrechnet. 

Bei Beschädigung der Geräte wird diese Kaution einbehalten.

auf allen "natur" geölten Oberflächen verwendbar

Intensivreiniger

8 x 14 cm

15 x 9 cm

Faxe Zubehör

Farbwanne bis 250mm Breite

Sprühflasche mit Metalldüse

Ölsaugtuch

Bügel für Ölroller

Mietgeräte

Padhalter mit Handgriff, für Handpads 15 x 9cm

Polierpad weiß, Superpad (ca. 20mm)

Poliermaschine klein

Poliermaschine groß

Bodenstaubsauger groß

Eckenmeister-Schleifmaschine Viking

Parkettschleifmaschine Flexi Drum (Walze)

Parkettschleifmaschine Flexi Sand (Quattro)

Bezeichnung

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 10.3 / Seite 7



22.09.2025

Kond. Grp. 10/10

Art.Nr. € / Stk.

PFBO0041 150mm 1,55

PFBO0065 150mm 1,45

PFBO0042 150mm 1,25

PFBO0043 150mm 1,30

Kond. Grp. 10/10

Art.Nr. € / Stk.

ZUBBONA02 200 x 750 mm 16,15

ZUBBONA03 200 x 750 mm 13,45

ZUBBONA01 200 x 750 mm 13,45

Kond. Grp. 10/10

Art.Nr. € / Stk.

Z0000006 178mm 2,10

Z0000007 178mm 1,70

Z0000008 178mm 1,70

Kond. Grp. 10/10

Art.Nr. Durchmesser € / Stk.

PFTT0264 13" (33,0cm) 7,60

PFTT0262 16" (40,5cm) 8,60

PFTT0155 13" (33cm) 7,60

PFTT0092 16" (40,5cm) 8,60

PFTT0261 16" (40,5cm) 8,60

Schleifscheiben für Flexi Sand (Quattro)

BONA Zubehör für Schleifmaschinen

Faxe Superpad grün (Massierpad)

Pads für Poliermaschine

Schleifscheiben für Eckenmeister Viking

8100 - K120

8100 - K80

8100 - K40 Siliciumcarbid

Siliciumcarbid

Siliciumcarbid

Faxe Superpad schwarz (Reinigungspad)

Faxe Superpad weiß (Polierpad)

Siliciumcarbid

Siliciumcarbid

Siliciumcarbid

Siliciumcarbid

Aluminiumoxid

Aluminiumoxid

Aluminiumoxid

Schleifhülsen für Bona Belt Lite (Walze)

8500 - K120

8500 - K80

8500 - K40

8100 - K120

8100 - K80

8100 - K60

8100 - K40

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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22.09.2025

Kond. Grp. 10/10

Art.Nr. € / Stk.

PR30610 30610 19,40

PR30613 30613 19,40

PR30614 30614 21,09

PR30615 30615 26,50

* auslaufend

Kond. Grp. 10/10

Art.Nr. € / Stk.

PR34610 7 - 18 mm 100 cm 34610 26,05

PR34110 7 - 18 mm 270 cm 34110 66,23

PR34613 7 - 18 mm 100 cm 34613 26,05

PR34113 7 - 18 mm 270 cm 34113 66,23

PR34614 7 - 18 mm 100 cm 34614 27,54

PR34114 7 - 18 mm 270 cm 34114 69,91

Kond. Grp. 10/10

Art.Nr. € / Stk.

PR35610 7 - 18 mm 100 cm 35610 28,81

PR35110 7 - 18 mm 270 cm 35110 73,08

PR35613 7 - 18 mm 100 cm 35613 28,81

PR35113 7 - 18 mm 270 cm 35113 73,08

PR35614 7 - 18 mm 100 cm 35614 30,46

PR35114 7 - 18 mm 270 cm 35114 77,20

Kond. Grp. 10/10

Art.Nr. € / Stk.

PR36610 7 - 18 mm 100 cm 36610 23,20

PR361110 7 - 18 mm 270 cm 36110 58,84

PR36613 7 - 18 mm 100 cm 36613 23,20

PR36113 7 - 18 mm 270 cm 36113 58,84

PR36614 7 - 18 mm 100 cm 36614 24,33

PR36114 7 - 18 mm 270 cm 36114 61,96

PROLINE Übergangs- u. Abschlussprofile

270 cm

270 cm

PROVARIOclip Anpassungsprofil

mit Drehgelenktechnik

PROVARIOclip Übergangsprofil 

mit Drehgelenktechnik

PROFACE Abschlussprofil selbstklebend

Silber

Champagne

Edelstahl *

Brilliantweiß

270 cm

270 cm

Deckprofil mit Dekorfolie od. Furnier auf Bestellung!

Silber

Silber

Champagne

Champagne

Edelstahl

Edelstahl

Deckprofil mit Dekorfolie od. Furnier auf Bestellung!

PROVARIOclip Abschlussprofil

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Silber

Silber

Champagne

Champagne

Silber

Silber

Champagne

Champagne

Edelstahl

Deckprofil mit Dekorfolie od. Furnier auf Bestellung!

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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22.09.2025

Kond. Grp. 10/10

Art.Nr. € / Stk.

PR88724 88724 15,89

PR88725 88725 15,89

Kond. Grp. 10/10

Art.Nr. € / Stk.

PR56030 56030 15,62

PR56033 56033 15,62

Kond. Grp. 10/10

Art.Nr. € / Stk.

PR13251 14 mm 250 cm 13259 11,40

PR17250 20 mm 250 cm 17250 12,95

PR13253 14 mm 270 cm 13253 12,30

PR17253 20 mm 270 cm 17253 12,95

* auslaufend

Kond. Grp. 10/10

Art.Nr. € / Stk.

PR83720 12-18 mm 270 cm 83720 92,35

PR83713 7-12 mm 270 cm 83713 76,80

PR83723 12-18 mm 270 cm 83723 92,35

* auslaufend

PROLINE Übergangs- u. Abschlussprofile

270 cm

PROSTEP Winkelprofil versenkt gebohrt

270 cm

270 cm

Champagne

Silber

Champagne

Silber

PROSTEP Treppenkantenprofil *

PRODECOR T Fugenabdeckprofil *

PROTRANS Übergangsprofil flach - selbstklebend 

25mm

Champagne *

Champagne *

Silber *

Champagne *

Champagne *

270 cm

Silber *

Silber *

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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12.05.2025

Kond. Grp. 11/01

Art. Nr. Holzart VPE € / m²

PANPARAD01 Novara White Lines 1 Paket =  6 Stk. 25,60

PANPARAD02 Novara Hickory geweißt 1 Paket =  6 Stk. 25,60

Kond. Grp. 11/01

Art. Nr. € / lfm

PANPARAD03 5,13

PANPARAD04 5,13

Kond. Grp. 11/01

Art. Nr. VPE € / Pkt.

PANPARAD05 1 Pkg. = 24 Stk. 19,15

KRALLE05 100 Stk. = 5m2 8,46

5208030 100 Stk. = 5m2 8,46

5208031 100 Stk. = 5m2 8,46

SCHRAUB01 Spezialschrauben 1 Pkg. = 250 Stk. 3,30

Profilholzkrallen stabil 4 mm

2,5 x 16 mm

Dekorpaneele

Parador Paneele

Leisten

Format (mm)

1250 x 200 x 10

1250 x 200 x 10

Profilholzkrallen stabil 5 mm

Format (mm)

Leistenclip für Deckenleisten DAL3 (inkl. Schrauben, 

Dübel, Bohr- & Positionierungshilfe)

Profilholzkrallen stabil 3 mm

Bezeichnung

Deckenleiste Hickory geweißt

Deckenleiste White Lines

2200 x 34 x 12

2200 x 34 x 12

Bezeichnung

Zubehör

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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03.11.2025

**NEU** Exklusive Massivholzdecklagen **NEU**

Kond. Grp. 11/01

Art. Nr. Bezeichnung Eiche Nussbaum

PAENNS Enns 196,70 270,90

PAENNS Enns 239,40 355,60

PAENNS Enns 270,90 441,70

PADONAU Donau 196,70 270,90

PADONAU Donau 239,40 355,60

PADONAU Donau 270,90 441,70

PAINN Inn 196,70 270,90

PAINN Inn 239,40 355,60

PAINN Inn 270,90 441,70

PATRAUN Traun 196,70 270,90

PATRAUN Traun 239,40 355,60

PATRAUN Traun 270,90 441,70

ALFA Relief

Format (mm)

800 x 1220 x 5

1600 x 1220 x 5

2500 x 1220 x 5

800 x 1220 x 5

1600 x 1220 x 5

2500 x 1220 x 5

€ / m²

2500 x 1220 x 5

800 x 1220 x 5

1600 x 1220 x 5

2500 x 1220 x 5

800 x 1220 x 5

1600 x 1220 x 5

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 11.1 / Seite 2



Akustikpaneele one-akustik

Stärke: 19 mm

Format: 2800 x 600 mm

Kond. Grp. 11/01

Art. Nr. € / m²

PAAKU001 117,35

PAAKU002 117,35

PAAKU003 156,45

PAAKU004 160,00

PAAKU005 160,00

PAAKU006 160,00

PAAKU007 160,00

PAAKU008 160,00

PAAKU009 140,45

PAAKU010 248,90

PAAKU011 280,90

PAAKU012 298,70

MDF Schwarz / Filz schwarz

08.04.2025

Bezeichnung

MDF Natur / Filz schwarz

MDF Natur / Filz hellgrau

MDF Schwarz / Filz schwarz

MDF Schwarz / Filz schwarz

MDF Schwarz / Filz schwarz

MDF Schwarz / Filz schwarz

MDF Schwarz / Filz schwarz

MDF Schwarz / Filz schwarz

Eiche natur basic SW

Eiche natur basic HG

Eiche natur Premium

Eiche grau Premium

Eiche antik Premium

Eiche geräuchert Premium

Nuss Premium

Tanne Premium

Lack Premium

Dekor Premium

Metall Premium

Leder Premium

MDF Schwarz / Filz schwarz

MDF Schwarz / Filz schwarz

MDF Schwarz / Filz schwarz

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 11.1 / Seite 3



ROCKO

Wasserfeste Wandverkleidung

Kond. Grp. 11/01

Design-Nr. Design Oberfläche € / m²

R102 Venato Nature PT

R101 Statuario PT

R130 Greige Babylon PT

R109 Concrete PT

R115 Brooklyn Gray PT

K024 Beige Pietra Marble PT

R104 Rainforest Brown PT

K026 Grey Pietra Marble PT

R106 Marquina PT

K365 Coast Evoke Oak FN

R122 Yacht Wood FN

K104 Rusty Copper PT

R105 Copper Lamiera PT

R120 Native Steel PT

R119 Crema Valpolicella PT

K349 Silk Flow PT

190 Black Mat PT

110 White PT

564 Almond PT

5981 Cashmere PT

K551 Calacatta Olympus PT

R154 Marble Gold PT

R155 Elphain PT

R156 Atacama Field A PT

R157 Atacama Field B PT

R158 Soulstone A PT

R159 Soulstone B PT

R160 Skali PT

R161 Golden Cane A PT

R162 Golden Cane B PT

R163 Silver Sage PT

R164 Mink Plant A PT

R165 Mink Plant B PT

R166 Greige PT

Wasserfest | Schmutzabweisend | Schwer Entflammbar (C-s2,d0) | Dimensionsstabil

Kratzfest | Dezente Fuge | Mineralischer Träger | Einfache Verlegung | Soft Touch

4 x 2800 x 1230 74,90

Format (mm)

12.02.2024

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 11.1 / Seite 4



12.05.2025

Kond. Grp. 12/ 1

Art. Nr. Holzart Sortierung € / m²

FU09AH00 0,9 mm auf Anfrage

FU15AH00 1,5 mm auf Anfrage

FU25AH00 2,5 mm auf Anfrage

FU09AHC0 Hard Maple (Ahorn can) 0,9 mm auf Anfrage

FU00AK00 Akazie 0,6 mm (Restposten) auf Anfrage

FU06AN00 Anigre 0,6 mm auf Anfrage

FU00APIN Apfel euro 0,6 mm auf Anfrage

0,9 mm gemessert auf Anfrage

FU15BK0M 0,9 mm auf Anfrage

FU00BKKE 0,7 mm Apfelbirke auf Anfrage

Birne 0,9 mm natur + gedämpft auf Anfrage

FU06BUU0 ungedämpft natur 0,6 mm auf Anfrage

FU06BUG0 gedämpft 0,6 mm auf Anfrage

FU09BUG0 gedämpft 0,9 mm auf Anfrage

FU15BUG0 gedämpft 1,5  mm auf Anfrage

FU25BUG0 gedämpft 2,5 mm auf Anfrage

0,6mm auf Anfrage

0,9 mm auf Anfrage

FU06BUKE 2,5 mm auf Anfrage

FU07EI00 0,9 mm SONDER Länge: 3,60 m auf Anfrage

FU09EI00 0,9 mm auf Anfrage

FU15EI00 1,5 mm auf Anfrage

FU25EI00 2,5 mm auf Anfrage

FU06EIAS astig 0,6 mm auf Anfrage

FU09EIAS astig 0,9 mm auf Anfrage

FU15EIAS astig 1,4 mm auf Anfrage

Altholz 0,9 mm auf Anfrage

FU15EIAL Altholz 1,5 mm auf Anfrage

FU06ELS0 Elsbeere 0,65 mm auf Anfrage

0,90 mm auf Anfrage

FU25ER00 2,5 mm auf Anfrage

FU09ESKE Esche 0,9 mm KERN auf Anfrage

Furniere

Ahorn

Birke

Buche

Kernbuche

Erle

Eiche

Eiche

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 12.1 / Seite 1



12.05.2025

Kond. Grp. 12/ 1

Art. Nr. Holzart Sortierung € / m²

FU09FI00 0,9 mm auf Anfrage

FU15FI00 1,5 mm auf Anfrage

FU25FI00 2,5 mm auf Anfrage

FU09FIA0 ASTIG 0,9 mm auf Anfrage

FU22FIAN Fichte Altholz 1,4 mm auf Anfrage

FU09KI01 Kiefer 0,9 mm auf Anfrage

FU06KSEU Kirschbaum europ. 0,65 mm auf Anfrage

FU09LÄ00 0,9 mm auf Anfrage

FU15LÄ00 1,5 mm auf Anfrage

FU25LÄ00 2,5 mm auf Anfrage

FU06MA00 Mahagoni 0,65 mm auf Anfrage

FU06NUEU europ. 0,6 mm auf Anfrage

FU06NUAM ami 0,6 mm auf Anfrage

FU06NUS0 0,6 mm SATIN auf Anfrage

FU06OL00 Olive 0,6 mm auf Anfrage

FU06PAO0 Palisander OSTINDISCH 0,6 mm auf Anfrage

FU06RÜ00 Rüster 0,6 mm auf Anfrage

FU06TK00 Teak 0,6 mm auf Anfrage

FU06WE00 Wenge 0,6 mm auf Anfrage

FU06ZEB0 Zebrano 0,6 mm auf Anfrage

FU09ZI00 Zirbe 0,9 mm auf Anfrage

FU06ZW00 Zwetschke 0,6 mm (Restposten) auf Anfrage

Kond. Grp. 12/ 1

Art. Nr. € / m²

FU06BKM0 Birke

FU00NUM1 Nuss

FU06PAM Pappel

Bitte beachten Sie, dass die oben genannten Preise - Richtpreise von einer guten mittleren Qualität sind.

Selbstverständlich gibt es je nach Qualitätsanspruch nach oben oder unten keine Vorgaben.

Bitte fragen Sie auch um spezielle Preise bei Stammabnahme an, bzw. wenn Sie von einer bestimmten 

Holzsorte eine billige Qualität benötigen.

Lärche

- sonst nur auf Bestellung

Restposten

MASERFURNIERE   RICHTPREISE

Holzart

auf Anfrage

Nussbaum

Furniere

Fichte

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 12.1 / Seite 2



01.09.2025

Kond. Grp. 12/ 1

Art. Nr. Holzart Format (mm) € / m²

FUDECK1 Wildeiche rissig 0,9 x 2850 x 1250 37,90

FUDECK2 Asteiche 0,9 x 2850 x 1250 42,90

FUDECK3 Balkeneiche 0,9 x 2850 x 1250 45,50

Furnierdecks

auf schwarzem Vlies verpresst

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 12.1 / Seite 3



Art. Nr. Holzart € / m³ ab 1 m³ ab 1 Pkt.
TUABA Abachi 1.250,0 1.062,5 937,5
TUAHOR 1.130,0 960,5 847,5
TUAHOR 1.230,0 1.045,5 922,5
TUHAMA Ahorn ami. bes. KD 1.950,0 1.657,5 1.462,5

TUAHOG
Spitzahorn ged. KD
Birnersatz

1.130,0 960,5 847,5

TUAKAZ Akazie nat. KD 1.030,0 875,5 772,5
TUAKAG Akazie ged. KD 1.100,0 935,0 825,0
TUANIN Aningre 1.960,0 1.666,0 1.470,0
TUBUCG 850,0 722,5 637,5
TUBUCG 950,0 807,5 712,5
TUBUCG 980,0 833,0 735,0
TUBUCG Buche ged. KERN 920,0 782,0 690,0
TUBUCH Buche natur KD 950,0 807,5 712,5
TUDOUG Douglasie KD 920,0 782,0 690,0
TUDOUS Doussie KD
TUEICH Boules Eiche A KD - 2.100,0 -
TUEIRO33 Eiche rot KD 1.300,0 1.105,0 975,0
TUEICH 1.960,0 1.666,0 1.470,0
TUEICH 2.280,0 1.938,0 1.710,0
TUEICH 2.370,0 2.014,5 1.777,5
TUEICH 2.600,0 2.210,0 1.950,0
TUEICH 1.540,0 1.309,0 1.155,0
TUEICH 1.850,0 1.572,5 1.387,5
TUEICH 1.960,0 1.666,0 1.470,0
TUEICH 2.200,0 1.870,0 1.650,0
TUEICH 1.300,0 1.105,0 975,0
TUEICH 1.400,0 1.190,0 1.050,0
TUEICH 1.600,0 1.360,0 1.200,0
TAEICH 2.400,0 2.040,0 1.800,0
TAEICH 2.500,0 2.125,0 1.875,0
TUEIAN00 Eiche antik ged. rust. 1.960,0 1.666,0 1.470,0

DICKTEI10
Eiche Sägefurnier 
(Dickten)

10 Euro/m² 42,0 35,7 31,5

DICKTEI10
Eiche Sägefurnier 
(Dickten)  - astig

10 Euro/m² 35,0 29,8 26,3

TUERLE Erle natur KD 800,0 680,0 600,0
TUESCB 1.020,0 867,0 765,0
TUESCB 1.100,0 935,0 825,0
TUESCH 1.250,0 1.062,5 937,5
TUESCH 1.350,0 1.147,5 1.012,5

06.10.2025

auf Anfrage

Buche ged. KD

27, 33

40, 52

60, 80

Eiche KD I-II
unbesäumt

21, 26, 33

40, 52

60, 65

80

52 *auslaufend

33, 52

33, 52

33, 52, 60 (nur Stammweise)

52

33, 40, 52

Stärke (mm)

33, 52

Wertholzlagerliste

Ahorn weiß KD
33, 40

52, 60

52

33, 52 *auslaufend

33, 52

52

33

Eiche ami. bes. KD

Esche bunt KD Kern

Eiche KD II, astig
unbesäumt

33, 52

33, 40

Esche slav. Weiß KD
33, 40

52, 60

52, 60, 80

26, 33

40, 52

60, 65

80

Eiche KL III, rustikal
unbesäumt

33

27

33 - 80

40, 52

60, 80

33

Kapitel 13.1 / Seite 1
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Art. Nr. Holzart € / m³ ab 1 m³ ab 1 Pkt.

900,0 765,0 675,0

930,0 790,5 697,5
TUFICH 860,0 731,0 645,0
TUFICH 880,0 748,0 660,0
TUFIAN Fichte antik TW, KD 980,0 833,0 735,0
TUFRAM52 Framire nat. 1.750,0 1.487,5 1.312,5
TAHEML Hemlock Rift 1.850,0 1.572,5 1.387,5
TUKAMB Kambala (Iroko) KD 2.270,0 1.929,5 1.702,5
TUKIE Kiefer KD Kl. 0-I 880,0 748,0 660,0
TUKIEF 750,0 637,5 562,5
TUKIEF 780,0 663,0 585,0
TUKIRS Kirsch europ. KD 1.600,0 1.360,0 1.200,0
TAKIRS Kirsch ami     KD 1.960,0 1.666,0 1.470,0
TULÄRC 1.100,0 935,0 825,0
TULÄRC 1.150,0 977,5 862,5

TULÄRCS
Lärche sib KL.0 KD
besäumt

1.700,0 1.445,0 1.275,0

TULIND Linde TW 840,0 714,0 630,0
TUMAHA Mahagoni KD 1.900,0 1.615,0 1.425,0
TUNUSG Nuss europ. ged. KD 33, 40, 52, 60, 80 Länge 140+ 2.250,0 1.912,5 1.687,5
TANUSG 3.000,0 2.550,0 2.250,0
TANUSG 3.200,0 2.720,0 2.400,0
TUOLIV52 Olive 3.840,0 3.264,0 2.880,0
TUPALI Palisander Santos 6.700,0 5.695,0 5.025,0
TURÜST Rüster (Ulme) europ. KD 1.400,0 1.190,0 1.050,0
TUTANN Tanne KD 900,0 765,0 675,0
TATUL Tulipwood KD bes. 1.250,0 1.062,5 937,5
TUWENG Wenge 3.300,0 2.805,0 -
TUBUW Weißbuche 740,0 629,0 555,0
TUZEB Zebrano bes. KD 3.050,0 2.592,5 2.287,5
TUZIRB 1.850,0 1.572,5 1.387,5
TUZIRB 1.960,0 1.666,0 1.470,0

Zirbe KD

Fichte KD KL. 0-I
32, 40

50

33, 52, 65, 80

Lärche TW, KD

Nuss ami. ged.KD
(Schwarznuss)

33

40, 52, 60

24, 30, 40, 50

60, 80

78 *auslaufend

Kiefer TW, KD 0-II
30, 40, 50

60, 65, 80

Fichte TW, KD 0-II
(24), 30, 40, 50

60, 80

52

35, 52

30, 40, 50

Stärke (mm)

06.10.2025

32, 40, 50

27 *auslaufend

52 *auslaufend

33, 52

32, 50, 80, 100

33, 52, 60

52 *auslaufend

60

32, 50, 60

Wertholzlagerliste

33, 52

52 *auslaufend

33, 52

32, 50

33, 52

26, 32, 50, 65 

Kapitel 13.1 / Seite 2
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Art.Nr. Artikel Dimension (mm) Länge (m)
VPE 

Pak / Pal
€ / lfm

-25 %

Einzel

-32 %

½ Pal.

-40 % 

1 Pal

LAFI2450 24 x 50 4 15 / 420 0,95 0,71 0,65 0,57

LAFI3050 30 x 50 4 / 5 15 / 336 1,20 0,90 0,82 0,72

STFI4050 40 x 50 4 / 5 lose / 504 1,50 1,13 1,02 0,90

STFI5080 50 x 80 3 / 4 / 5 lose / 180 2,95 2,21 2,01 1,77

Art.Nr. Artikel 13_ Länge (m) VPE / Pal  € / m³
-25 %

Einzel

-32 %

½ Pal.

-40 % 

1 Pal

BWFI2790 27 x 90 3 / (4)

BWFI3090 30 x 90 / 105 3 / (4/5)

BWFI3075 30 x 75 4 / 4,2

Art.Nr. Artikel Dimension (mm) Länge (m) VPE / Pal € / m³
-25 %

Einzel

-32 %

½ Pal.

-40 % 

1 Pal

Gemischte Breiten

BWFI2400KD
Schnittholz Trocken 

Bauware III - IV
24 x 80+ KD 4 / 5 3 - 4 m³ 520,00 390,00 353,60 312,00

Fixe Breiten

BWFI24 Fichte Bau III - IV KD
24 x 80/120/150/ 

160/180
4 / 5 3 - 4 m³ 575,00 431,25 391,00 345,00

BWFI26

BWFI50

Fichte I - III sägerau

prismiert, KD

24 x 120/150/200

50 x 200/250
4 / 5 3 - 4 m³ 730,00 547,50 496,40 438,00

06.10.2025

Schnittholz FICHTE Kammertrocken (KD) - Latten & Staffeln

Schnittholz FICHTE Kammertrocken (KD) - Bretter & Pfosten

Staffel KD

sägerauh S10

Latten KD

sägerau S10

486,20 429,00Latten KD egalisiert 3 - 4 m³ 715,00 536,25

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.2 / Seite 1



Art.Nr. Artikel Dimension (mm) Länge (m)
VPE 

Pak / Pal € / lfm
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal

LAFI3050
Latten AD
sägerau S10

30 x 50 4 / 5 15 / 336 1,10 0,83 0,75 0,66

STFI4050 40 x 50 4 / 5 lose / 576 1,45 1,09 0,99 0,87

STFI4060 40 x 60 4 / 5 lose / 444 1,75 1,31 1,19 1,05

STFI5050 50 x 50 4 / 5 lose / 504 1,80 1,35 1,22 1,08

STFI5060 50 x 60 3 / 4 / 5 lose 2,15 1,61 1,46 1,29

STFI5080 50 x 80 3 / 4 / 5 lose / 180 2,70 2,03 1,84 1,62

STFI6080 60 x 80 4 lose / 180 3,45 2,59 2,35 2,07

Art.Nr. Artikel Dimension (mm) Länge (m) VPE / Pal € / m³
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal

Gemischte Breiten

BWFI2400S
Schnittholz Schmal 
Bauware III - IV

24 x 80 - 160 3 / 4 / 5 460,00 345,00 312,80 276,00

BWFI2400
Schnittholz Breit
Bauware III - IV

24 x 160+ 4 / 5 485,00 363,75 329,80 291,00

BWFI3000
Schnittholz Fichte 
Bauware III - IV

30 x 100+ 4 / 5 490,00 367,50 333,20 294,00

Fixe Breiten

24 x 150/200/250

30 x 150/200/250

40 x 200/250

4 / 5 715,00 536,25 486,20 429,00

4 / 5 715,00 536,25 486,20 429,00

6 740,00 555,00 503,20 444,00

7 770,00 577,50 523,60 462,00

03.11.2025

490,00 367,50

BWFI26
BWFI30
BWFI40
BWFI50

Fichte I - III sägerau
prismiert AD

4 / 5 3 - 4 m³

3 - 4 m³

Staffel AD
sägerau S10

294,00333,20

Schnittholz FICHTE Lufttrocken (AD) - Bretter & Pfosten

3 - 4 m³

BWFI24 Fichte Bau III - IV AD 24 x 80/100/120/

 150/160/180/200

50 x 150/200/

         250/300

Schnittholz FICHTE Lufttrocken (AD) - Latten & Staffeln

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.2 / Seite 2



Art.Nr. Artikel Dimension (mm) Länge (m) VPE / Pal  € / m³
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal

BWFI2400B
Schnittholz    
Bauware IV - V

24 x 80+ 4

BWFI2400S
Schnittholz Schmal
Bauware III - IV

24 x 80+ 4 445,00 333,75 302,60 267,00

BWFI2400
Schnittholz Breit 
Bauware III - IV

24 x 160+ 4 465,00 348,75 316,20 279,00

BWFI50200B
BWFI50250B

Schnittholz 
Bau III - V

50 x 200/250 4 570,00 427,50 387,60 342,00

BWFI5025
Staffel Fichte 
I - III S10

50 x 250 4 715,00 536,25 486,20 429,00

STFI5080B
Staffel Fichte
III - IV sägerauh

50 x 80 3 / 4 / 5 2,00 /lfm 1,50 /lfm 1,36 /lfm 1,20 /lfm

KHFI1010B
Kantholz Fichte
III - IV sägerauh S7

100 x 100 3 - 5 570,00 427,50 387,60 342,00

KHFI1010
Kantholz Fichte
I - III sägerauh S10

100 x 100 3 - 5 715,00 536,25 486,20 429,00

Art.Nr. € / m³
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal

715,00 536,25 486,20 429,00

740,00 555,00 503,20 444,00

770,00 577,50 523,60 462,00

780,00 585,00 530,40 468,00

795,00 596,25 540,60 477,00

805,00 603,75 547,40 483,00

840,00 630,00 571,20 504,00

Lagerliste Kantholz

Auf Anfrage!

06.10.2025

2 / 4 m³

2 / 4 m³

2 / 4 m³

Kantholz Fichte sägerau S10

KHFI0808
KHFI0810
KHFI0816
KHFI0818
KHFI0820
KHFI1010
KHFI1016
KFHI1020
KHFI1212
KHFI1414

Auf Anfrage: IPPC (Hitzebehandelt), Imprägnierung (Tauch), Listenkantholz (Dachstühle, etc)

10

Artikel

8

Länge (m)

7

4 / 5

10 / 11 / 12

9

6

Schnittholz FICHTE - Kantholz

Schnittholz FICHTE/KIEFER/TANNE Lufttrocken (AD) - "BAU"

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.2 / Seite 3



Art.Nr. Artikel Länge (m) € / lfm
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal

KHRE1212FI 5 30,20 22,65 20,54 18,12

KHRE1218FI 5 40,50 30,38 27,54 24,30

KHRE1515FI 5 41,70 31,28 28,36 25,02

Art.Nr. Artikel Dimension (mm) VPE / Pal Länge (m) € / m²
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal

PROFIL601

Retro Profilholz Fichte
Oberfläche gehackt und 
gebürstet

24 x 196

(DM 24 x 186)
lose 5 79,20 59,40 53,86 47,52

Verrechnungsmaß = Federmaß Basisoberfläche:Verrechnung:

Klasse I/IV

Fichte

Qualität:

Holzart:

RETRO Profilholz

Oberfläche gehackt und gebürstet

Verrechnungsmaß = Einschnittmaß

gehobelt

120 x 120

Länge:

Holzfeuchte:

Qualität:

150 x 150

Mit Nut und Feder (Federlänge 10 mm), leichte Fase, Entlastungsnut auf der Rückseite.

A/B

Fichte

Retro Kantholz Fichte

5,0 m

120 x 180

Bei den von uns angegebenen Maßen handelt es sich um Einschnittmaße. Die Fertigmaße sind auf Grund des Schwindens bei der 
Trocknung und der Oberflächenveredlung je nach Querschnitt ca. 5 bis 10 mm kleiner.

Länge:

12 ± 2%

5,0 m

RETROTIMBER

RETRO Kantholz

Retro Kantholz ist einseitig geschnitten, teilweise mit Baumkante, vermehrt Risse möglich.

01.09.2025

Holzfeuchte:

Dimension (mm)

Basisoberfläche: sägerauVerrechnung:

Holzart: 10 ± 2%

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.2 / Seite 4



Art.Nr. Artikel Dimension (mm) Länge (m)
VPE 

Pak / Pal € / lfm
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal

LALÄ3050H Latten sägerau 30 x 50 4 lose / 384 1,80 1,35 1,22 1,08

STLÄ5080 Staffel sägerau 50 x 80 (3) / 4 / 5 lose / 180 4,50 3,38 3,06 2,70

STLÄ5080KD Staffel sägerau KD 50 x 80 4 lose / 140 5,50 4,13 3,74 3,30

Art.Nr. Artikel Dimension (mm) Länge (m) VPE / Pal € / m³
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal

Gemischte Breiten

BWLÄ2000
Schnittholz Lärche 
Bauware III - IV

20 x 100+ 4 / 5 340,00 255,00 231,20 204,00

BWLÄ2400
Schnittholz Lärche 
Bauware III - IV

24 x 100+ 4 / 5 390,00 292,50 265,20 234,00

Fixe Breiten

Art.Nr. Artikel Dimension (mm) Länge (m)
VPE 

Pak / Pal € / m³
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal

KHLÄ0808 80 x 80 4 / 5 lose / 143

KHLÄ0816 80 x 160 4 / 5 lose / 77

KHLÄ0820 80 x 200 4 / 5 lose / 55 

KHLÄ1010 100 x 100 4 / 5 lose / 99

KHLÄ1212 120 x 120 4 / 5 lose / 72

KHLÄ1414 140 x 140 4 / 5 lose / 56

Andere Dimensionen auf Anfrage

678,00
Kantholz Lärche
Kerngetrennt  
sägerau

847,50 768,40

4 / 5 1.130,00 847,503 - 4 m³

Lärche heim. I - III 
sägerauh, prismiert, 
AD

24/30/40/50 x 
        150/200/
        220

Lärche heim. 0-IV 
sägerauh, prismiert, 
AD, Seitenware

24 x 100/120 
150/200

BWLÄ26
BWLÄ30
BWLÄ40
BWLÄ50

1.130,00

678,00768,40

BWLÄ24

Lärche heim. III-IV 
sägerauh, prismiert, 
AD, Bauware

24 x 100/120 
150/200

4 / 5 3 - 4 m³ 600,00 450,00 408,00 360,00

BWLÄ24 4 / 5 3 - 4 m³ 920,00 690,00 625,60 552,00

Schnittholz LÄRCHE heim. EURO

3 - 4 m³

16.06.2025

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.2 / Seite 5



16.06.2025

Art.Nr. € / m³

LBSF0808 80 x 80 1.500,0

LBSF08 1.440,0

LBSF10 1.370,0

LBSF12 1.370,0

LBSF14 1.325,0

LBSF16 1.325,0

LBSF20 1.325,0

Lagerliste

44,00

Kran LKW-Lager inkl. Entladung: 85,00

77,50

127,50

245,00

Kran LKW-Baustelle

Breite 200 mm

Abgabe nur in Stangen (10m und 12m) oder ganze Meter (ab 3m min.), Trennschnitt möglich (+/- 1cm). 

Leimbinder Fichte "Sicht"

LKW Baustelle:

Planen LKW-Lager:

Anfrage an holzbau@holz-wallner.at

Längere Stangen (14-15m) unabgeladen Werk (Baustelle):

Sowie Sonderbauteile (Bogenbinder, Sonderformen etc. )

Alle anderen Dimensionen kurzfristig auf Bestellung MIT AUFPREIS lieferbar.

Zustellung: 

Stangen ab 16m - Sondertransport - Preis auf Anfrage

Leimbinder FICHTE Sichtqualität

Melaminharzleim bewitterungsfest gemäß Nutzungsklasse I-II, DIN 68141, EN 301

GL24 (BSH 11) gemäß ÖNORM B4100-2, geprüft nach ÖNORM EN 386, Lamelle bis 40mm

sind kein Reklamationsgrund, da es sich um Halbfertigprodukte handelt!

 Oberflächliche Unreinheiten, die durch Schleifen beseitigt werden können, 

Längen: 4 / 5 / 6 mLeimholz keilgezinkt "Sicht"

Dimension (mm)Bezeichnung

Breite   80 mm 

Breite 100 mm

Breite 120 mm

Breite 160 mm

Breite 140 mm

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.3 / Seite 1



06.10.2025

Art.Nr. € / m³

LBIF auf Anfrage!

LBIF16 1.270,0

LBIF 1.270,0

Lagerware

44,00

Kran LKW-Lager inkl. Entladung: 85,00

77,50

127,50

245,00

GL24 (BSH 11) gemäß ÖNORM B4100-2, geprüft nach ÖNORM EN 386, Lamelle bis 40mm

sind kein Reklamationsgrund, da es sich um Halbfertigprodukte handelt !

Oberflächliche Unreinheiten, die durch Schleifen beseitigt werden können, 

Leimbinder FICHTE Industriequalität

Melaminharzleim bewitterungsfest gemäß Nutzungsklasse I-II, DIN 68141, EN 301

Stangen ab 16m - Sondertransport - Preis auf Anfrage

Breite 80/100/120/140 mm

Zulässig: Rauhstellen, Hobelschlag, Astlöcher, Harzgallen, Markröhren, Bläue - Rotstreif, Insektenbefall

Leimbinder Fichte "Industrie"

Breite 180 / 200 mm

LKW Baustelle:

Planen LKW-Lager:

Zustellung: 

Abgabe nur in Stangen (10m und 12m) oder ganze Meter (ab 3m min.), Trennschnitt möglich (+/- 1cm). 

Bezeichnung Dimension (mm)

Breite 160 mm

Anfrage an holzbau@holz-wallner.at

Kran LKW-Baustelle

Sowie Sonderbauteile (Bogenbinder, Sonderformen etc. )

Alle anderen Dimensionen kurzfristig auf Bestellung MIT AUFPREIS lieferbar.

Längere Stangen (14-15m) unabgeladen Werk (Baustelle):

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.3 / Seite 2



06.10.2025

Art.Nr. € / m³

LBSL08 2.700,0

LBSL10 2.700,0

LBSL12 2.700,0

LBSL14 2.600,0

LBSL16 2.600,0

LBSL20 2.600,0

Art.Nr. € / m³

LBSL0808 3.400,0

Art.Nr. € / lfm
STML5080 9,50
STML0610 14,25
STML7070 11,64
STML9090 19,24
STML1010 23,75

Art.Nr. € / m³

--

Andere Dimensionen auf Bestellung (Lieferzeit und Preis: lt. Rücksprache - Lager Fa. Wallner ca. 2 bis 4 Wochen)

200 x 200

Dimension (mm)

Leimbinder LÄRCHE Industrie

Lamelle bis 35mm, Nutzungsklasse I-II und III

Sonderliste Sommer

Mini-Leimbinder Lärche Industrie

Dimension (mm)

Länge (m)Dimension (mm)

70 x 70 4 / 5 m

Länge (m)

4 / 5 m

4 / 5 m

Oberflächliche Unreinheiten, die durch Schleifen beseitigt werden können, 

Auf Anfrage!  80/100/120/140/160

Abgabe nur in Stangen (10m und 12m) oder ganze Meter (ab 3m min.), Trennschnitt möglich (+/- 1cm).

60 x 100

90 x 90

100 x 100

4 / 5 m

4 / 5 m

50 x 80

140 x 140 / 200 / 240

160 x 160 / 200 / 240   (320 / 360 / 400 auf Anfrage)

100 x 100 / 160 / 200 / 240

Zuschlag auf Bestellware +10% auf Nettopreis

Dimension (mm)

120 x 120 / 160 / 200 

  80 x 100 / 120 /  140 /  160 / 200 / 240

sind kein Reklamationsgrund, da es sich um Halbfertigprodukte handelt !

Leimbinder LÄRCHE Standard/Sicht heim ungeflickt - mit CE

Lamelle bis 35mm, Nutzungsklasse I-II und III

80 x 80 DUO 6 / 10 m

Leimbinder LÄRCHE Standard/Sicht sib ungeflickt - ohne CE

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.3 / Seite 3



06.10.2025

Art.Nr. € / m³

KVFN06 955,0       

KVFN08 955,0       

KVFN10 980,0       

KVFN12 980,0       

KVFN14 1.000,0    

KVFN16 1.025,0    

44,00

Kran LKW-Lager inkl. Entladung: 85,00

77,50

127,50

245,00

13

13

Verleimung nach ON EN 385 und DIN 68141

Breite   60 mm

Breite   80 mm

Kran LKW-Baustelle

13

13

LKW Baustelle:

Planen LKW-Lager:

Zustellung: 

Abgabe nur in ganzen Stangen -- Trennschnitte möglich !

Andere Längen u. Dimensionen, sowie Lieferzeit auf Anfrage.

Trennschnitte mit Toleranzen von +/- 1cm

kein Reklamationsgrund, da es sich um ein Halbfertigprodukt handelt !

Oberflächliche Unreinheiten, die durch Schleifen beseitigt werden können, sind

LAGERWARE in 13m (Paketeinheiten lt. Lagerliste)

13

13

Breite 100 mm

Breite 120 mm

Breite 140 mm

Breite 160 mm

FICHTE NSI 
(Nichtsichtqualität)

Länge (m)

4-seitig gehobelt + gefast. Holzfeuchte max. 18%

Sortierklasse S10 nach ON DIN 4074-1

Stangen ab 16m - Sondertransport - Preis auf Anfrage

KVH Konstruktionsvollholz NSI

Längere Stangen (14-15m) unabgeladen Werk (Baustelle):

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.3 / Seite 4



Brettschichtholz (BSH) - Infoblatt

Grenzenlose Gestaltungsmöglichkeiten

Große Spannweiten

Hoher Brandwiderstand

Chemische Beständigkeit

Holz als ökologischer Baustoff (CO2-Speicher)

Raumklima

Auszug aus der Norm   Sichtqualität   Industriequalität  

Gesunder Ast:

Schwarz umrandeter Ast:   Vereinzelt bis Ø 30 mm   Zulässig  

Ast mit Rinde:   Vereinzelt bis Ø 25 mm   Zulässig  

Durchfallast:   Bis Ø 10 mm   Zulässig  

Ausgerissener Ast:   Bis 10 mm   Zulässig  

Länge der Markröhre:   Bis 50% der Stangenlänge   Zulässig  

Breiter Schwindriss:   Länge bis BSH-Breite (schmaler Riss zulässig)   Zulässig  

Dunkle Bläue:   Nicht zulässig, außer leichte Bläue (strichförmig)   Zulässig  

Dunkle Bräune (nagelfest):   Nicht zulässig, außer helle Bräune (strichförmig)   Zulässig  

Fläche von Buchs (Druckholz):   Bis 50% der Lamelle   Zulässig  

Insekten- und Wurmfraß:   Nicht zulässig   Vereinzelt zulässig  

Breite der Harzgalle:   Bis 5 mm   Zulässig  

Waldkante:   Nicht zulässig   Vereinzelt zulässig  

Bearbeitung der Oberfläche:   Gehobelt und gefast   Egalisieren  

  (Hobelschlagtiefe bis 1 mm zulässig)   

Ausflicken:   Vereinzelt zulässig   Nicht notwendig  

Holzart:   Fichte   Fichte  

Vereinzelt schwarz umrandete Äste bis Ø 30 mm und Äste 

mit Rinde bis Ø 25 mm.

Harzgallen & sonstige Kriterien werden nicht ausgebessert. 

Druckholz (Buchs) ist zulässig.

Verfärbungen (Bläue & Bräune), Schwindrisse, 

Ausgebrochene Kantenäste

Vorteile

 Die Größe richtet sich nach den zulässigen Abmessungen der Festigkeitssortierung nach DIN 4074-1  

BSH kann in nahezu beliebiger Form und Dimension hergestellt werden. 

Holz ist ein hygroskopischer, also ein klimaaktiver Baustoff. Holz, und damit auch die technische Ausformung BSH, schafft 

durch dieses Spezifikum eine behagliche Atmosphäre, die sich angenehm auf Raumklima und Leben in diesem Raum 

auswirkt.

Holz speichert im Laufe seines Wachstums CO2. Nutzt man nun Holz für Produkte, etwa für Häuser, Hallen oder 

Brücken, bleibt der Effekt der CO2-Reduktion erhalten. Denn jeder verbaute Kubikmeter Holz reduziert die CO2- Emissionen 

in die Atmosphäre um durchschnittlich zwei Tonnen.

Brettschichtholz ist resistent gegen chemische Substanzen und eignet sich daher ideal für Gewerbe- und Industriebauten.

Ein Tragwerk aus Holz ist bei einem Brand sicherer als eine ungeschützte Stahlkonstruktion. Bei einem Abbrand bildet sich 

um den tragfähigen Kern eine Verkohlungsschicht die den weiteren Abbrand verzögert. Holz ist aufgrund seiner natürlichen 

Eigenschaften für den Brandfall berechenbar (REI 30-90).

BSH ist bei gleicher Tragfähigkeit leichter als Stahl. Dies ermöglicht eine schlanke Dimensionierung der Bauteile und enorme 

Spannweiten bis zu 100 Meter.

QUALITÄTEN

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.3



Art.Nr. Artikel
Dimension 

(mm)
VPE      

Pak / Pal € / m²
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

PROFIL27 15 x 116 8 / 288 18,75 14,06 12,75 11,25

PROFIL05 19 x 146 6 / 192 20,70 15,53 14,08 12,42

19 x 146 6 / 192 21,35 16,01 14,52 12,81

PROFIL08 inl. A/B 15 x 116 8 / 288 18,75 14,06 12,75 11,25

PROFIL09 inl. A/B 19 x 146 6 / 192 21,85 16,39 14,86 13,11

PROFIL09 inl. A/B 19 x 146 6 / 192 22,55 16,91 15,33 13,53

PROFIL001 inl. A/B 19 x 196 6 / 150 21,85 16,39 14,86 13,11

PROFIL001 inl. A/B 19 x 196 6 / 150 22,55 16,91 15,33 13,53

PROFIL10 inl. A/B 25 x 146 5 / 160 26,45 19,84 17,99 15,87

PROFIL10 inl. A/B 25 x 146 5 / 160 27,25 20,44 18,53 16,35

PROFIL21 inl. A/B Keilnut 40 x 146 3 / 96 45,55 34,16 30,97 27,33

PROFIL21 inl. A/B Keilnut 40 x 146 3 / 96 46,95 35,21 31,93 28,17

PROFIL32 nord. A/B 19 x 146 6 / 168 21,20 15,90 14,42 12,72

PROFIL128 nord. A/B 28 x 146 4 / 112 30,95 23,21 21,05 18,57

PROFIL21D A/B 40 x 146 3 / 96 46,70 35,03 31,76 28,02

PROFIL21D A/B 40 x 146 3 / 96 48,10 36,08 32,71 28,86

PROFIL210A A/B 40 x 170 3 / 72 38,20 28,65 25,98 22,92

PROFIL21E B 40 x 146 3 / 96 42,35 31,76 28,80 25,41

PROFIL21E B 40 x 146 3 / 96 43,60 32,70 29,65 26,16

PROFIL210 B 40 x 170 3 / 72 32,10 24,08 21,83 19,26

PROFIL59 19 x 116 6 / 240 21,85 16,39 14,86 13,11

PROFIL99 25 x 146 5 / 160 28,10 21,08 19,11 16,86

PROFIL450 lose 13,90 10,43 9,45 8,34

PROFIL451 lose 14,50 10,88 9,86 8,70

4

4

4

4

4

4

4

4 / 5

5

5

4

4

4 / 5,10

mit / ohne Entlastungsnut

4 / 5

4 (auf Anfrage)

KD A/B

3
22 x 110geh. KD

06.10.2025

GROßHANDEL

5

Länge (m)

Profilbretter FICHTE                            

Trapez inl. A/B

Fase  inl. A/B

inl. A/B

4

5

4

5

Brandschutz F30 Doppelnut

5

4 / 5,10

Fase nord. A/B

Blindboden geh. KD

Schiffboden KD A/B

5

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.4 / Seite 1



Art.Nr. Artikel
Dimension 

(mm)
VPE      

Pak / Pal € / m²
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

PROFIL91 heim. A/B 20 x 146 5 / 175 48,10 36,08 32,71 28,86

PROFIL51 sib. A/B Keilnut 40 x 146 3 / 105 98,90 74,18 67,25 59,34

PROFIL910
sib. A/B               
geriffelt / gezahnt

28 x 146 3 / 105 69,50 52,13 47,26 41,70

PROFIL100 sib. A/B, KD 20 x 116 6 / 240 47,65 35,74 32,40 28,59

PROFIL657 sib. 0-I astrein 27 x 96* 80,00 60,00 54,40 48,00

* auslaufend

4

3

Schiffboden sib. Rift 0-I (Theaterboden)

3 / 4 

4

06.10.2025

GROßHANDEL

Riffelprofil sib. A/B

Schiffboden sib. A/B KD

Profilbretter LÄRCHE                  

3 / 4 / 5,1

Fase  A/B

Länge (m)

mit / ohne Entlastungsnut

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.4 / Seite 2



Art.Nr. Artikel
Dimension 

(mm)
VPE      

Pak / Pal € / m²
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

PROFIL268 25 x 150 lose

PROFIL501 25 x 190 lose

LALÄ2080R 20 x 80 5 / 350 60,00 45,00 40,80 36,00

LALÄS2555R 25 x 55 10 / 500 68,10 51,08 46,31 40,86

LALÄS2595 25 x 96 5 / 275 60,40 45,30 41,07 36,24

Rhomboid heim. Nut & Feder. A/B - Schräge 15°
PROFIL515 heim. A/B N+F 27 x 96 4 / 336 71,40 53,55 48,55 42,84

PROFIL518
heim. A/B N+F 
schwarze Feder

27 x 96 4 / 168 79,90 59,93 54,33 47,94

Art.Nr. Artikel
Dimension 

(mm)
VPE      

Pak / Pal € / lfm
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

LALÄS2560R sib. A/B - Select 25 x 55 lose 4,80 3,60 3,26 2,88

Art.Nr. Artikel
Dimension 

(mm)
VPE      

Pak / Pal € / m²
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

PROFIL56B sib. A/B 27 x 146 6 / 168 59,35 44,51 40,36 35,61

06.10.2025

GROßHANDEL

Fassadenschalung

LÄRCHE sibirisch

auf Anfrage
50,00

4 / 5

4 / 5

Länge (m)

3 / 4

3 / 4

3 / 4

Rhomboid sib. A/B - Schräge 15°

Fassadenbretter sib. "GESÄGT", roh

4

Rhomboid sib. A/B - Schräge 15°

Länge (m)

sib. A/B

Stulpschalung sib. A/B

37,50 34,00 30,00
4

sib. "gesägt" roh

4

Länge (m)

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.4 / Seite 3



Art.Nr. Artikel
Dimension 

(mm)
Stk./Pkt € / m²

-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

PROFIL102

Fichte | A VEH
Saunaprofil
Deckmaß: 85mm

15 x 97 8 26,00 19,50 17,68 15,60

PROFIL452
Zirbe | AB VEH
Deckmaß: 85mm

15 x 97 8 73,10 54,83 49,71 43,86

PROFIL60

Hemlock     
Rifts A
Deckmaß: 85mm

15 x 97 8 75,00 56,25 51,00 45,00

PROFIL200
Espe | A VEH
Deckmaß: 80mm

15 x 90 6 71,60 53,70 48,69 42,96

PROFIL220
Fichte | AB VEH
Deckmaß: 136mm

24 x 146 4 35,00 26,25 23,80 21,00

Art.Nr. Artikel
Dimension 

(mm)
Stk./Pkt € / lfm

-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

PROFIL510 Abachi 25 x 80 --

PROFIL700 Espe 22 x 80 einzeln 8,40 6,30 5,71 5,04

LAES2890 Espe 28 x 90 einzeln 11,30 8,48 7,68 6,78

LAES28120 Espe 28 x 120 einzeln 12,30 9,23 8,36 7,38

LAES28140 Espe 28 x 140 einzeln 14,00 10,50 9,52 8,40

4 - 5

Softline  

1,5 / 1,8 / 2,1  
2,4 / 2,7 / 3

Länge (m)

Profilbretter
03.11.2025

Auf Anfrage

1,8

1,8 / 2 / 2,7 / 3

4 - 5

2,15 / 4

2 - 2,6 / 4 - 4,1

2,2 / 2,7 / 2,9

1,8 / 2,1 / 2,4  
2,7 / 3

4

Rundblockwand

Länge (m)

Saunalatten

Saunalatten

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.4 / Seite 4



Lagerware

Art.Nr. Artikel
Dimension 

(mm)
VPE      

Pak / Pal € / lfm
-25 %
Einzel

-32 %
1 Pak.

-40 % 
6 Pak.

DURAPREM01
Premium "Basalt"
keilverzinkt

23 x 75 * 4 / 224 8,70 6,53 5,92 5,22

DURAPREM02
Premium "Lava
keilverzinkt

21 x 65 4 / 224 8,65 6,49 5,88 5,19

DURAPREM03 21 x 65 4 / 224 8,65 6,49 5,88 5,19

DURAPREM04 21 x 116 lose / 112 106,00/m² 79,50/m² 72,08/m² 63,60/m²

DURAPREM05 21 x 170 lose / 112 117,00/m² 87,75/m² 79,56/m² 70,20/m²

Art.Nr.

DURASCHR01

Vorteile:      

Vorvergrauung in naturnahen Farbtönen

Im Prinzip Pflegefrei

Stark wasserabweisend

03.11.2025

Länge (m)

Geschützt gegen Pilzbefall

DURA SIDINGS  Fassadenschrauben V2A

€ / Pkg.

28,00

DURA PATINA - die wartungsfreie Holzfassade

Bei Qualität Selekt sind Kurzlängen (200/250/300/350) bis 10% mitgehend!

Bei Bestellung angeben, ob Bestellmenge inkl. Verschnitt oder zuzuglich Verschnitt!

Dimension (mm)

4 x 50

Zylinder-Senkkopf mit Spezialbit
Filigraner Kopf 6mm, Zylinder Senkkopf verhindert Ausrisse, durch 
Bohrspitze bei Nadelholz ohne vorbohren möglich
1 Pkg. = 100 Stk.

Bezeichnung

einfache und schnelle Montage, schöne Optik

* auslaufend

Weißtanne Glattkant

Premium "Lava"
keilverzinkt

6

6

6

Weißtanne Rhombus - Schräge 15°

4 / 5

6

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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Art.Nr. Artikel

Dimension 
(mm)

VPE      
Pak / Pal € / lfm

-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

LAFI2045 Latten Fichte nord. 20 x 45 lose / 552 1,20 0,90 0,82 0,72
STFI4575R Staffel Fichte nord. 45 x 70 lose / 168 3,45 2,59 2,35 2,07
STKI4570 Staffel Kiefer KDI 45 x 70 lose / 224 3,40 2,55 2,31 2,04

Art.Nr. Artikel
Dimension 

(mm)
VPE      

Pak / Pal € / m²
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

HWFI20116 20 x 113 6 / 240 21,85 16,39 14,86 13,11
HWFI20116 20 x 113 6 / 240 22,55 16,91 15,33 13,53
HWFI20146 20 x 143 6 / 192 21,85 16,39 14,86 13,11
HWFI20146 20 x 143 6 / 192 22,55 16,91 15,33 13,53

20 x 193 6 / 144 21,85 16,39 14,86 13,11
HWFI20196 20 x 193 6 / 144 22,55 16,91 15,33 13,53
HWFI40205 40 x 200 lose / 194 47,65 35,74 32,40 28,59

HWFI25190 + 2 fach Fase 25 x 190 lose / 150 31,10 23,33 21,15 18,66

HWKI21145 21 x 145 5 / 225 23,25 17,44 15,81 13,95
HWKI28145 28 x 145 5 / 225 31,90 23,93 21,69 19,14

Art.Nr. Artikel
Dimension 

(mm)
VPE      

Pak / Pal € / lfm
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

LALÄ2540 Latten Lärche sib. 25 x 45 10 / 550 3,10 2,33 2,11 1,86

STLÄ4040 40 x 40 lose / 240 5,35 4,01 3,64 3,21

40 x 70 lose / 210 7,45 5,59 5,07 4,47
STLÄ9090 90 x 90 lose / 96 20,70 15,53 14,08 12,42
STLÄ4070 40 x 70 lose / 168 6,10 4,58 4,15 3,66
STLÄ7070A 70 x 70 lose / 65 9,80 7,35 6,66 5,88

Art.Nr. Artikel
Dimension 

(mm)
VPE      

Pak / Pal € / m²
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

HWLÄS2096 20 x 96 5 / 275

HWLÄS20116 20 x 116 5 / 225

HWLÄS20125 20 x 125 5 / 225

HWLÄS20146 20 x 146 5 / 175

HWLÄS20165 20 x 165 5 / 150

HWLÄS20170 20 x 170
HWLÄS20196 20 x 196 5 / 125

HWLÄS2596 25 x 96 5 / 275

HWLÄS25116 25 x 116 5 / 225

HWLÄS25146 25 x 146 5 / 175

HWLÄS25170 25 x 170 5 / 150

HWLÄS25196 25 x 196 5 / 125

HWLÄS28121 28 x 121 lose / 162

HWLÄS32165 32 x 165 3 / 90 80,40 60,30 54,67 48,24
HWLÄS40120 42 x 120 3 / 135 98,90 74,18 67,25 59,34
HWLÄS50162 50 x 162 3 / 105 120,00 90,00 81,60 72,00

PROFIL662 25 x 106 lose 55,00 41,25 37,40 33,00
PROFIL661 32 x 106 lose 74,00 55,50 50,32 44,40

4

03.11.2025

4

4

4

3 / 4

33,80 29,82

Längen (m)

49,70 37,28

(3) / 4

Hobelware LÄRCHE gehobelt & gefast

Glattkant A/B

3 / (4)

4

Glattkant Kiefer 
KDI A/B (braun)

(3) / 4

Staffel Lärche sib.

4 / 5

4,2

4,2

4,2

4,2 / 5,1

Hobelware FICHTE gehobelt & gefast

Glattkant 
Lärche A/B

Längen (m)

3 / 4

(3) / 4

* auslaufend

Rift/Halbrift Lärche 
heim. geh A/B

2 / 3 / 4

Staffel Lärche heim.

4

4

4 / 5,1

Längen (m)

3 / 4

Längen (m)

4,2

4 / 5,1

4

4

Glattkant 
Lärche sib A/B

(3) / 4

4

Glattkant 
Lärche sib A/B

4 / 5

4

5

5

5

4

4

4

4

4

62,10 46,58 42,23 37,26

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.5 / Seite 1



Art.Nr. Artikel
Dimension 

(mm)
VPE      

Pak / Pal € / lfm
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

LAFI3050K Latten (ungefast) 30 x 50 lose / 286 1,80 1,35 1,22 1,08

STFI4545K 45 x 45 lose / 216 2,35 1,76 1,60 1,41
STFI4575K 45 x 75 4 / 165 3,80 2,85 2,58 2,28
STFI5080K Staffel 50 x 80* lose / 65 3,90 2,93 2,65 2,34
STFI0808K Staffel 80 x 80 lose / 65 6,90 5,18 4,69 4,14
STFI1010K Staffel 100 x 100 lose / 77 10,70 8,03 7,28 6,42

* auf Anfrage

Art.Nr. Artikel
Dimension 

(mm)
VPE      

Pak / Pal € / lfm
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

LAFI2540 25 x 40 lose / 200 2,05 1,54 1,39 1,23
LAFI2560T 25 x 60 lose / 190 2,85 2,14 1,94 1,71
LAFI2580T 25 x 80 lose / 140 3,75 2,81 2,55 2,25
LAFI3060T 30 x 60 lose / 150 3,40 2,55 2,31 2,04
LAFI3070TA 30 x 70 lose / 225 3,95 2,96 2,69 2,37
LAFI3570TA 35 x 70 lose / 120 4,60 3,45 3,13 2,76
LAFI4575T 45 x 75 lose / 120 6,35 4,76 4,32 3,81
LAFI5080 50 x 80 lose / 120 7,50 5,63 5,10 4,50

LAFI30105 32 x 107 lose 2,85 2,14 1,94 1,71

LAFI45105 52 x 105 lose 5,35 4,01 3,64 3,21

Art.Nr. Artikel
Dimension 

(mm)
€ / lfm

-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

STLÄ4570G
Staffeln 
4-seitig gerundet

45 x 70* 9,20 6,90 6,26 5,52

STLÄ9090
Staffeln 
4-seitig gerundet

90 x 90 24,50 18,38 16,66 14,70

Art.Nr. Artikel
Dimension 

(mm)
€ / m²

-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

HWLÄS24145
Glattkant select
4-seitig gerundet

24 x 145* 72,00 54,00 48,96 43,20

4

3 / 4 / 5 / 10*

Längen (m)

Lager Porschestraße

6

6

6

6

6

3 / 4

Latten 
Fichte / Kiefer
schichtverleimt

6

 Theaterlatten
 keilgezinkt

Sibirische LÄRCHE "AB" Hobelware

6

5

Längen (m)

4 / 5 / 6

Längen (m)

4 / 5 / 6

6

3 / 4*

3 / 4 / 5

5

3 / 4 / 5 / 6

2,85

FICHTE Schichtverleimt

FICHTE Keilverzinkt (micro) gehobelt & gefast

Staffel

* auslaufend

Längen (m)

06.10.2025

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.5 / Seite 2



Bestellware, Preise auf Anfrage!

Art.Nr.
Dim. 

(mm)
€ / lfm

-20 %

Einzel

-25 %

½ Pal.

-30 % 

1 Pal.

FKFI7590 75 x 90

FKFI75105 75 x 105

FKFI75125A 75 x 125

FKFI7590K 74 x 88

72 x 86

Auf Anfrage!

90 / 100 | 210 / 230

50 - max. 300

FKLÄ7288

600

Auf Anfrage / Bestellung:

Lärche Fensterkantel
3-Schicht DKD

Fichte Fensterkantel
3-Schicht keilgez. KKK

Fichte Haustürkantel
3-Schicht, 8mm Decklage

Artikel

Eiche Fensterkantel
3-Schicht durchg. Riftlamelle

Fichte Fensterkantel
3-Schicht durchg. Lamellen

Mittellage keilgez. DKD

Lärche Haustürkantel
3-Schicht, 8mm Decklage

Fichte Fensterkantel
3-Schicht durchg. Lamellen

Mittellage keilgez. DKD

FKEI7288

• Innentürfriese in 42mm (verschiedene Holzarten)

• Haustürrohlinge (Klimatüren)

• Weitere Dimensionen für Fenster - und Haustürkantel

Garnitur: 2x lang, 4x kurz

90 / 100 / 110 |

220 / 230 / 240 / 250
72 x 145

Längen (cm)

Garnitur: 2x lang, 4x kurz

50 - 250cm

Auf Bestellung!
72 x 88

90 / 100 / 110 | 

220 / 230 / 240 / 250

Garnitur: 2x lang, 2x kurz

60 - 300

Auf Bestellung!

600

Garnitur: 2x lang, 4x kurz

13.03.2023

90 / 100 / 110 | 

220 / 230 / 240 / 250
72 x 145

72 x 88

3-Schicht VERLEIMKANTEL Für Fenster & Türen

TKFI72145

TKLÄ72145

Auf Anfrage!

Auf Anfrage!

Auf Anfrage!

Auf Anfrage!

Auf Anfrage!

Auf Anfrage!

Auf Anfrage!

TKEI72145
Eiche Haustürkantel
3-Schicht durchg. Riftlamelle

72 x 145

90 / 100 | 220 / 240

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.5 / Seite 3



Art. Nr.
Dimension 

(mm) Längen (cm) € / m²
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

G0IPE 185 - 245 150,00 112,50 102,00 90,00

G0IPE 275 - 395 150,00 112,50 102,00 90,00

G0BANG 21 x 145 184 - 489 100,00 75,00 68,00 60,00

Zubehör

Art. Nr. € / Pkg. -25 % -32 % -40 %

KRALLE03 150,00 112,50 102,00 90,00

KRALLE04 75,00 56,25 51,00 45,00

SCHRAUB30 16,00 12,00 10,88 9,60

SCHRAUB31 9,20 6,90 6,26 5,52

Art. Nr.
Dimension 

(mm) Längen (cm) € / m²
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

HWKI26116 26 x 116 420 56,15 42,11 38,18 33,69

Art. Nr. Artikel VPE
Dimension 

(mm) Längen (cm) € / m²
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

PROFIL910
Lärche sib. A/B
geriffelt / gezahnt

3 / 105 28 x 146 3 / 4 / 5,1 69,50 52,13 47,26 41,70

 
HWLÄS25146 5 / 175 25 x 146 300 / 600 60,00 45,00 40,80 36,00

HWLÄS32146 3 / 90 32 x 165 300 / 400 80,40 60,30 54,67 48,24

HWLÄS40146 3 / 105 42 x 120 300 / 400 98,90 74,18 67,25 59,34

16.06.2025

Befestigungskrallen Edelstahl IPE|1Pkg. = 500Stk.(30Stk./m²)

Bezeichnung

Holzterrassen

Abgabe nur in ganzen Packungen

Artikel

witterungsbeständiges Holz - exklusiv und dauerhaft

Massivholz exotisch

Ipe glatt / glatt

Schrauben A4 für Holzunterkonstr. 5x30 | 1Pkg. = 100Stk. 

21 x 145

Bangkirai geriffelt / glatt

Schrauben C1 für Alu-Unterkonstr. 4,2x19 | 1Pkg. = 100Stk. 

Glattkant Lärche 
sib. A/B

Befestigungskrallen Edelstahl LÄR|1Pkg. = 200Stk.(30Stk./m²)

Qualitäts- + Montagehinweise unbedingt beachten !

Lärchenholz sibirisch

Thermoholz

Artikel

Glattkant Kiefer A/B

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.6 / Seite 1



Art. Nr.
Dimension 

(mm) Längen (cm) € / m²
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

25 x 106 200 / 300 / 400 55,00 41,25 37,40 33,00

32 x 106 400 74,00 55,50 50,32 44,40

16.06.2025

Sowohl hinsichtlich Riss- und Schieferbildung als auch Dimensionsstabilität und Verformung sind Rift und 
Halbriftbretter gegenüber Fladerbrettern insbesondere bei Nadelholz zu bevorzugen. Die Herstellung dieses 
Sortiments ist mit deutlichen Mehrkosten verbunden, zudem ist deren Verfügbarkeit am Markt eingeschränkt. Diese 
Bretter können daher für gehobene Ansprüche empfohlen werden. Wird diese besondere Sortierung gewünscht, ist 
dies schriftlich zu vereinbaren bzw. bereits so auszuschreiben.

- Lager Harland

witterungsbeständiges Holz - exklusiv und dauerhaft

LÄRCHE Rift

Lärche heim. 0-I
Rift / Halbrift glatt 

Lärche heim. 0-I
Rift / Halbrift glatt 

Artikel

Bei Halbriftbrettern ist der Winkel zwischen den 
Jahresringen und der Brettoberfläche kleiner als 60°, darf 
jedoch nur in einem Eckpunkt des Rechteckquerschnitts 0° 
erreichen wodurch eine erhöhte Formstabilität des Bretts 
und geringe Schieferbildung gegeben ist.

Bei Riftbrettern verlaufen die Jahresringe annähernd 
rechtwinklig (60-90°) zur Brettoberfläche wodurch eine hohe 
Formstabilität des Bretts und geringe Schieferbildung 
gegeben ist.

+

+

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.6 / Seite 2



Art. Nr.
Dimension 

(mm)
Längen (cm) € / m²

-25 %

Einzel

-32 %

½ Pal.

-40 % 

1 Pal.

180 - 210 125,00 93,75 85,00 75,00

240 - 330 132,00 99,00 89,76 79,20

360 175,00 131,25 119,00 105,00

G0THERMES 20 x 112 208 - 268 133,00 99,75 90,44 79,80

26 x 115 300 - 480 64,00 48,00 43,52 38,40

Art. Nr. € / Pkt. -25 % -32 % -40 %

PF00SENO 130,00 97,50 88,40 78,00

PF00SENO1 130,00 97,50 88,40 78,00

PF00TENI 114,00 85,50 77,52 68,40

Art. Nr.
Dimension 

(mm)
Längen (cm) € / m²

-25 %

Einzel

-32 %

½ Pal.

-40 % 

1 Pal.

G0LEGNO 20 x 137 185 104,00 78,00 70,72 62,40

Art. Nr. € / Pkg. -25 % -32 % -40 %

G0LEGNO 21,00 15,75 14,28 12,60

G0LEGNO 68,80 51,60 46,78 41,28

Art. Nr.
Dimension 

(mm)
Längen (cm) € / m²

-25 %

Einzel

-32 %

½ Pal.

-40 % 

1 Pal.

G0MOSO01 20 x 155 185 107,40 80,55 73,03 64,44

G0MOSO02 20 x 155 185 107,40 80,55 73,03 64,44

Art. Nr. € / Pkg. -25 % -32 % -40 %

G0MOSO03 21,00 15,75 14,28 12,60
MOSO Assymetrischer Clip für 20 mm Bretter, Edelstahl 

V2A, Beschichtet Brown, 1 Pkg. = 90 Clips + Schrauben

Teni Befestigung

(1Pkg. = 100 Stk.)

Seno Fix Befestigung

für Alu-UK, 1Pkt. = 100 Stk.

Seno Fix Befestigung

für Holz-UK, 1Pkt. = 100 Stk.

Montagezwingen für Seno Verlegung leihweise € 5 / Stk.

Artikel

G0THERMEG

Bezeichnung

Thermo Esche "Seno" 

Resistenzklasse 1

glatt / glatt 

Thermo Esche Select 

"Seno" gebürstet

20 x 112

Thermo Kiefer "Seno"

glatt / glatt (auslaufend)

HQ LegnoDec Bambus Systemdiele

Artikel

HQ LegnoDec Bambus 

mineralveredelt

fein genutet / glatt

MOSO Bambus Terrassen

Artikel

Bamboo N-durance Bombiert

Bamboo X-treme Bombiert

HQ VariDec Edeltstahl Clip

100 Clips + Bohrschraube für Alu-UK schwarz

HQ VariDec Edeltstahl Start/End-Clip 

25 Clips + Bohrschrauben für Alu-UK schwarz

Bezeichnung

Bezeichnung

12.05.2025

witterungsbeständiges Holz - exklusiv und dauerhaft

Terrassen Thermoholz

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.6 / Seite 3



Holz-Unterkonstruktion

Art. Nr.
Dimension 

(mm) Längen (cm) € / lfm
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

STBA4570 45 x 70 275 / 425

STHH4575 45 x 75 500 8,00 6,00 5,44 4,80

STHH6080 60 x 80 500 11,40 8,55 7,75 6,84

STHH60100 60 x 100 500 14,25 10,69 9,69 8,55

STLÄ4040 lose / 240 40 x 40 300 / 400 2,32 1,74 1,58 1,39

lose / 210 40 x 70 300 / 400 / 500 3,24 2,43 2,20 1,94

STLÄ9090 lose / 96 90 x 90 400 / 510 9,00 6,75 6,12 5,40

STLÄ4070 lose / 168 40 x 70 300 / 400 / 500 2,62 1,97 1,78 1,57

STLÄ7070A lose / 65 70 x 70 400 4,26 3,20 2,90 2,56

STKI4570 45 x 70 420 3,45 2,59 2,35 2,07

ALUMINIUM-UNTERKONSTRUKTION

Art. Nr.
Dimension 

(mm) Längen (cm) € / lfm
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

ALUROHR 60 x 40 600 15,80 11,85 10,74 9,48

Art. Nr.
Dimension 

(mm) Längen (cm) € / lfm
-25 %
Einzel

-32 %
½ Pal.

-40 % 
1 Pal.

STML5080 50 x 80 400 / 500 9,50 7,13 6,46 5,70

STML0610 60 x 100 400 / 500 14,25 10,69 9,69 8,55

STML7070 70 x 70 400 / 500 11,64 8,73 7,92 6,98

STML9090 90 x 90 400 / 500 19,24 14,43 13,08 11,54

STML1010 100 x 100 400 / 500 23,75 17,81 16,15 14,25

Staffel Lärche sib.

Hartholz NSI geh & gef

Hartholz NSI geh & gef

Hartholz NSI geh & gef

Schrauben und Befestigungsmaterial - siehe Liste "Zubehör Gartenprogramm"

Qualitäts- + Montagehinweise unbedingt beachten!

Alu - Profil 2mm

Artikel

Kiefer geh. & gef. KDI

Mini-Leimbinder Industrie

Artikel

Lärche

Lärche

Lärche

Lärche

Lärche

Staffel Lärche heim.

Bangkirai

Artikel

16.06.2025

Auf Anfrage

Unterkonstruktion für Holzterrassen

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.6 / Seite 4



11.09.2024

Edelstahlschrauben
Kond. Grp. 13/ 12

Art. Nr. Bezeichnung Dimension (mm) VPE € / Pkg.

SCHRAUB9 SWG Edelstahlschrauben * 3,5 x 30 1Pkt. = 200 Stk. 16,70

SCHRAUB4 SWG Edelstahlschrauben * 4,5 x 50 1Pkt. = 145 Stk.

SCHRAUB2 SWG Edelstahlschrauben * 5 x 60 1Pkt. = 110 Stk.

SCHRAUB3 SWG Edelstahlschrauben * 5 x 80 1Pkt. = 80 Stk.

* auslaufend

Terrassenschrauben & Befestigung

Kond. Grp. 13/ 12

Art. Nr. Bezeichnung Dimension (mm) VPE € / Pkg.

SCHRAUB10 SWG Schrauben A2 selbstbohrend * 5,5 x 40 1 Pkt. = 140 Stk. 37,40

SCHRAUB6 1 Pkt. = 125 Stk. 37,40

SCHRAUB6A 1 Pkt. = 500 Stk. 141,45

SCHRAUB7 1 Pkt. = 100 Stk. 37,40

SCHRAUB7A 1 Pkt. = 500 Stk. 166,90

SCHRAUB22 1 Pkt. = 90 Stk. 45,20

SCHRAUB22A 1 Pkt. = 400 Stk. 205,40

SCHRAUB31
SWG Bohrschraube C1

für Alu-Unterkonstruktion *
4,2 x 19 1 Pkt. = 100 Stk. 10,60

* auslaufend

Edelstahlschrauben
Kond. Grp. 13/ 12

Art. Nr. Bezeichnung Dimension (mm) VPE € / Pkg.

SCHRAUB01A Brohrschraube A4, Teilgewinde, TX25 5,5 x 50 1 VE = 100 Stk. 49,65

SCHRAUB02A Terrassenschraube A2, Teilgewinde, TX25 5 x 60 1 VE = 200 Stk. 56,25

SCHRAUB03A Terrassenschraube A2, Teilgewinde, TX25 5 x 70 1 VE = 100 Stk. 36,90

ZUBEHÖR GARTENPROGRAMM

20,05

Speziell für Harthölzer!

Astenitischer Edelstahl - dadurch kein Abreissen der Schrauben im Holz

5,5 x 70

5,5 x 60

5,5 x 50

SWG Schrauben A2 selbstbohrend *

SWG Schrauben A2 selbstbohrend *

SWG Schrauben A2 selbstbohrend *

Kapitel 13.7 / Seite 1
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01.04.2025

Kond. Grp. 13/ 12

Art.Nr. Dimension (mm) € / Stk.

PORTO-Stellfüße

Kond. Grp. 13/ 12

ArtNr. € / Stk.

PFFE0102 4,56

PFFE0135 5,72

PFFE0136 6,80

PFFE0101 4,46

PFFE0105 1,89

Terrassenpads aus Gummigranulat

Kond. Grp. 13/ 12

ArtNr. VPE € / Pkg.

PFFE0109 1 Pkg. = 24 Stk. 9,50

PFFE0090 1 Pkg. = 40 Stk. 12,30

PFFE0091 1 Pkg. = 24 Stk. 11,70

PFFE0100 1 Pkg. = 12 Stk. 11,30

PFFE0005 77 x 2300 x 8 mm Rolle € /Rolle 8,30

Terrassenbeleuchtung - LED Technik

Musterkoffer leihweise!  Verlangen Sie ein Prospekt!

90 x 90 x 20 mm 

90 x 90 x 8 mm

60 - 115 mm

115 - 220 mm

90 x 90 x 3 mm

60 mm Verlängerung

85 x 55 x 8 mm

50 - 80 mm - Auslaufend

35 - 60 mm

Dimension

Dimension

FERAX

28,20

TERRASSENMONTAGE - Zubehör

Terrassenmeister Distanz und Abstandhalter
100 Stk. | 7mm Bolzen

7PFFE0006

Bezeichnung

Kapitel 13.7 / Seite 2
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01.04.2025

Kond. Grp. 13/ 12

ArtNr. Farbton Nummer Gebinde (Liter) € / Stk.

5201054 Bangkirai-Öl Naturgetönt 006 2,5 62,15

5201257 Teak-Öl Farblos 007 2,5 62,15

PFOS0133 Lärchen-Öl Naturgetönt 009 2,5 62,15

5201045 Thermoholz-Öl Naturgetönt 010 2,5 62,15

5201055 Bangkirai-Öl Dunkel 016 2,5 62,15

PFOS0140 Mooreiche 021 2,5 62,15

(1lt. pro Anstrich = ca. 20m²)

Kond. Grp. 13/ 12

ArtNr. VPE € / Stk.

PFOS0118 3,65

PFOS0119 5,40

PFOS0120 7,90

PFOS0121 14,30

Kond. Grp. 13/ 12

Art.Nr. VE € / Stk.

PFFA00001 Bambus 2,5 Liter

PFFA00000 natur 2,5 Liter

Miete

 per Tag

Terrasen-Blitz 150,00

Terrassen-Randy 30,00

Spezialmaschinen zur Terrassenreiningung

nähere Inforamtionen auf der 

nächsten Seite

Bezeichnung

Flächenstreicher 100mm

Bezeichnung

Terrassenöl mit UV Schutz

Flächenstreicher 60mm

58,80

Terrassenöle & Pflege - Faxe

Terrassenöle & Pflege - OSMO

Flächenstreicher 50mm

Flächenstreicher 25mm

Kapitel 13.7 / Seite 3
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01.06.2021

Kond. Grp. 13/ 12

ArtNr. € / Stk.

HQALU01
Entkopplungsband EPDM selbstklebend

Stärke: 1mm, Breite: 65mm, Länge: 10lfm
18,05

HQALU02

Längsverbinder Kunstoff

Farbe: Schwarz

Materialstärke: 2,5mm

4,50

HQALU03

L-Verbinder 

Farbe: Schwarz

Materialstärke: 2,5mm

70% PP Kunststoff, 30% Glasfaserverstärkung

4,50

HQALU04

T-Verbinder 

Farbe: Schwarz

Materialstärke: 2,5mm

70% PP Kunststoff, 30% Glasfaserverstärkung

4,50

HQALU05

X-Verbinder

Farbe: Schwarz

Materialstärke: 2,5mm

70% PP Kunststoff, 30% Glasfaserverstärkung

4,50

HQALU06

Stopfen Kunststoff

Dim.: 40 x 60 x 2 mm

Sicherer Schutz gegen Einnisten von Ungeziefer

1,35

Bezeichnung

Zubehör Alu-Unterkonstruktion System 40/60

Kapitel 13.7 / Seite 4
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- ohne Chemie

- ohne Wasser

FG TERRASSEN-BLITZ und - ohne Hochdruckreiniger

FG TERRASSEN-RANDY

Terrassen aus Holz werden immer beliebter. Sie bieten im Sommer eine 

Erweiterung des Wohnraumes im Freien mit der warmen und 

wohnlichen Charakteristik eines Holzbodens. Leider ist das feuchte 

mitteleuropäische Klima den Holzterrassen niicht zuträglich. Sie 

vergrauen nach wenigen Jahren, verschmutzen durch abgestorbene 

Blätter und Gras und setzen Moos an. Dadurch werden sie 

unansehnlich , verlieren ihren vornehmen Charakter und werden 

rutschig, was vor allem iin Bereichen mit Publikumsverkehr gefährlich 

werden kann und für den Betreiber Haftungsrisiken mit sich bringen 

kann.

Durch regelmäßige, sachgerechte Reinigung und Imprägnierung durch 

von der Indrustrie heute angebotene Terrassen-Öle lässt sich die Optik 

wiederherstellen, die Risiken beherrschen und die Lebensdauer deutlich 

verlängern.

Beide Verfahren haben zudem gemeinsam, dass sie mit Wasser 

arbeiten. Das bringt weitere erhebliche Nachteile mit sich.

1. Die Verschmutzungsgefahr
Eine ebenfalls unerwünschte Nebenwirkung beim Hochdruckreinigen und beim 

Reinigen mit chemischen Wirkstoffen ist die Verschmutzung von Wänden, Böden 

und Fassaden (bes. bei Balkonen) durch den Wasserstrahl, verschmutztes 

Ablaufwasser und Schmutzpartikel. Der Eintrag von Schmutzwasser und 

Schmutzpartikeln in benachbarte Schwimmbecken ist ebenfalls unerwünscht.

2. Die lange Trocknungszeit

SPEZIALMASCHINEN

Werterhalt durch Pflege Die Behandlung mit chemischen Wirkstoffen kann dazu führen, dass diese in das 

Erdreich bzw. in Gewässer eindringen (z.B. in die häufig mit Holzterrasse umgebenen 

Schwimmbecken oder in die Kanalisation).Die sachgerechte Reinigung von Holzterrassen

zur Terrassenreinigung

Das Holz muss, bevor es weiterbehandelt werden 

kann, z.b. durch Ölen, nach dem Reinigen gründlich 

trocknen, was geraume Zeit in Anspruch nehmen 

kann, in der neuerliche Verschmutzungen 

Die Reinigung von Holzterrassen (aber auch von Paneelen 

aus Holzimitaten) hat bis heute ihren provisorischen 

Charakter nicht verloren.

Es existieren im wesentlichen verschieden Verfahren:

l Reinigung mit dem Hochdruckreiniger,

l Reinigung mit Chemie (Moosvernichter, Entgrauer),

       teilweise kombiniert mit mechanischen Bürsten

(z.B. durch Vogelkot oder durch spielende Kinder) erfolgen können, die wiederum 

Reinigung bedingen. In der Regel erfordert die Trocknungsphase eine zweite Anfahrt 

des Handwerkers mit entsprechenden Kosten. Wird auf die gründliche Trocknung 

verzichtet, so ist vor allem im Fall der anschließenden Behandlung mit Öl mit einer 

fehlerhaften Oberfläche zu rechnen, die einersits unsansehnlich ist (siehe Foto), zum 

anderen in diesen Bereichen für schnellfortschreitende Schäden durch Faulen des 

Holzes aufgrund von Luftabschluss des feuchten Holzes sorgt.

Diese Verfahren haben unerwünschte Nebenwirkungen:

Die Reinigung mit dem 

Hochdruckreiniger beschädigt das 

Holz. Spreißel werden aufgestellt und 

können später bem Barfußgehen zu 

Verletzungen führen. Die Oberfläche 

wird durch den Wasserdruck 

aufgeraut und noch annfälliger gegen 

Witterungseinflüsse.

3. Die raue Oberfläche
Das Holz ist, wenn es getrocknet ist, zwar sauber und meist auch optisch 

aufgefrischt. Es ist aber rau und bedarf einer Nachbearbeitung, um abstehende 

Fasern zu entfernen und das Holz zu glätten. Wirklich effiziente Verfahren existieren 

hierzu aber noch nicht, vor allem wenn es sich um Terrassen mit Riefen und Nuten 

handelt.

Trockenes Schleifbürsten mit FG 

Maschinen

Um die Nachteile der "nassen" Verfahren auszuschalten, hat FG 

Maschinen entwickelt, die mit dem "trockenen" Schleif-Bürstverfahren 

arbeiten. In einem Arbeitsgang mit der Spezial-Bürstwalze wird das Holz 

gereinigt und entgraut (d.h. die dünne, graue Schicht wird behutsam 

entfernt) und geschliffen. Die Terrasse kann nach der Reinigung sofort 

geölt werden. Insbesondere in Bereichen mit Publikumsverkehr, die 

sonst längere Zeit gesperrt werden müssen, ist das ein großer Vorteil. 

Eine zweite Anfahrt ist in der Regel nicht erforderlich.

Auf dem Markt erhältliche Bürsten zur Montage in herkömmlichen 

Parkettmaschinen verfügen zum einen nicht über den zum Patent 

angemeldeten Wellenschnitt, der erlaubt, auch in Riefen und Nuten zu 

schleifen. Zum anderen können diese Walzen in Schleifmaschinen 

konstruktiv bedingt nur ca. 30% der verfügbaren Verschleißlänge 

schleifen. Ca. 2/3 der Borstenlänge kann nicht genutzt werden. Hohe 

Kosten für Walzenverschleiß sind die Folge.

Gründliche Entfernung von vorhandenen Rückständen von schichtbildenden Lasuren 

und Ölen. An der Entfernung solcher Rückstände scheitern die meisten verfahren. 

Nicht so der TERRASSEN-BLITZ und TERRASSEN-RANDY. Auch diese meist 

hartnäckigen Schichten hartnäckigen Schichten werden von der Schleifbürste 

mühelos und gründlich entfernt.

Und noch ein Plus: Endlich werden auch die Gartenmöbel sauber. Mit dem 

TERRASSEN-RANDY werden die wertvollen Gartenmöbel wieder wie neu.

Kapitel 13.7



Art. Nr. Artikel
Dimension 

(mm)

Längen 

(cm)

VPE

Pak / Pal
€ / m²

-25 %

Einzel

-32 %

½ Pal.

-40 %

1 Pal.

G0WPCBAS
TOP Basalt 

dunkelgrau

G0WPCCOT
TOP Cotto 

rotbraun - hell

G0WPCSCH
TOP Schiefer 

dunkelbraun

G0WPCTER
TOP Terra 

teakbraun

Art. Nr. Artikel
Dimension 

(mm)

Längen 

(cm)

VPE

Pak / Pal
€ / m²

-25 %

Einzel

-32 %

½ Pal.

-40 %

1 Pal.

G0WPCBAS
TOP Basalt 

dunkelgrau

G0WPCSCH
TOP Schiefer 

dunkelbraun

G0WPCTER
TOP Terra 

teakbraun

Art. Nr. Artikel
Dimension 

(mm)

Längen 

(cm)

VPE

Pak / Pal
€ / lfm

-25 %

Einzel

-32 %

½ Pal.

-40 % 

1 Pal.

G0WPCST rotbraun* 40 x 30 290 1 Pal. = 350 Stk. 6,80 5,10 4,62 4,08

Bedarf 3-4 lfm per m²

*auslaufend

Wallner WPC Hohlkammer gebürstet & genutet

WPC - TERRASSEN
07.11.2022

WPC-Terrassendeck ist ein UV-beständiger Holzverbundstoff, besteht aus ca. 60% Holzmehl, 30% Polyethylen und 

10% Zuschläge (Farbstoffe, Aditive etc.). Ausgesuchte Materialien und hochwertige Herstellung garantieren eine 

lange Lebensdauer. Es entstehen keine Risse, Verwerfungen oder Spalten, insektenbeständig, wasserfest, 

umweltfreundlich, widerstandsfähig, schnelle Installation und einfache Wartung.

45,0051,0056,2575,00

Merkmale und Vorteile: Kombination der Schönheit und Design, insektenbeständig, wasserfest, UV-beständig. Die 

ideale Lösung für Outdoor-Anwendungen. Geeignet von - 40 bis zu +60 Grad Celsius.

Wallner WPC Staffeln Hohlkammer

1 Stk. = 0,42 m²

1 Pal. = 76,5 m²

182 Stk. / Pal.

29023 x 146

23 x 146 290
1 Stk. = 0,42 m²

1 Pal. = 49,7 m²

119 Stk. / Pal.
115,00 86,25 78,20 69,00

Wallner WPC Volldiele gebürstet & genutet

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.8 / Seite 1



Art. Nr. € / VE
-25 %

Einzel

-32 %

½ Pkt.

-40 % 

1 Pkt.

G0WPCCLIP 15,00 11,25 10,20 9,00

G0WPCBOHR

G0WPCRAND 20,00 15,00 13,60 12,00

Art. Nr. € / VE
-25 %

Einzel

-32 %

½ Pkt.

-40 % 

1 Pkt.

G0WPCTOR1 11,55 8,66 7,85 6,93

SCHRAUB32 10,25 7,69 6,97 6,15

Art. Nr. € / VE
-25 %

Einzel

-32 %

½ Pkt.

-40 % 

1 Pkt.

G0WPCENDB

G0WPCENDC

G0WPCENDS

G0WPCENDT

*auslaufend

Art. Nr. € / lfm
-25 %

Einzel

-32 %

½ Pkt.

-40 % 

1 Pkt.

G0WPCABBA

G0WPCABCO

G0WPCABSC

G0WPCABTE

Verbrauch je nach Bedarf, wird mit dem WPC Torxschrauben f. Rand-Clip zusammen gepackt.

Verbrauch 25 Stk. per m², Distanz-Clips, Schrauben f. Distanz-Clips (38mm lang)

Verbrauch 25 Stk. per m², aus hochdichtem Polyethylen Kunststoff

Wallner WPC Klammern

Artikel
VPE

Pak / Pal

Distanz-Clip per VE 1 VE = 100 Stk.                                                 

SET mit Torx Bit Bohraufsatz 

per Pkg.

Rand-Clip per VE + 

Schrauben
1 VE = 25 Stk.

1 VE = 100 Stk. Dist. Clips

+100 Stk. T20 Schrauben, +1 

Bohraufsatz 

(Torx Bit + Drill)

Wallner WPC Endstücke (stirnseitig)

Wallner WPC Schrauben

07.11.2022

Torxschrauben 
für Rand-Clip, für Alu-UK

1 VE = 100 Stk.                                               

Artikel
VPE

Pak / Pal

Torxschrauben 
für Distanz-Clip, für WPC-UK

1 VE = 100 Stk.

Auf Anfrage!

Verbrauch 25 Stk. per m², Schrauben = 38mm lang

Verbrauch je nach Bedarf

Abschlussprofil Terra

Abschlussprofil Basalt

Abschlussprofil Cotto

Abschlussprofil Schiefer
2,102,382,633,5040 x 40

1 Stk. = 2,9 lfm

Artikel
VPE

Pak / Pal

Endstück Basalt*

Wallner WPC Abschlussprofile

Endstück Cotto*

Endstück Schiefer*

Endstück Terra*

Artikel Dimension

1 VE = 10 Stk. 6,937,858,6611,55

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.8 / Seite 2



Vorteile von Trex:

Widerstandsfähig:

Darum Trex!

Die Dauerdielen von Trex verbinden die Ästhetik von Edelholz mit maximaler Haltbarkeit und sind Pflegeleicht. 

Damit unterscheidet sich die neueste WPC-Dielen-Generation von traditionellen WPC-Dielen. Möglich wird dies 

mit einer eigens entwickelten, einzigartigen Ummantelung neun verschiedenen Komponenten, die fest mit dem 

massiven Dielenkern verbunden ist.

Trex® hat die Welt der Terrassen revolutioniert

Trex
®
 WPC - TERRASSEN

01.04.2019

Anfang der neunziger Jahre hat Trex in den USA die Dielen aus WPC - Holz-Kunststoff Verbundstoff erfunden. In 

inzwischen 40 Ländern vertrauen Hausbesitzer, Verarbeiter und Planer auf diese Bio-Verbunddielen, die sich in 

jedem Klima bewähren. Ob Restaurant, Hotel, Park, Freibad oder Marina - ob Wüste, Küste oder Gebirge. Diese 

WPC-Dielen von Trex halten weltweit unzähligen Füßen stand.

Dank der speziellen Oberfläche ist die Pflege denkbar einfach: Verschmutzungen durch Essen und Getränke lassen sich 

einfach mit Seife und Wasser entfernen. Schleifen, Ölen und Lackieren entfallen.

Auch nach Jahrzenten sehen Trex-Dielen wie neu aus, anders als Dielen ohne schützende Schicht. Bei privater Nutzung gibt 

Trex 25 Jahre Garantie gegen Verfärbung und Fleckenbildung.

Die Ummantelung ermöglicht eine satte, natürliche Farbgebung samt dreidimensionaler Holzmaserungsstruktur. Sie ist fest 

mit dem Dielenkern verbunden.

Die Ummantelung macht die Diele außergewöhnlich resistent gegen Verblassen, Fleckenbildung und Kratzer. Außerdem 

schimmelt, bricht und splittert sie nicht.

Das verdeckte Befestigungssystem mit vormontierten Schrauben, das Trex zusammen mit Handerwerkern entwickelt hat, 

erleichtert die Arbeit. Einzelne Dielen lassen sich leicht verschieben oder nachträglich austauschen.

Mit der verdeckten Befestigung stören keine Schrauben, Bohrlöcher oder Nägel die Optik. Die Dielen bleiben unversehrt.

Trex-Dauerdielen bestehen zu mindestens 95% aus recycelten Materialien, darunter Plastikfolien, Holzabfälle und Sägespäne. 

Es werden keine Bäume gefällt. Außerdem landen jährlich über 180 Millionen Tonnen weniger Kunststoff- und Holzabfälle auf 

Mülldeponien.

Die Volldielen lassen sich wie Holz verarbeiten, leicht schneiden, sägen und bohren. Sie splittern und verziehen sich nicht.

Pflegeleicht:

Garantie:

Edelholzoptik:

Leichte Montage:

Ebene Oberfläche:

Umweltfreundlich:

Keine Spezialwerkzeuge:

Trex Transcend

GRANDIOS in Qualität & Optik!

Schönste Ästhetik, verbunden mit höchster Belastbarkeit und einer sehr kratzresistenten Oberfläche. Nahezu 

unbegrenzte Designoptionen mit der Custom Curve™, gebogene Dielen-Variante. "Das Profil" für Kunden die 

genießen, höchste Ansprüche an Design und Qualität sthen im Vordergrund.

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 13.8 / Seite 3



Art. Nr. Artikel
Dimension 

(mm)

Längen 

(cm)
€ / lfm

-10 %

½ Pal.

-15 %

1 Pal.

G0TREX001 Island Mist

G0TREX002 Lava Rock

G0TREX003 Spiced Rum

G0TREX004 Tiki Torch

G0TREX005 Havana Gold

G0TREX006 Gravel Path

G0TREX007 Rope Swing

Island Mist

Lava Rock

Spiced Rum

Tiki Torch

Havana Gold

Gravel Path

Rope Swing

Island Mist

Lava Rock

Spiced Rum

Tiki Torch

Havana Gold

Gravel Path

Rope Swing

Art. Nr. Artikel
Dimension 

(mm)

Längen 

(cm)
€ / lfm

-10 %

½ Pal.

-15 %

1 Pal.

G0TREX008 Island Mist

G0TREX009 Lava Rock

G0TREX010 Spiced Rum

G0TREX011 Tiki Torch

G0TREX012 Havana Gold

G0TREX013 Gravel Path

G0TREX014 Rope Swing

Trex
®
 WPC - TERRASSEN

17.04.2023

25 x 140 366 21,95

19,76 18,6625 x 140 488 21,95
1 Stk. = 0,68 m²

1 Pal. = 32,8 m²

48 Stk. / Pal.

VPE

Pak / Pal

Trex WPC Terrassendielen Transcend mit Nut "Grooved"

25 x 140 488 20,95 18,86 17,81

1 Stk. = 0,68 m²

1 Pal. = 32,8 m²

48 Stk. / Pal.

1 Stk. = 0,68 m²

1 Pal. = 32,8 m²

48 Stk. / Pal.

VPE

Pak / Pal

19,76 18,66
1 Stk. = 0,68 m²

1 Pal. = 32,8 m²

48 Stk. / Pal.

25 x 140 610 21,95 19,76 18,66

Trex WPC Terrassendielen Transcend ohne Nut "Square"

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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Art. Nr. Artikel
Dimension 

(mm)

Längen 

(cm)
€ / lfm

-10 %

½ Pal.

-15 %

1 Pal.

G0TREX015 Island Mist

G0TREX016 Lava Rock

G0TREX017 Spiced Rum

G0TREX018 Tiki Torch

G0TREX019 Havana Gold

G0TREX020 Gravel Path

G0TREX021 Rope Swing

G0TREX022 Weiss

Art. Nr. € / VPE
-10 %

½ Pal.

-15 %

1 Pal.

G0TREX030 46,15 41,54 39,23

G0TREX029 51,90 46,71 44,12

G0TREX023 59,60 53,64 50,66

G0TREX024 74,40 66,96 63,24

Art. Nr. € / Stk.
-10 %

½ Pal.

-15 %

1 Pal.

G0TREX026

G0TREX027

G0TREX025

G0TREX028

G0TREX031 0,79 0,71 0,67

Trex
®
 WPC - TERRASSEN

1 Stk. = 0,67 m²

1 Pal. = 40,4 m²

60 Stk. / Pal.

VPE

Pak / Pal

Trex Sichtkopfschraube Havana Gold

5,0 x 65 mm

T20
0,79 0,670,71

17.04.2023

Trex WPC Terrassenbögen als Option auf Anfrage erhältlich!

Trex WPC Zubehör

Trex WPC Fascia Board ohne Nut

15,87 x 184 366 25,85 23,27 21,97

Trex Universalbefestiger - Holz/WPC-UK

Trex Universalbefestiger - Alu-UK

Artikel

1 VE = 90 Clips & 

90 Schrauben

VPE

Pak / Pal

Trex Startclips - Holz/WPC-UK 1 VE = 36 Clips & 

36 SchraubenTrex Startclips - Alu-UK

Trex WPC Schrauben

Artikel Dim.

Trex Sichtkopfschraube Island Mist

Trex Sichtkopfschraube Spiced Rum

Trex Sichtkopfschraube Tiki Torch

40 x 50 mm

T20

Trex Profilschraube
Zur sichtbaren Direktbefestigung der 

Terrassendielen auf Alu-UK. Terrassendiele muss 

mit Drill-Stop vorgebohrt werden!

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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Art. Nr. Ø in mm Länge (cm) € / lfm
-25 %
Einzel

€ / lfm
-25 %
Einzel

 
P005LÄDO 
P005FI00 50 50 - 100 4,60 3,45 4,15 3,11
P006LÄDO
P006FI00 60 50 - 100 5,05 3,79 4,80 3,60
P008LÄDO
P008FI00 80 50 - 400 7,90 5,93 6,55 4,91
P010LÄDO
P010FI00 100 50 - 400 10,60 7,95 7,55 5,66
P012LÄDO
P012FI00 120 50 - 400 16,45 12,34 9,60 7,20
P014LÄDO
P014FI00 140 50 - 400 21,95 16,46 13,05 9,79
P016LÄDO
P016FI00 160 50 - 400 27,40 20,55 17,80 13,35
P018LÄDO
P018FI00 180 50 - 400 35,60 26,70 22,55 16,91
P020LÄDO
P020FI00 200 50 - 400 43,85 32,89 28,80 21,60

Art. Nr. Ø in mm Länge (cm) € / lfm
-25 %
Einzel

€ / lfm
-25 %
Einzel

PH05LÄDO
PH05FI00 50 50 - 400 4,00 3,00 3,55 2,66
PH06LÄDO
PH06FI00 60 50 - 400 4,55 3,41 4,30 3,23
PH08LÄDO
PH08FI00 80 50 - 400 5,80 4,35 5,05 3,79
PH010LÄDO
PH010FI00 100 50 - 400 7,55 5,66 5,80 4,35
PH012LÄDO
PH012FI00 120 50 - 400 9,55 7,16 7,30 5,48

PH014LÄDO 140 50 - 400 12,30 9,23 9,55 7,16

160 50 - 400 17,10 12,83 13,80 10,35

180 50 - 400 21,60 16,20 16,85 12,64

200 50 - 400 28,10 21,08 20,90 15,68

Große Menge - Preis auf Anfrage ! 1,85 / Stk.

Ab 5 m Länge - Aufpreis auf Anfrage! 2,10 / Stk.

3,45 / Stk.

3,75 / Stk.

€ 0,70 / Stk.

HALBRUNDPALISADEN roh

LÄRCHE
DOUGLASIE

FICHTE

Fase

Spitz Aufpreis Ø 18-20

Spitz Aufpreis Ø 16

Spitz Aufpreis Ø 10-14

Spitz Aufpreis Ø 6-8

PALISADEN roh

LÄRCHE
DOUGLASIE

FICHTE

16.06.2025

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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22.09.2025

Kond. Grp. 14/01

Art.Nr. Dimension (mm) € / lfm

HK2000FI 20 x 20 3,55

HK2500FI 25 x 25 4,45

HK3000FI 30 x 30 5,35

HK2020HE 20 x 20 6,70

HK2020ZI 20 x 20 9,05

Winkelleisten
Kond. Grp. 14/01

Art.Nr. Dimension (mm) € / lfm

WL2500FI 25 x 25 5,60

WL3000FI 30 x 30 6,15

WL4000FI 40 x 40 6,90

WL5000FI 47 x 47 7,35

WL6000FI 57 x 57 12,50

Eckleiste Kolar EL28
Kond. Grp. 14/01

Art.Nr. € / lfm

LK000245 Buche 9,10

LK000247 Eiche 11,90

Kond. Grp. 14/01

Art.Nr. Dimension (mm) Länge (cm) € / lfm

LT000793 26 x 26 250 4,00

Abschluss- und Winkelleisten - Massivholz

Eiche

Holzart

Fichte

Fichte

Fichte

Hemlock

Zirbe

Hohlkehlleisten

Fichte

Fichte

Holzart Skizze

Abschluss- und Winkelleisten - Furniert und Lackiert (mit Massivkern)

Fichte

Fichte

Dimension (mm) Holzart

Breite x Höhe: 28 x 28 mm

Falzbreite x Falztiefe: 22 x 22 mm

Hohlkehlleiste TILO DF401250

Holzart Skizze

Fichte

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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22.09.2025

Kond. Grp. 14/01

Art.Nr. Bezeichnung Dimension (mm) € / lfm

LK000786 P 020 A 20 x 9,5 4,00

LK000791 P 020 E 20 x 10 4,00

LK000797 5,00

LK000798 6,90

LK000800 4,60

Kond. Grp. 14/01

Art.Nr. Bezeichnung Dimension (mm) € / lfm

LK000315 6,40

LK000313 6,60

LK000314 9,50

LK000372 4,60

LK000370 4,80

LK000371 6,50

LK002000 FK 1517 15 x 21 6,60

Kond. Grp. 14/01

Art.Nr. Bezeichnung Dimension (mm) € / lfm

LK000480 GL 23 23 x 18 5,80

Zierholzleisten - Massivholz

Profilleisten Kolar

Holzart

Buche

Buche

P 2510 25 x 10 

Buche

Eiche

FK 18 14 x 22,5 

Fichte

Eiche

Fichte

Falzleisten Kolar

Holzart

FH 1517 15 x 23 

Fichte

Buche

Buche

Glasleisten Kolar

Holzart

Fichte

Buche

Eiche

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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22.09.2025

Kond. Grp. 14/01

Art.Nr. Bezeichnung Dimension (mm) € / lfm 

LK001029 RL 5 16 x 11 3,50

LK001031 RL 6 25 x 11 5,00

LK001019 RL 11 40 x 21 10,80

LK002050 RL 20 20 x 19 5,20

LK001630 RL 2912 29 x 17 5,80

Kond. Grp. 14/01

Art.Nr. Bezeichnung Holzart Dimension (mm) € / lfm

LK000168 AL 2205 Buche 5 x 22 mm 2,40

LK000169 AL 2205 Eiche 5 x 22 mm 3,20

LK000177 AL 2210 Buche 10 x 22 mm 3,20

LK000178 AL 2210 Eiche 10 x 22 mm 4,20

LK000184 AL 2805 Buche 5 x 28 mm 2,90

LK000185 AL 2805 Eiche 5 x 28 mm 3,50

LK000191 AL 2810 Buche 10 x 28 mm 2,50

LK000192 AL 2810 Eiche 10 x 28 mm 5,20

LK000207 AL 4305 Buche 5 x 43 mm 5,10

LK000207 AL 4310 Buche 10 x 43 mm 6,10

LK000212 AL 4421 Buche 21 x 44 mm 7,70

LK000213 AL 4421 Eiche 21 x 44 mm 16,10

LK000223 AL 6025 Buche 25 x 60 mm 18,40

Zierholzleisten - Massivholz

Anleimer Kolar

Fichte

Rahmenleisten Kolar

Holzart

Fichte

Fichte

Fichte

Fichte

210 - 220 cm lang

210 - 220 cm lang

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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22.09.2025

Kond. Grp. 14/01

Art.Nr. Dimension (mm) € / lfm

HS000015 8 x 15 1,75

HS000020 10 x 20 2,15

HS000025A 12 x 25 2,75

HS000030 15 x 30 3,05

Kond. Grp. 14/01

Art.Nr. Dimension (mm) € / lfm

VS000015 15 x 15 2,00

VS000020 20 x 20 2,80

VS000025 25 x 25 4,10

VS000030 30 x 30 5,95

Kond. Grp. 14/01

Art.Nr. Dimension (mm) € / lfm

DL000020 20 x 20 2,50

DL000025 25 x 25 3,95

DL000030 30 x 30 5,40

Viertelstäbe

Holzart

Fichte

Fichte

Fichte*

Fichte

Halbrundleisten

Holzart

Fichte

Fichte

Fichte

Fichte

* auslaufend

Dreieckleisten

Holzart

Fichte

Fichte

Fichte

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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22.09.2025

Rechteck- und Quadratleisten

Kond. Grp. 14/01 Kond. Grp. 14/01

Art.Nr. Dimension (mm) € / lfm Art.Nr. Dimension (mm) € / lfm

WH000505 5 x 5 0,80 WH001010 10 x 10 1,15

WH0005100 5 x 10 0,80 WH001020 10 x 20 1,35

WH000520 5 x 20 1,15 WH001030 10 x 30 1,90

WH000530 5 x 30 1,35 WH001040 10 x 40 2,50

WH000540 5 x 40 1,70 WH001050 10 x 50 2,75

WH000550 5 x 50 1,95 WH001060 10 x 60 3,35

WH000560 5 x 60 2,45 WH001080 10 x 80 4,20

WH000580 5 x 80 3,10 WH0010100 10 x 100 5,65

WH0005100 5 x 100 4,30

Kond. Grp. 14/01 Kond. Grp. 14/01

Art.Nr. Dimension (mm) € / lfm Art.Nr. Dimension (mm) € / lfm

WH001515 15 x 15 1,35 WH002020 20 x 20 1,95

WH001520 15 x 20 1,80 WH002030 20 x 30 2,75

WH001530 15 x 30 2,30 WH002040 20 x 40 3,35

WH001540 15 x 40 2,90 WH002050 20 x 50 4,30

WH001550 15 x 50 3,55 WH002060 20 x 60 4,85

WH001560 15 x 60 4,30 WH002080 20 x 80 6,10

WH001580 15 x 80 5,50 WH0020100 20 x 100 7,70

WH0015100 15 x 100 6,85

Kond. Grp. 14/01 Kond. Grp. 14/01

Art.Nr. Dimension (mm) € / lfm Art.Nr. Dimension (mm) € / lfm

WH002525 25 x 25 3,70 WH004040 40 x 40 7,35

WH003030 30 x 30 5,05 WH005050 50 x 50 9,50

Weichholzleisten (fast astrein) 

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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22.09.2025

Kond. Grp. 14/02

Art.Nr. Bezeichnung Holzart Durchmesser (mm) Länge (cm) € / Stk.

HL40BU 250 60,20

HL40BU 300 72,10

HL40BU 400 96,20

HL40EI 250 95,60

HL40EI 300 114,70

HL40EI 400 152,90

HL49BU 250 80,10

HL49BU 300 96,10

HL49BU 400 128,10

HL49EI 250 153,60

HL49EI 300 184,30

HL49EI 400 245,70

Kond. Grp. 14/02

Art.Nr. Bezeichnung Holzart Dimension (mm) Länge (cm) € / Stk.

HL4540BU 250 71,70

HL4540BU 300 86,00

HL4540BU 400 114,70

HL4540EI 250 135,20

HL4540EI 300 162,20

HL4540EI 400 216,30

Kond. Grp. 14/02

Art.Nr. Bezeichnung € / Stk.

HLBO4090BU KR4090F Buche roh für HL40 90° 17,90

HLBO4090EI KR4090F Eiche roh für HL40 90° 29,50

HLBO90BU KR5090F Buche roh für HL49 90° 17,90

HLBO90EI KR5090F Eiche roh für HL49 90° 29,50

Kond. Grp. 14/02

Art.Nr. Bezeichnung € / Stk.

LK002101 AK40F Buche roh für HL40 40 mm 4,40

LK002100 AK40F Eiche roh für HL40 40 mm 5,00

LK000113 AK50F Buche roh für HL49 49 mm 4,40

LK000115 AK50F Eiche roh für HL49 49 mm 5,00

Handläufe - Massivholz

HL40 Buche roh 40

HL40 Eiche roh 40

HL 49 Buche roh 49

HL 49 Eiche roh 49

HL4540 Buche roh 45 x 40

HL4540 Eiche roh 45 x 40

Holzart

Holzart

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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22.09.2025

Kond. Grp. 14/02

Art.Nr. Bezeichnung € / lfm

HL4062EI 40 x 62 mm 52,00

* auslaufend

Kond. Grp. 14/02

Art.Nr. € / Stk.

LK002200

LK001701

Kond. Grp. 14/02

Art.Nr. € / Stk.

LKHLES031 22,00

LKHLES003 22,00

LKHLS007 15,80

LKHLES07 15,80

Bezeichnung

Handläufe - Massivholz

Holzart

Eiche*

Bezeichnung

Bohrlehre für Handläufe HL-40
17,00

Bohrlehre für Handläufe HL-49

SONDERANFERTIGUNGEN

siehe Kolar Katalog

Handlaufstützen

Handlaufstütze Messing Edelstahlfärbig

Messing massiv, Auflageplatte gerundet 40 x 20 mm, für 

Handlauf Ø 42,4 mm, Platte Ø 48 mm, Wandabstand 75 

mm, mit Stockschraube M8 x 70 mm, inklusive Dübel

Handlaufstütze Edelstahl 440

Edelstahl Korn 240 matt A2, Auflageplatte 63 x 20 mm (fest), 

Platte Ø 60/3 mm, verschweißt, Wandabstand 75 mm, mit 

Stockschraube M8 x 70 mm, inklusive Dübel

Handlaufstütze Edelstahl 460

Edelstahl Korn 240 matt A2, Für Handlauf Ø 42,4 mm, 

Auflageplatte gerundet 63x20 mm (fest), Platte Ø 60/3 mm, 

verschweißt, Wandabstand 75 mm, 

mit Stockschraube M8 x 70 mm, inklusive Dübel

Handlaufstütze Messing Poliert

Messing massiv, Auflageplatte gerundet 40 x 20 mm, für 

Handlauf Ø 42,4 mm, Platte Ø 48 mm, Wandabstand 75 

mm, mit Stockschraube M8 x 70 mm, inklusive Dübel

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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22.09.2025

Kond. Grp. 14/03

Art.Nr. 100 cm 200 cm 100 cm 200 cm

LRS03 0,20

LRS04 0,23

LRS05 0,26

LRS06 0,32

LRS07 0,41

LRS08 0,41

LRS10 0,58 1,36

LRS12 0,73

LRS14 0,87

LRS16 0,99 2,97 2,30 6,91

LRS18 1,34

LRS20 1,45 4,36 3,39 10,17

LRS25 2,36 7,07 5,49 16,47

LRS30 3,58 10,74 8,34 25,01

LRS35 4,45 13,36 10,37 31,11

LRS40 7,13 21,39 16,61

LRS50 14,26

Kond. Grp. 14/03

Art.Nr. Holzart € / lfm

LRS25EIR Eiche 8,05

Kond. Grp. 14/03

Art.Nr. Holzart € / lfm

LRD06100 Buche 0,32

LRD08100 Buche 0,41

LRD10100 Buche 0,58

LRD12100 Buche 0,73

LRD14100 Buche 0,87

LRD16100 Buche 0,99

LRD18100 Buche 1,34

LRD20100 Buche 1,45

Rundstäbe

Buche Fichte/Kiefer

€ / Stk.

20

18

16

14

12

10

8

Durchmesser (mm)

3

4

5

6

7

Durchmesser (mm)

6

Rillendübel Buche

25

40

50

Rundstäbe Eiche

Durchmesser (mm)

€ / Stk.

8

10

12

14

16

18

20

25

30

35

variable Längen

Länge (cm)

100

Länge (cm)

100

100

100

100

100

100

100
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22.09.2025

Kond. Grp. 14/03

Art.Nr. € / VE

QUEL0640 14,80

QUEL0830 13,50

QUEL0835 15,10

QUEL0840 16,65

QUEL0860 27,35

QUEL1025 auslaufend 15,90

QUEL1030 auslaufend 16,05

QUEL1035 17,55

QUEL1040 19,35

QUEL1260 31,70

QUEL1250 37,75

Kond. Grp. 14/03

Art.Nr. € / VPE

Z0LAMM00 33,85

Z0LAMM10 33,85

Z0LAMM20 33,85

Kond. Grp. 14/03

Art.Nr. € / VPE

PLÄ20F 25,70

PLÄ25FI 18,40

PLÄ30FI 17,45

PLÄ35F 18,40

Kond. Grp. 14/03

Art.Nr. € / VPE

HOFL2FI 44,60

HOFL2KI 53,45

HOFL2LÄ 62,05

Kond. Grp. 14/03

Art.Nr. € / VPE

ASDÜ2509 33,15

ASDÜ3009 36,60

Quelldübel

Bezeichnung VPE

06/40 1 Pkg. = 1000 Stk.

08/30 1 Pkg. = 1000 Stk.

08/35 1 Pkg. = 1000 Stk.

08/40 1 Pkg. = 1000 Stk.

08/60 1 Pkg. = 1000 Stk.

10/25 1 Pkg. = 1000 Stk.

10/30 1 Pkg. = 1000 Stk.

10/35 1 Pkg. = 1000 Stk.

10/40 1 Pkg. = 1000 Stk.

12/50 1 Pkg. = 1000 Stk.

Bezeichnung VPE

12/60 1 Pkg. = 1000 Stk.

Flachdübel

Bezeichnung VPE

0 1 Pkg. = 1000 Stk.

10 1 Pkg. = 1000 Stk.

20 1 Pkg. = 1000 Stk.

Querholzplättchen

1 Karton = 900 g

Fichte 25 mm 1 Karton = 900 g

Fichte 30 mm 1 Karton = 900 g

Bezeichnung VPE

Fichte 35 mm 1 Karton = 900 g

Holzflicken

Bezeichnung VPE

Fichte Gr. 2 1 Pkg. = 500 Stk.

Kiefer Gr. 2 1 Pkg. = 500 Stk.

Lärche Gr. 2 1 Pkg. = 500 Stk.

Astdübel

Astdübel Fichte 25/9 1 Pkg. = 250 Stk.

Astdübel Fichte 30/9 1 Pkg. = 250 Stk.

Fichte 20 mm

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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22.09.2025

Schienenbrett in Spanplatte weiß oder braun   16 x 80 mm Kond. Grp. 14/03

Art.Nr. Bezeichnung Länge (cm) € / lfm

ALUFA1 1-spurig 560 Weiß 7,70

ALUFA2 2-spurig 560 Weiß 9,35

ALUFA3 3-spurig* 560 Weiß 12,95

*auslaufend

Alufa Zubehör
Kond. Grp. 14/03

Art.Nr. € / Stk.

ALUFA001 5,95

ALUFA003 0,50

ALUFA004 2,45

ALUFA005 64,35

Gleiter (100 Stk.)

Feststeller

Schleusen

Liftstab klein Nr. 15

Alufa Vorhangschienen

ZUSCHNITT +30% Aufschlag

Bezeichnung

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!
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11.09.2024

Kond. Grp. 15/ 1

ArtNr. € / kg

LEIME005 8,55

LEIME006 7,15

1-Komponenten Pulverleime Kond. Grp. 15/ 1

ArtNr. Einheit € / kg

LEIME065 25 kg 6,15

LEIME066 25 kg W-Leim Plus 4000 (Furnierverleimungen und Folienbeschichtungen ab 40°C) 7,55

Kond. Grp. 15/ 1

ArtNr. € / kg

LEIME024 10,00

Verbrauch: 

Kond. Grp. 15/ 1

ArtNr. € / kg

LEIME059 46,40

1 kg reicht für ca. 7 - 10 m²

Grundierungen, Haftbrücken für Estrich

Tiefengrund D7

DYNEA - W-LEIME

W-Leim Plus 3000 (Furnierverleimungen und Folienbeschichtungen ab 70° C)

Verbrauch: 

Als Dampfbremse: auf Zementestrich oder Beton bis 4,5 CM% (entspricht bei Beton = 6 Masse%): ca. 300 - 350 g/m², 

einmaliger Auftrag mit TKB Zahnung A2 im Kreuzgang

Als Grundierung: ca. 100 - 150 g/m² bei Auftrag mit kurzfloriger Rolle, gespachtelt ca. 100 g/m²;0

MUREXIN- HOLZLEIME

Einheit

10 kg
Hochwertige silanbasierende, wasser- und lösemittelfreie roll- und spachtelfähige Spezialgrundierung und Dampfbremse. Enthält 

keine migrationsfähigen Bestandteile, somit werden schädliche Wechselwirkungen mit MSP- sowie PU Klebstoffen vermieden. 

Zum Grundieren von nicht saugenden, sowie von normal bis stark saugenden Untergründen. Dient auch zur Absperrung von 

erhöhter Restfeuchtigkeit in Zementestrichen und Betonuntergründen bis 4,5% nach CM. Fußbodenheizung nach Rücksprache.

Einheit

Feuchtigkeitssperre MS-X3

MUREXIN Universal
D3 Wasserfest nach EN204 (HB3)

Einheit

10 kg

30 kg

Ein Einkomponentenleim für wasserfesten Verleimungen. Bildet wasserfeste, zähelastische, werkzeugschonende Leimfugen. Für 

Fenster- und Türverleimungen, im Treppenbau, Leimungen von Schichtstoffplatten, für Montage- und Korpusleimungen. 

Elementefertigung für Bäder, Kküchen, usw. eingesetzt.

10 kg

Gebrauchsfertige, blau eingefärbte Spezialgrundierung für Heiz- und Fließestriche auf Zement-, Anhydrit- bzw. Calciumsulfat-

Basis, insbesondere bei nachfolgender Verwendung von MS-Klebstoffen. Trockenzeit: 2 bis 4 Stunden (bei Normklima).

Bezeichnung

Kapitel 15.1 / Seite 1
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07.01.2025

Kond. Grp. 15/ 1

ArtNr. € / Stk.

BDIV0130 11,95

Kond. Grp. 15/ 1

ArtNr. € / kg

BDIV0129 7,60

Verbrauch: 

Kond. Grp. 15/ 1

ArtNr. € / kg

LEIME062 13,50

Verbrauch: 

Kond. Grp. 15/ 1

ArtNr. € / Pkg.

LEIME045 30,10

Verbrauch: je nach Anwendung

Getränkte, gut saugende Reinigungstücher aus Baumwollfaser. Perfekt reinigend, schmutzlösden, hautpflegend im handlichen 

Format. Dermatologisch getestet. Zur Reinigung der Hände und von Werkzeug, speziell bei Verunreinigung mit nicht 

ausgehärteten PU-Klebstoffen.

Rissarmierungselement GF

Grundierungen, Haftbrücken für Estrich

1 Stk.

Parkettklebstoff X-Bond MS-509 PLUS

Parkettklebstoffe

Einheit

Einheit

16 kg

Hochwertiger einkomponentiger, elastischer, wasser - und lösungsmittelfreier, STP - Klebstoff, Trittschalldämmend, sehr 

emissionsarm nach EC1 und geruchsneutral. Trittschallminderung bis max. 14 DB gemäß DIN 52210. Einkomponentiger MSP-

Klebstoff für den Innenbereich (Außenbereich mit Rücksprache) mit breitem Anwendungsspektrum. Zur Verklebung von Stab-, 

Hochkant-, und Mosaikparkett, Exotenhölzer und Massivdielen, sowie für trittschall dämmende Verklebungen von 

Fertigparkettdielen, 2- und 3-schichtigem Fertigparkett (auch Einzelstäbe), Holzdämmende Verklebungen von 

Fertigparkettdielen, 2- und 3-schichtigem Fertigparkett (auch Einzelstäbe), Holzstöckelpaster und Laminatböden 

(Probeverklebung erforderlich!). Für Fußbodenheizung geeignet.

Parkettklebstoff X-Bond MS-K535

Einheit

ca. 0,7 - 1 kg/m²

ca. 0,8 - 1,2 kg/m²

1 Pkg. á 80 Tüchern

16 kg  - ohne Weichmacher

Hochwertiger, einkomponentiger Parkettklebstoff mit der neuesten SMP-Technologie. Frei von 

migrationsfähigen Bestandteilen und ohne schädliche Wechselwirkungen mit Murexin 

Parkettlacken. Er hat eine hartelastische Klebstoffriefe und ist für die Verklebung nahezu aller 

Parkettarten ausschließlich im Innenbereich geeignet: Mehrschichtparkett nach (EN 13489), 

Massivdielen (EN 13629), Mosaik und Stabparkett (EN 14761), Lamparkett (EN 13227) und 

freigegebene Laminatfußböden. Für Fußbodenheizungen geeignet.  

Reinigungstücher R 500

Einheit

Kapitel 15.1 / Seite 2
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03.02.2025

NETTO

ArtNr. Gebinde € / Stk.

LEIME040 550g 12,60

LEIME041 550g 13,25

LEIME043 420g 18,25

LEIM0016 400g 17,20

NETTO

ArtNr. Gebinde € / Stk.

LEIME038 1kg 10,45

LEIM0018 5kg 39,95

LEIME039 1kg 13,75

LEIME068 5kg 39,40

Kond. Grp. 15/ 1

ArtNr. Gebinde € / Stk.

HQZUB001 450g 14,30

Synturit F Leim Wasserfest

Bezeichnung

HQ-Supex-Kleber

HQ Leime & Kleber

Henkel Holzleime

Bezeichnung

Pattex PV/H Express

Pattex Holzleime

Ponal Construct PU

Ponal Express

Ponal Wasserfest

Ponal Holzleime

Bezeichnung

Pattex PV/H Express

Pattex PV/H Wasserfest

Ponal Lackleim

Kapitel 15.1 / Seite 3
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12.02.2024

NETTO

ArtNr. VPE € / m²

Z0GEGENZ 1 Rolle = ca. 750 lfm 0,64

Strahlenschutzkork
NETTO

Art.Nr. Dimension € / Stk.

KORKDÄMM 15 x 610 x 915 29,70

Kond. Grp. 15/ 1

ArtNr. Stärke (mm) Format (cm) VPE € / Stk.

Z0PINNWA 6 100 x 50 1 Karton = 52 Stk. 9,18

Kond. Grp. 15/ 1

ArtNr. € / Stk.

LEIME061 4,85

Gegenzugpapier

Breite (cm)

61

Bezeichnung

Murexin Kleberspachtel 20cm

Bezeichnung

Korkdämmplatte BX15R/8406

Pinnwand Kork

Kleberspachtel

Kapitel 15.2 / Seite 1
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08.04.2025

Kond. Grp. 13/ 12

ArtNr. Farbton Nummer Gebinde (Liter) € / Stk.

PFST0030 0,375 19,75

5201097 0,75 30,70

5201098 2,5 89,10

PFOS0067 0,375 19,75

PFOS0068 0,75 30,70

5201068 2,5 89,10

Kond. Grp. 13/ 12

ArtNr. Farbton Nummer Gebinde (Liter) € / Stk.

PFOS0093 Farblos Matt 3058 0,5 22,30

Kond. Grp. 13/ 12

ArtNr. Farbton Nummer Gebinde (Liter) € / Stk.

5201054 Bangkirai-Öl Naturgetönt 006 2,5 62,15

5201102 0,75 20,20

5201257 2,5 62,15

PFOS0133 Lärchen-Öl Naturgetönt 009 2,5 62,15

5201045 Thermoholz-Öl Naturgetönt 010 2,5 62,15

5201055 Bangkirai-Öl Dunkel 016 2,5 62,15

PFOS0140 Mooreiche 021 2,5 62,15

Kond. Grp. 13/ 12

ArtNr. Farbton Nummer Gebinde (Liter) € / Stk.

PFOS0117 Holzterrassen-Reiniger - Farblos 8025 1 11,35

Kond. Grp. 13/ 12

ArtNr. Farbton Nummer Gebinde (Liter) € / Stk.

5201046 Farblos 8000 1 10,10

Kond. Grp. 13/ 12

ArtNr. Bezeichnung Dimension (mm) € / Stk.

PFOS0135 1200 - 2000 22,30

PFOS0122 220 33,20

PFOS0145 150 28,15

PFOS0118 25 3,65

PFOS0119 50 5,40

PFOS0120 60 7,90

PFOS0121 100 14,30

Reinigungsmittel

System Teleskopstil

Terassenstreichbürste mit Handgriff

Fussbodenstreichbürste mit Handgriff

Flächenstreicher

Pinselreiniger & Verdünner

Zubehör

OSMO Zubehör

Terrassen-Öle

OSMO Farben und Schutz für Innen

Topoil

Farblos Seidenmatt 3032

Farblos Matt 3062

Hartwachs-Öl "Original"

Teak-Öl Farblos 007

OSMO Farben und Schutz für Aussen

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 15.3 / Seite 1
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Kond. Grp. 13/ 12

ArtNr. Gebinde (Liter) € / Stk.

PFREM001 2,5 21,20

PFREM002 2,5 21,20

PFREM003 2,5 21,20

PFREM004 2,5 21,20

Anwendungsbereiche

Eigenschaften

- atmungsaktiv

- tropfgehemmt

- wasserbasiert

- blättert nicht ab

- Langzeitschutz und Dauerelastizität

- guter UV-Schutz* (Schutz vor vergrauen)

- entspricht DIN EN 71-3 (Sicherheit von Spielzeug)

- feuchtigkeitsregulierend und hohe wasserabweisende Wirksamkeit

- Aufgrund der besonderen Rezeptur ausgezeichnet mit dem Blauen Engel

Nussbaum

Kiefer

Neu auf Lager bei Wallner, Holzlasuren von Remmers!

Für nicht und begrenzt maßhaltige Holzbauteile aus Nadel- und Laubholz im Innen- und Außenbreich, z.B.:Zäune, 

Pergolen, Holzhäuser, Gartenhäuser, Vertäfelungen, Dachuntersichten, Außenverkleidungen

Remmers Farben & Öle

Universal-Holzlasur

Farbton

Farblos

Eiche hell

FETT u. Grau gedruckte Zeilen / Formate / Preise sind Lagerware!

Preise exkl. MwSt. / Änderungen können ohne Ankündigung vorgenommen werden! Kapitel 15.3 / Seite 2



ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

ANGEBOTE
sind prinzipiell freibleibend und werden erst durch die schriftliche Auftragsbestätigung gültig. Alle telefonischen und mündlichen Vereinbarungen (auch mit unseren 
Vertretern) bedürfen einer schriftlichen Bestätigung, ebenso unverbindlich und vorbehaltlich sind plötzliche Preiserhöhungen durch unsere Lieferanten, bzw. bei 
Importware durch Kursschwankungen. Mit der Auftragserteilung anerkennt der Kunde unsere Verkaufs- und Lieferbedingungen ohne jeglichen Vorbehalt. Ein nur 
formularmäßiger Widerspruch des Kunden, insbesonders in seinen Geschäftsbedingungen, ist ausdrücklich unbeachtlich. Spezielle Preisvereinbarungen sind auf 
der Rabattliste für jeden einzelnen Kunden vermerkt.

PREISE
Alle angeführten Preise verstehen sich in EURO, exklusiv der gesetzlichen Mehrwertsteuer, ab Lager St. Pölten.

LIEFERUNG
Für die Zustellung durch unseren LKW wird eine pauschale Zustellgebühr verrechnet. Das Abladen ist beim Zustellen nicht inbegriffen, der Kunde hat Arbeitskräfte 
beizustellen, jedoch hat unser Fahrer beim Abladen vom LKW mitzuhelfen. Beschädigungen beim Abladen (ob manuell, Stapler oder auch durch höhere Gewalt wie 
Wind, Regen, etc.) gehen auf Risiko des Kunden. Terminvereinbarungen gelten nur soweit als verbindlich, als unser Vorlieferant den Termin einhält, bzw. durch 
höhere Gewalt (LKW-Gebrechen, Verkehrsunfälle, Straßenverhältnisse etc.) der Termin nicht eingehalten werden kann. Es ergeben sich dadurch für den Käufer 
keinerlei Ersatzansprüche. Teillieferungen unsererseits sind zulässig.

MÄNGELRÜGEN
Die Ware ist bei Übernahme zu prüfen, irgendwelche Beschädigungen, offene Mängel, etc. sind sofort schriftlich festzuhalten und vom Zusteller zu bestätigen. Bei 
verpackter Ware sind Beschädigungen, Mängel, sowie unabsichtliche Falschlieferung binnen 8 Tagen schriftlich zu melden. Die Verarbeitung der Ware gilt bei 
offenen Mängel sowie im Fall einer unabsichtlichen Falschlieferung als Genehmigung der Ware und schließt jeden Anspruch auf Ersatz der Ware aus. 
Insbesondere wird keine Gewährleistung übernommen, wenn der Mangel bei sachgemäßiger Untersuchung vor Beginn der Verarbeitung hätte entdeckt werden 
können. Bei verstecktem Mangel wird bei berechtigter Reklamation binnen 6 Monate Ersatz für das gelieferte Material, nicht aber für die Arbeitszeit, Gewinnentgang, 
sowie etwaige Folgeschäden übernommen
Auch unabsichtlich falsch gelieferte Ware muss auf die Richtigkeit geprüft werden. Selbstausgesuchte Ware kann nicht reklamiert werden (außer geheime Mängel). 
Für nicht überprüfte Ware gilt weder ein Anspruch bezüglich Ersatz oder Arbeitszeit. Dem Lieferanten muss die Möglichkeit geboten werden, die reklamierte Ware 
zu überprüfen. Verpackungen werden nicht retourgenommen (außer best. Paletten, Kunststofftrommeln).

Falls irrtümlich falsche bzw. nicht brauchbare Ware geliefert wird, gelten für den Käufer auch in diesem Fall die orgfalts- und Verwahrungspflicht, er hat keinerlei 
Ansprüche für das Ab- und wieder Aufladen der Ware. Ansprüche des Käufers auf Ersatz von Arbeiten, Material, Gewinnentgang usw. sind ausgeschlossen. Die 
Ware muß ordentlich ent(ver)laden, gelagert und verwahrt werden. Etwaige Mängelrügen entbinden nicht von der Zahlungspflicht, jede Gewährleistung entfällt, 
wenn der Käufer die Verarbeitungsrichtlinien nicht einhält. Leicht oberflächige Verschmutzungen, die durch Schleifen bereinigt werden können, stellen keine Preis- 
oder Wertminderungen dar.Warenübernahme „mit Vorbehalt“ wird nicht anerkannt.

Zurückhaltung des Kaufpreises bzw. Kompensation sind ausgeschlossen.

SCHADENERSATZ
Jegliche Art von Schadenersatzansprüchen uns gegenüber gilt als ausgeschlossen, sofern unsererseits nicht vorsätzliches und grobfahrlässiges Handeln vorliegt. 
Der Nachweis obliegt dem Käufer. In jedem Fall sind eventuelle Schadenersatzansprüche auf den Materialwert bei Vertragsabschluss beschränkt. Kein Ersatz wird 
geleistet, wenn der Mangel vor Beginn der Verarbeitung hätte entdeckt werden können.

KAUFRÜCKTRITT / STORNO / RETOURNIERUNGEN
Die Stornierung eines Auftrages kann nur nach schriftlicher Einwilligung unsererseits erfolgen. Wir sind auch zum Rücktritt des Vertrages berechtigt, wenn 
Bedenken bezüglich der Zahlungsfähigkeit des Käufers besteht, bzw. noch Zahlungen aus früheren (schon fälligen) Lieferungen offen sind bzw. ein (Vor-)lieferant 
durch irgendwelche Umstände auch immer lieferunfähig wird (Brand, etc.) oder zum Termin nicht liefern kann. Retournierung von falsch bestellter Ware kann nur 
nach Vereinbarung und gegen Berechnung einer Manipulationsgebühr erfolgen.

ZAHLUNG
Falls nicht anders vereinbart, ist die Zahlung unserer Lieferung „Prompt – ohne Abzug“ nach Rechnungserhalt fällig. Das Rechnungsdatum ist das Lieferdatum. 
Skontoabzüge werden nur dann anerkannt, wenn sie in vereinbarter Höhe und innerhalb der vereinbarten Frist vorgenommen werden und keine älteren 
Forderungen bestehen. Wir sind berechtigt, einlangende Zahlungen trotz anders lautender Bestimmungen des Käufers, zunächst auf dessen ältere Schulden 
anzurechnen, sowie ihn über die Art der Verrechnung und über entstandene Kosten und Zinsen zu informieren. Zahlungen mit Wechsel oder Schecks gelten erst 
nach deren Einlösung als erfüllt, Einziehungs- und Diskontspesen gehen zu Lasten des Käufers. Für Fälligkeitsüberschreitungen werden Verzugszinsen in der Höhe 
von 1% pro Monat zuzüglich Spesen in Rechnung gestellt

EIGENTUMSVORBEHALT
Sämtliche gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises (Rechnungsbetrag zuzüglich allfälliger Zinsen und Spesen) in unserem Eigentum. 
Veräußert der Kunde die unter Eigentumsvorbehalt stehende Ware, verarbeitet oder unverarbeitet, auf Kredit, so geht die sich daraus ergebende 
Kaufpreisforderung bis zur Höhe unserer Forderung betreffend die darin enthaltene Vorbehaltsware mit ihrer Entstehung unwiderruflich auf uns über 
(Forderungsabtretung). In diesem Fall hat der Kunde die Verpflichtung uns die entsprechenden Fakturenkopien, etc, zu übergeben, Vormerkungen der Abtretung 
vorzunehmen. Wir sind berechtigt, den Drittschuldner von der Forderung in Kenntnis zu setzen.

GERICHTSSTAND
Erfüllungsort und Gerichtsstandort ist St. Pölten. 
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		Datenbereich		Kennzeichen		Firma		ArtikelNr		FolgeArtikelNr		fart_fix_mg		fart_verw_kz

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210066		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210066		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210066		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210066		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210085		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210085		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210085		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210085		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210085SG		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210085SG		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210085SG		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210085SG		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210112		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210112		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210112		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210112		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210175		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210175		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210175		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210175		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210229		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210229		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210229		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210229		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210290		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210290		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210290		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210290		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210291RE		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210291RE		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210291RE		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210291RE		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210320		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210320		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210320		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210320		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210331		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210331		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210331		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210331		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210411		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210411		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210411		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210411		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210412RE		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210412RE		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210412RE		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210412RE		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210741D		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210741D		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210741D		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210741D		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210742A		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210742A		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210742A		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210742A		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210921		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210921		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210921		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI210921		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI212206		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI212206		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI212206		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI212206		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI21H085		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI21H085		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI21H085		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI21H085		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI21H851		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI21H851		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI21H851		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI21H851		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230026RE		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230026RE		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230026RE		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230026RE		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230070		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230070		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230070		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230070		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230077A		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230077A		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230077A		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230077A		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230080		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230080		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230080		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230080		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230102		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230102		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230102		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230102		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230171A		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230171A		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230171A		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230171A		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230175NA		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230175NA		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230175NA		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230175NA		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230229		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230229		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230229		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230229		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230320RE		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230320RE		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230320RE		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230320RE		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230331RE		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230331RE		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230331RE		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230331RE		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230332RE		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230332RE		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230332RE		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230332RE		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230364RE		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230364RE		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230364RE		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230364RE		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230367RE		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230367RE		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230367RE		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230367RE		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230411RE		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230411RE		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230411RE		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230411RE		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230417RE		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230417RE		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230417RE		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230417RE		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230538RE		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230538RE		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230538RE		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230538RE		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230551RE		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230551RE		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230551RE		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230551RE		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230567RE		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230567RE		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230567RE		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230567RE		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230606A		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230606A		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230606A		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230606A		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230607		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230607		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230607		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230607		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230637		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230637		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230637		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230637		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230638		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230638		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230638		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230638		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230761RE		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230761RE		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230761RE		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230761RE		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230811RE		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230811RE		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230811RE		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230811RE		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230813RE		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230813RE		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230813RE		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230813RE		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230921		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230921		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230921		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI230921		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI232289		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI232289		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI232289		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI232289		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI234037		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI234037		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI234037		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI234037		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI280085		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI280085		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI280085		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI280085		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI310412RE		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI310412RE		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI310412RE		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI310412RE		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI310851		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI310851		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI310851		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI310851		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI330291NA		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI330291NA		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI330291NA		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZI330291NA		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK212162OM		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK212162OM		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK212162OM		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK212162OM		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK212166OM		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK212166OM		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK212166OM		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK212166OM		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2134032		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2134032		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2134032		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2134032		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2134033		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2134033		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2134033		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2134033		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2144374		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2144374		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2144374		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2144374		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2144407		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2144407		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2144407		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2144407		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK21K4895		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK21K4895		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK21K4895		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK21K4895		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK21K5414		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK21K5414		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK21K5414		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK21K5414		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK21K5579		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK21K5579		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK21K5579		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK21K5579		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK21K5802		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK21K5802		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK21K5802		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK21K5802		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2326577		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2326577		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2326577		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2326577		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2327049		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2327049		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2327049		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2327049		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2327060A		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2327060A		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2327060A		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2327060A		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2334032		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2334032		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2334032		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2334032		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2334033		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2334033		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2334033		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2334033		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2334047		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2334047		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2334047		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2334047		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2337777		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2337777		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2337777		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2337777		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2337902		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2337902		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2337902		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2337902		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2337965		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2337965		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2337965		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2337965		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2339345A		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2339345A		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2339345A		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2339345A		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2344407		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2344407		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2344407		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK2344407		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K4335		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K4335		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K4335		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K4335		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K4336		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K4336		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K4336		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K4336		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K4347		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K4347		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K4347		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K4347		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K4411		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K4411		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K4411		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K4411		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K4421		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K4421		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K4421		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K4421		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K5411		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K5411		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K5411		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K5411		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K5806		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K5806		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K5806		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK23K5806		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK3138932A		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK3138932A		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK3138932A		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK3138932A		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK31K4347		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK31K4347		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK31K4347		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK31K4347		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK3334139DÖ		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK3334139DÖ		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK3334139DÖ		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK3334139DÖ		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK3334141		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK3334141		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK3334141		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK3334141		RESCHNEID02		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK33K5574		REFRACHT01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK33K5574		REKOMMZU		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK33K5574		RESCHNEID01		1		as

		ARTIKEL[FOLGEARTIKEL]		A		1		ZK33K5574		RESCHNEID02		1		as



